
, Z TEATRU.
Mały: „A'liriry!” krotocliwila w trzech aktach 

z francuskiego Ernesta Blu.ua i Raula T.clio.

.Teatr Mały znalazł wczoraj swoje—„Niespodzian- 
1 r°twodowe’’.

s . ,ne>ui słowy: swoją krynicę dobrego humoru, 
."'•'.je hasło śmiechu, s>vo,;a repertuarową great at- 
Action.

gt Obok znanych nam z kilku dziesięciu już przed-
W teatrze Rozmaitości owych „Ńiespodzia- 

w | » porywających i przyrodzoną pustotą swoją i 
ch. 01a“ Sra Tatarkiewicza, najweselszym wybu- 

francuskiego genjuszu krotocbwilnego w osta- 
*ej dobie, najucieszniejszym żaitem repertuarowym 

o e°y francuskiej z ostatnich lat kilku jest wedle 
w*“u)i paryskiej odegrana wczoraj pi-raz pierwszy 
la -p4,rze Małym krotocliwila Ernesta Bluma i Rau- 

A oci,e’go „NerwyI” (Les femmes nerveuses').
j..'“ irt ten mi .1 swoją k lenkę w „Gymuase”; po 
J*h<»»et przed tawieuiach, odegranych z akompa- 
^ 'ueutein nieprzerwanych salw śmiechu „nerwo- 

, rze u ósł się do oc;ężalszeto Berlina, aby 
Ub{Mu efekt b i.i.oru wywrzeć nad Spreja. I zno- 

Ptzemknęio się szalonych dwieście wieczorów 
ojegauck m „Rez.deuzteatrze”, w którym zbie- 

towarzyska śmietanka stolicy kanclerskiej. 
fra°On‘° śmieje się z rozigranych konceptów spółki 
ty ocuskiej Wiedeń, od wczoraj zaczęła śmiać się— 
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Dnia 3 (15) grudnia 1839 rNiedziela

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Walerjana M.
45.

1'elęfon Uedafccjl nr. 120.—Telefon Admlni»tr. 1-11

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 55 w. 
Zachód „ „ 12 „ 40 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 1.
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna ‘.! R.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garnioutowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrolcgja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Kodesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj, 
moje także Biuro Rajcomana i 
Erendlera ulica Senatorska. 
Czwartek: .Fausty Wdowy. 
Piątek: Teofila Męcz.
Sobota: Tomasza Apo^oła.
Niedziela- Zenona M.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 5.
Zachód „ „3
.................................. 7

Dnia 15 grudnia,
fHLNUMERATA

*?zDrj?a Warszawskiego
VV ^0(Jatki^ porannym:

n, o’™ ars z a wie: rocznie 
,^rocznie rs. 4 kop. 50, 

k0^ 25' wiesię-
ta <; t'dn.0Ezenie do domu dopła- 

»v£ n ieaięcznie kop. 5.
Zh?i-fó^itteji iw Cesar- 
rE_ ncznie rs. 12, j Mrocznie 
d'nje ’^kwartalnie rs. 3, n.iesię- 
T,a granicą: miesięcznie 
V kop. su.

tkn b °r pojedynczy bez doda- 
Lr, o0P* dodatek poranny o.*—...

Walerjana M.
.. I>iędz.: Euzebjusza B. M.
Morek: ’ ~ -

. W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, wkoście- 
»! Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny

,r)i Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
cltnna wotywa.

Małżeństwa... przez ogłoszenia.
Swi ę‘ość małżeństwa, która przedmiotem spe- 

]Pl‘kulacji j,je powinna, zostaje sprowadzoną do 
“fegorji tranzakc.i handlowej, a prasa, zająwszy 

£2.ste|unek faktorki i stręczycieiki małżeństw, upra-

11 A Ł E M D A K 1.
W ---------

tfnrotmMiei Dziś Wolimiia, fnt.ro Zdzisławy.
'/cenią: Posiedzenie wyborcze członków wydziału le- 

itwSSle^° Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzy- 
1 “a Krak.-Pizedin.—5 po południu.)

Krj, . a,t'.V: Przegląd pracowni malarzy. (Salon artystyczny i 
tzJ"U'ta w hotelu Europejskim— od 10-e, rano do 6-oj wie- I 
lv,6lVl)~“ Wystaw i szkiców. (Salon artystyczny spółki ma- j 
C2,Ą 1 rzeżbiaizy, Nowy-Świat .V; 56— od 10 rano do C wie- | 
pr,rcni,)~tV ystiiwa sztuki i stirożytn, ści. (Gn ach Muzeum 1 

e,llJ’slu i rolnictwa , a Krak.-Przedm. — od 10 rano di 10-ej ! 
' l’iT le,n-)—Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- '

oj, e<hi>. ,Y 15— J io-ej rano do 6-ej wieczorem.)— Wystawa 
bo KZli'v sVółki artystycznej. (Nowy-Świat Je 56—od 10-ej ra- 

“6-ej wieczorem.)
U n,,(">K-y: „Gwiazdka”, na dochód stirców i kalek, pod opie- 
oj.. w ‘zystwa d’broczynnoś'1 z< stających. (Sala resursy 
ttim kejskioj—od 3-ej po południu du 9-ej wieczorom, wide- 

..a zaś od 5—7-ej.)
di cj ?Cer,f,; Doroczny koncert mnzyczno-deklama'yjny na 
(Sal 1 b*c?an’ożuyeli studentów in tytutu wetery aryjneio. 
s‘z‘la ratuszowa—1 ]o południu.) — Koncert oikiestiy war- 

j P°d dyrekcją p. Adolfa Suiinenfolda. (Dolina szwaj- 
,ka-4>/., po południu.)

W ie Iki: dziś „Indje”, jutro „Ab-Baba”; — Ro-z- 
t o ś c i: dziś „Dzienn cek Justysi” i „Niespodzianki roz- 

dowo’’) jutro „Osaczony”; — Mały: dziś „Nerwy” i 
jutro przedstawienie zawieszone. (7‘/z wieczo- 

j^Srddzoologiczny: ulica Bagateli. (Otwarty codziennie od 
.’’J lano db wieczora.)

t d mieiski: fiotówkt w kasie lombardu d" rozdania 
,j l;wtxwy znajduje si? na dzień jutrzejszy rs. 615 kop. 9.

. °zyczkt wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznij 
D 9-ej r,lUo uj 2-ej po południu.)

wnia przeciwne godności ludzkiej wystawianie się 
aspirantów i aspirautek do stanu małżeńskiego na 
handel publiczny!

Oto w przybliżenia krótka treść alarmujących 
ostrzeżeń i oskarżeń zarazem, jakie wywołane zo
stały przez upowszechniający się od pewnego czasu 
zwyczaj poszukiwania związków małżeńskich diogą 
ogłoszeń w dziennikach.

Dozwólcie mi, do rozpraw toczonych na ten temat 
w pismach, a więcej jeszcze w kółkach domowych 
i towarzyskich, dorzucić wiązkę uwag, które jak 
każde szczere zdanie, do publicznego posłuchu ro
szczą sobie prawo.

Ogłoszenia małżeńskie nie są bezwzględną nowo
ścią w święcie; u nas tylko pojawiły się dopiero 
w ostatnim czasie. Zdaje mi się więc, że jeśli zja
wisko społeczne, przez długi czas nie znajdujące 
dostępu do danej sfery, naraz zaczyna się szybko 
aklimątyzować na pewnym gruncie, to dla umysłów 
nieujirzedzonycb a trzeźwych, przedstawia się prze- 
dewszystkiein pytanie: jakie być mogą nowego fa
ktu przyczyny. Czy to, co powierzchowni obser
watorowie biorą wprost za lekkomyślność lub 
rozluźnienie obyczajowe, nie sięga czasem głębiej 
w treść życia?

Dopiero z uwzględnieniem tycli okoliczności, mo
żna podejmować krytyczną analizę całego obszaru 
zjaw ska.

W danym wypadku źródłem rozpatrywanej no
wości mogą być zarówno kapitalne zmiany ekono
micznych warunków bytu, jak i przekształcenie po
jęć, wypływające z tiuclnośei przystes wania no
wej sytuacji do starych, zwyczajem uświęconych i 
porządków.

Przypuszczam, że obydwa te czynniki stworzyły : 
potrzebę szukan a nowej drogi, ponieważ dawna ! 
stała się niedostępną dla zbyt wielu, którzy jednak- i 
że czuja się w prawie do przebycia danej przestrze- i 
ni. Być też może, iż nowa droga nie okaże się i 
w praktyce lepszą od dawnej, nię sądzę wszakże, , 
aby rozsądnem było skazywać ją z góry na żagla- . 
dę, dla wątpliwych racyj tuzinkowej moralności. I

Nie rożumiem bowiem, na asiej zasadzie można '

poważnie twierdzić, że łamy gazist — na których 
zresztą interesowani występują bezimiennie — mają 
być czemś gorszeni od posadzki publicznych sal ba
lowych, od parków i skwerów w zakładach kąpie
lowych i od wszelkich tym podobnych miejsc, na 
które przecież nie oburza się opinja publiczna, jak
kolwiek oddawna uznała je za rodzaj giełd mał
żeńskich! j

Różnica, jeżeli jest, zachodzi chyba w tem, że 
w tym drugim, uznanym i usankcjonowanym sto-j 
eunku, strony występują zazwyczaj w sztucznej 
atmosferze wzajemnych złudzeń, podczas gdy w no
wej a potępionej formie stają względem siebie od- 
razu na stopie otwartości, wykluczającej w znacz
nym stopniu niebezpieczeństwo późniejszych, często 
tak bolesnych rozczarowań.

Bierzmy rzeczy objektywnier czy podobna wy
obrazić sobie bardziej bezpośredni, bardziej wyklu
czający wszelkie „stręczycieistwjo”, sposób nawią
zania stosunku, jak właśnie dćroga ofert gazeto
wych?

Usunąwszy przypuszczenie nadużycia dobrej 
Woli — które zresztą wszędzie i pod każdą formą 
ukrywać się może — nie.widzęr rzeczywiście w no- 
Wym obyczaju tych niebezpieczeństw, jakiemi pię
trzą się dotychczasowe drogi wstępne, prelimina- 
ryjne — jeśli powiedzieć tak można — mające pro
wadzić do ołtarza. W skutek ogłoszenia następu
je oferta, w skutek oferty wymiana koresponden
cji, któ.a bez wszelkich wybiegów prowadzi do 
wyświetlenia kwestji, czy strony uznają za pożąda
ne uwieńczenie układu sakramentem. Zasada bez
względnej dyskrecji usuwa „(aktorstwo”, a nawet 
natiętną ciekawość osób trzecich. Mamy tu więc — 
zawsze przypuszczając dobrą w’olę — do czynienia 
nawet z pewnym odcieniem delikatności form; kto 
bowiem otacza osobistość swoją aż do właściwej 
chwili, absolutną tajemnicą, nie można o nim po
wiedzieć, że się wystawia na handel publiczny.

W gruncie rzeczy, jest to tylko praktyczne upro
szczenie — w warunkach z góry wskazanych — za
brania znajomości, które dotąd wymagało rozległe
go i kosztowsego aparatu: swatów, konkurów, przy-

Swoia drogą nie pizeceniamy wartości wraź'ń, 
jakie komizm tej kategorji obudzą. Gdvby fa sę 
tak ruchliwą, tak tryskającą dowcipem d alogu i ży
ciem sytuaoyjuem, t ik swobodnie a misternie pię
trzącą nieporozumienia, napisano u nas, inną przy
łożylibyśmy miarę do niezwykłości zjawiska litera
ckiego, u nas, gdzie długie komedje pisze się cza
sem dla jednej sytuacji, Która zarysowała się w wy
obraźni autora.

Inaczej jednak ma się z farsą francuską. Tam 
jest tradycja kil.<u pokoleń komedjopisarskich, jest 
atmosfera utrzymywana przez stalą praktykę reper
tuarową tuzina scen, poświęconych farsie, jest ogro
mna „wymiana mater,i”, że się tak wyrażę, pomię
dzy całym szeregiem pokrewnych duchów litera
ckich, traktu ących scenę samą, jako farsę, jako 
źait życia, jako jego niewinną karykaturę. W tej 
atmosferze, wśród tej bibljoteki aleksandryjskiej 
danych motywów, nie trudno napisać farsę nową, 
pocieszcieyszą od innych; potrzeba tylko zajrzeć do 
znanych szufladek, do gotowych manekinów sceni
cznego humoru, a zwłaszcza do tego cudownego 
medykamentu uniwersalnego na jałowość fantazji, 
jakim jest nieporozumienie sytuacyjne, quipro quo 
na sceuie.

Jednem nieprzerwanem pasmem takich quipro 
quo, uwislych na nitce pajęczej i uiczem nieuzasa
dnionych, jak chyba idjotyczną niedomyśluością fi
gur działających, albo nakazem absolutnym auto
rów—jest krotochwila pp. Ernesta Bluma i Raula '1 o- 
chó. Za puukt wyjścia, za usprawiedliwienie faktu 
napisania sztuki, w której właściwie nic nie ma no
wego i oryginalnego, wybrali sobie autorowie spra

wę patologiczną naszego pokolenia—nerwy. Natu 
ramie, źe zamierzając napisać wesołą farsę, nie usi
łowali pogłębiać motywu i objawów psychologicz
nych, zauważonych na tle neurozy, nie pokusili się 

I nawet o stworzenie syiwetek typowych, jak to uczy- 
i nił Sardou w swoich „Nerwowych”. I owszem— 
I z całą świadomością swojego celu i planu poprzesta- 
’ ją raczej na ulotnym, trochę banalnym szkicu 
i kłótni małżeńskiej, uroslej na gruncie rozstroju ner- 
i wowego milutkiej zresztą i poczciwej kobietki, An- 

touiuy 1’ontg baud, która nie może tego przebaczyć 
i kucharce, że zrobiła, zgodnie z rozkazem swojej pa- 
! ni, pasztet z kuropatw, nie domyślając się, iż pani, 

kiedy mówi o kuropatwach, myśli o gęsich wątrób
kach.

Kobietka ta wśród jednego ze swych wybryków 
nerwowych wpada na domysł, że mąż ją zdradza.

— Rozwiedźmy sięl—wola.
— Diaczego?
— Zdradzasz mię.
— Ależ ja nie pozwolę na rozwód,
— Dla czego?
— Bo cię nie zdradzam!
—- A zatem—ja ciebie zdradzę!
I oto motyw dramatyezno-krołochwilny sztuki, 

! pirzypomiha;ący w genezie swojej „Franci 11 on” a 
i w zakończeniu naturalnie „Diwdręows” Sardou.

Tylko że dalsze traktowanie motywu nie ma już 
nic wspólnego ani z paradoksami pseudo dramaty- 
ozuemi Dumasa ani z subtelną ewolucją psycholo
giczną charakteru niewieściego uroczej Cypryeny.

Antonina zdradza według metody istotnie nowej I 
rseczywiśaie bardzo dowcipnej. Rtdpr. poryw*



jęć i przeróżnych ceremonij, odprawianych, w do
datku, całkiem na ryzyko.

Tak zwany zastój na niwie związków małżeń
skich zwrócił juź ogólną uwagę, a nawet znalazły 
się dzienniki, urządzające ankiety w tej kwestji; 
otóż nie ulega wątpliwości, że jedną z przyczyn te
go smutnego dla interesów społecznych objawu, są 
coraz większe trudności zbliżenia się z sobą jedno
stek, kandydujących do sakramentu małżeństwa.

Nie każdemu środki pozwalają odbywać podróże 
do wód; nie każdy może wydawać nastroje balowe, 
na bywanie w teatrach; nie każdy może trzymać 
„dom otwarty”, Rozszerzający zakres stosunków to
warzyskich!

Nie dosyć na tern: czyż aspiranci i aspirantki hy
menu nie występują prawie zawsze na tej niwie 
w grubych maskach pod względem stosunków ro
dzinnych i majątkowych, czyż nie oszukują się 
wzajemnie? Wszakże otwarcie postawione w tej 
mierze pytanie, uważane jest za obrazę i odstręcza
jącą interesowność, jakkolwiek wywiadywanie 
się postronne, często wyrafinowane, a tajemnicze 
śledztwa, -ą taktyką, zażywającą zupełnego prawa 
obywatelstwa!

Czyż dalej rzadlsie są fakta, że konkurent długi 
czas bywa w domu, zanim rodzice lub opiekunowie 
panny zdołają zasiiągnąć o nim pewnych informacyj? 
Czy wynikające stąd często tragiczne lub skanda
liczne następstwa mogą uchodzić za hołdowanie po
wadze posłannictwa rodziny? Czy udawanie gorą
cej miłości pod wpływem mylnych informacyj mająt
kowych, a potem odwrót z placu mają oznaczać ową 
szlachetność uczuć, której nie należy „szargać w bru
dnych dłoniach faktorstwa”?

Nie, panowie szanowni, utarte dotychczas zwy
czaje obok niezaprzeczenie szlachetnych znamion, 
za dużo przedstawiają stron słabych, aby mo
żna było bronić ich nietykalności wobec reformy, 
której zalety lub wady dopiero stwierdzić trzeba,— 
boć samo uprzedzenie decydować w tej sprawie nie 
może.

Uprzedzenie, powiadam, albowiem pewnikiem dla 
mnie jest, że tylko ów powierzchowny niesmak, ja
kiego doznajemy na widok rzeczy nowych a nace
chowanych znamieniem pozornego burzycielstwa, 
dyktuje zarzuty przeciw nowatorom.

I trudno nawet dziwić się temu!
Wszakze, pod wzghępem form życiowych, chodzi

my jeszcze w takim dziewiczym puszku obłudy, że 
np. panna, któraby otwarcie przyznała, że pragnie 
wyjść za mąż, ściągnęłaby na siebie świątobliwe 
oburzenie „towarzystwa” za brak poczucia skromno
ści. Dozwolone są—czasem bardzo nawet skompli
kowane—strategiczne podjazdy, dozwolona kokie- 
terja we wszelkich możliwych postaciach, słowem 
dozwolone jest działanie w dobrze wiadomym kie
runku, tylko niech Pan Bóg broni, żeby się śmiel
sze słówko zjawiło na ustach!

Gdzie tak nienaturalna panuje etyka, trudno, aby 
śmiałe nowatorstwo zwyczajowe wżyło się gładko, 
Gez przeszkód, pomimo że w zasadzie nie odchodzi 
od najważniejszej cechy instytucji małżeństwa, to 
jest od błogosławieństwa kościoła.

Opór nie przesądza tu jednakże ani o wartości, ani 
o widokach utrzymania się nowej formy.

sie za książkę adresową, wyjmuje się nerwowem 
. rpnięciem ręki szpilkę z włosów i powiada się: 
Nazwisko, na które padnie koniec mojej szpilki, 
będzie nazwiskiem mojego kochanka!

Naturalnie, że w takim razie łatwo natrafić na 
takiego fabrykanta pierników, p. Chapeloux, kary
katurę człowieczeństwa, na jakiego natrafiła ner- 
wowa hrabina Pontgibaud. Ale stało się, losy t^ak 
chciały! Hrabina pisze list do nieznajomego pier- 
nikarza, w którym naznacza schadzkę. Rozpoczy
na się pogoń za sytuacjami, z których jedna komi- 
czniejszą od drugiej i z których w końcu wytwarza 
się chaos—ale nie ten gorszący, bezmyślny chaos 
głupoty, na który tak często patrzymy z teatralne
go krzesła.

Akt drugi i trzeci w krotochwili wczorajszej są 
istotnie wiązanką wybornie obmyślanych i ustopnio- 
wanych nieporozumień, które budzą dla tego sa
mego śmiech homeryczny w sali, połączony z po
dziwem dla improwizowanej swobody, z jaką 
koncepta się rodzą, dojrzewają i nakształt baniek 
mydlanych pryskają. Ostatecznie po wyjściu z tea
tru pozostaje się tylko wrażenie wesoło i przy- 
i • Z;nie spędzonych kilku godzin, w czasie których 
nic wiele się mówiło i myślalo wprawdzie o cnocie, 
ale też i nie uległo się bakterjom zgnilizny mo
ralnej.

Do szczerego powodzenia „Nerwów” przyłożyła 
się wyborna bez wyjątku, miejscami świetna gra ar
tystów. Trudno na scenie naszej (nietylko „Ma
łej”) o lepszą przedstawicielko rozkapryszonej, roz- 
itrojonęi. rozpieszczonej brabrnki, jak pani Łesz-
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Szczęśliwym, którzy do niej niepotrzebują sięucie- 
kać, nie narzuca się ona bynajmniej; tym atoli, którzy 
w odpowiednich znajdują się warunkach, pozwólmy 
bez gwałtu spróbować metody, przedstawiającej dla 
nich szanse, niedościgle na innej drodze.

Wszakże jedno nie wyklucza drugiego!...
Desdemona.

Zola u akademików.
Zola zgłosił nareszcie kandydaturą swoją do fotelu 

Akademii francuskiej, a świat cały pilnie baczy, jak 
też sobie grono 4O-tu nieśmiertelnych z „zabitym sę- 
kiem" poradzi.

„Małych” przyjmować się im nie godzi, „zbyt wiel
kich” przyjmować sią boją.

Szerokie imią Zoli, olbrzymi jego talent i praca, które 
wprawdzie od czasu do czasu pigmej jakiś tu i owdzie 
wspinając sią na palce wielkością własną radby zaćmić, 
szerokie to imią narzuca sią z siłą potągi, niełatwej do 
obalenia,

Nie wybrać go, skandal, któż godniejszy wyboru od 
niego, zwłaszcza, iż jako człowiek, człowiek to bez pla
my; wybrać, a nuż skandalem zapłaci za głosy.

Trudne położenie.
Jeden z najgłośniejszych feljetonistów prasy francu- 

ćkiej, Albert Wolff, kronikarz Figara, z nieporównaną 
werwą swoją i dowcipem, delikatne położenie Zoli wobec 
Akademji i akademików wobec wielkiego pisarza, ują
wszy rzecz ze strony humorystycznej, przepysznie 
przedstawił.

Temat to ostatniego „Courrier de Paris71 Wolffa 
w Figarze.

Emil Zola—donosi Wolff—zgodnie ze zwyczajem, roz
począł wczoraj przedwyborcze wizyty u akademików. 
Mistrz z Mćdonu o godz. 11-ej wsiadł na dworcu Saint- 
Lazare, do dorożki nr. 3,219 i kazał sią ztamtąd wieźć

Do pewnego poety.
—■ Pragnąłbym sią z panem zobaczyć—rzekł Zola.
— Czy z interesem?—zapytuje go służący.
— Zanieś mój bilet.
— Ale bo, proszą pana, jeżeli to w sprawie akademi

ckiej, to pan nie przyjmuje. Pan jest dzisiąj 35-ym z rzą
du. Już trzy wybory przesłużyłem u mojego pana, a ni
gdy jeszcze takiego tłoku nie widziałem. Zresztą zanio
są bilet

Przez drzwi nawpół otwarte mistrz z Módanu słyszy 
głos kobiecy:

— Antoni, miej sią na baczności. Ten człowiek go
tów nam w przedpokoju jakie nieprzyzwoite ogłoszenia 
rozlepić.

Zola zastaje gospodarza bladym nieco, skarży sią na 
migreną, twierdząc, że od 9-ej ciągła u niego procesja. 
Ale dodaje po chwili, że Zoli nie wlicza do tłumów.

— Kandydatura pańska Akademji zaszczyt przynosi—
mówi dalej poeta.—Ach! Faute de l’ał>bć Mouret",
to arcydzieło! Ten opis Paradou, a ten wykrzyk Dezy- 
derji, stanowiący zakończenie pogrzebu Albiny: „Sergju- 
szu, krowa nam sią ocieliła”. Cudowne! O nie broń sią 
pan, pan jesteś poetą. Nikt nie wcielił tak ideału wsi 
naprzykład.,. Oj! ta krówka w „La Terre7'! Oczywi
ście bądą za panem głosował, będą.

Podczas gdy lokaj podawał mu futro w przedpokoju, 
usłyszał Zola, jak pani domu mówiła do mąża:

I czyńska. Temperament i dowcip tej utalentowanej 
artystki połączyły się z wdziękiem i naturalną dy
stynkcją na stworzenie postaci nawskroś prawdzi
wej, niezmiernie powabnej a tryskającej życiem. 
Też same przymioty znalazły się w lekkiej i ele
ganckiej grze p. Śliwińskiego w roli „zdradzonego” 
męża; wytworzył się ztąd duet prawdziwie artysty
czny.

Szkoda, że panna Czosnowska w roli Sydonji 
Gerbault nie zawsze chciała lub umiała zachować 

i miarę w komizmie, zresztą bardzo charakterystycz- 
I nym i częstokroć przekonywającym. Artystka to 

bardzo uzdolniona ale okazująca czasem wiecej, niż 
wolno, skłonności do karykatury. Wieża Eifel na 
kapeluszu nie licowała z lepszym stylem utworu 
i z godnością artyzmu w ogóle. P. Morozowicz był 
w miarę pociesznym, rozkochanym idjotą; scenę 
rozstania z Sydonją odegrał z rozczulającym do
prawdy humorem. Na uznanie zasłużyły jeszcze: cner- 

| giczua „szarża” panny Micińskiej w roli teściowej 
i spokojny komizm p. Sikorskiego, który wszakże 

i niektóre momenta swojej roli brał ze strony nadto 
1 poważnej.

Reżyserowi należy się poklask za pracowite i peł
ne smaku wystawienie sztuki, za swobodną gład
kość djalogu, pędzącego, jak należało, rączym kro
kiem, za doskonały zwłaszcza układ sceniczny 
aktu drugiego. Wczorajsza premjera to znowu krok 
naprzód w pomyślnym i szybkim rozwoju małej 

■ sceny, która coraz wybredniejszym zaczyna odpo- 
; wiadać wymaganiom.
j Br. Zaieadzku

— Nie wyobrażałam go sobie takim; ani razu nie sp 
Dął na dywan.

Od poety kazał sią wieźć Zola
Do pewnego dramaturga.

Akademik czekał na Zelą w swoim gabinecie i ni 
przypadkiem przerzucał rozdział z „Nos auteurs 
matigues7’, jego prac dotyczący. • 7o-

— Zachwycony jestem pańską obecnością, I’an ? 
la. Może mi pan też co doniesie o znakomitym Ko e> 
moim, Wiljamie Busnachu (pisywał sztuki w®!0 
z Zolą). Bardzo wysoko cenią tego pisarza, 
nawet, iż ma zamiar pretendować o fotel po Augiei 
No, ale z chwilą, w której pan nam ten zaszczyt ro 
oczywiście wypada mu sią cofnąć.

Tu Zola zdobył sią na odpowiedni grymas, drama u 
ciągnął zaś dalej:

— Pan bo bardzo surowy zawsze byłeś dla sztuk 
ich. Nie wymawiam tego panu bynajmniej, masz 
talent ogromny i to mi wystarcza. Ale czyś sią Pa” 
stanowił dobrze? Bo to trzeba bądźcobądź powiedz 
coś o Augierze. No, ale pan dobrze rozumie, co mo 
mówić w Akademji; jest to rodzaj salonu, w którym P1 " 
dzie panu wspomnieć o jednym z przyjaciół domu, 
sztą, to sprawa załatwiona, wszyscy autorowie drama ) 
czni głosować będziemy za panem.

Z kolei udał się Zola
Do pewnego historyka.

Znalazłszy się wobec akademika *
— Panie, mówiono mi—rzekł Zola—że wizyty *• z •

akademickie, to ciężki obowiązek; tymczasem, sądząc P 
przyjęciu, jakie mnie spotyka... . •

— Ależ, panie, nic dziwnego, człowiek z pańskie « 
zasługami. Oto, patrz pan, czytałem właśnie „Nad ’ 
Cudowna rzecz, dziwi mnie tylko, że takie dla niej 
brałeś pan otoczenie.

— j w
— O, proszą, nie rozumie mnie pan zapewne.

to wszystko przenieść pod błękitne niebo Grecji, A c° 
tytuł! Np. „Aspasia Nanos”. Mógłby wystąpić i A c 
biades, i pies jego, a jak panu zapewne wiadomo d 
dotąd dokładnego opisu psa alcybiudesowego.

Ja...
— Ja pana rozumiem; pewny byłem, że człowiek P* . 

skiego talentu nie może być obojętnym na piąk°° 0 
Grecji.

— Ależ ja wcale nie jestem grekiem.
— No tak, i ja nim nie jestem. Czyż to jednak 

drugiemu przeszkadza. Albo opis buduaru Aspazji. • 
kominku biust Fidjasza, tam znowu Wenus Praksytelc58’ 
tu na taburecie Aristofanes, czytający Aspazji j°“ , 
z ostatnich swoich komedyj. Obiecałem wprawdzie 
panu Thureau-Dangin, ale mu go odbieram, będę gl°s„ 
wał za autorem „Aspasji Nauos”. Do widzeuia, w PrZ) 
szłości kolego kochany.

Po wyjściu od historyka, Zola, mrucząc przez zęW" 
„Dziwni ludziska!”, kazał się wieźć

Do pewnego powieściopisarza.
Tu przyjęto go z otwartemi rękoma. Powieściopisaf,_ 

w doskonałym był humorze. "Właśnie wydawca jego p1Z/ 
słał mu z ostatnich trzech miesięcy honorarjum w il°sc 
3,680 fr. 50 cent, po 10 su od egzemplarza.

— I powiedzieć tu—rzecze gospodarz—że co trzy 
miesiące odbieram podobną sumkę.

— Ja—odparł Zola—odbieram od wydawcy mojcg°» 
Charpentiera, co miesiąc 8,000 fr. Dość napracować® 
się za młodu, aby na starość módz pociągnąć trochę 
dawców. Zresztą Charpentier i tak zarabia 20 su i’a 
egzemplarzu.

— Tak, tak—mówił dalej akademik—minęły czasfi 
w których wyzyskiwano nas. Dziś, mając jakieś 30,00 
fr. dochodu z dzieł swoich...

— To niewiele—zauważył Zola—ja przeciętnie mi®' 
wam po 150,000 fr:, nie licząc kontraktów z zagranicą*

— Aż tyle—westchnął gospodarz.
A po chwili:
— Ja bo nie umiałem nigdy chodzić około swoich 1°' 

teresów.
— Nie znam nikogo, ktoby tyle, co ja, zarabiał 

rzekł Zola.
— A Jerzy Ohnet?—przerwał akademik.
Na wspomnienie to Zola wstał, a żegnając akademika*
— Rozmowa literacka—rzecze—którą miałem z Pa' 

nem, nigdy nie wyjdzie mi z pamięci.
A podczas gdy powieściopisarz zastanawiał się, czy 

nie lepiej byłoby dać głos swój nie zarabiającemu a 
150,000 fr. rocznie, aby go bodaj honorem pocieszyć* 
Zola z kolei zapukał

Do pewnego księcia-
Książę przyjął Zolę ze szczególnemi oznakami sym- 

patji.
— Nie umiem panu powiedzieć, panie de Zola—rzea 

na powitanie były paź Ludwika XVIII go i autor „Me- 
ternicha”—-jak mi przyjemnie widzieć go u siebie.

A wskazując stojący obok fotel:
— Zechciej pan zająć miejsce w tym fotelu, zanim 

zajmiesz je w tamtym, Haftowała go niegdyś Disu 
z Potiers dla Franciszka I-go,
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P° chwili;
Czytałeś pan mojego „Meternicha”.

~~ Tak, książę panie. Huysmans czytał nam z książ-
1 teJ parę rozdziałów w Medanie.

. O, ja wiem, że literatura poszła dziś innym torem 
g 0 dzięki tobie, panie de Zola. Spodziewając się pana 

siebie, przerzuciłem te z dzieł jego, których dotąd nie 
^ułem. Szczególniej „Ziemia” poruszyła mnie do głę- 

*• A propos, mam pana prosić nawet o pewną radę.., 
w**azówkę...

—■ Służę, księciu...
~~ Oto, widzi pan, kochany panie de Zola, ten twój 
‘°P W „Ziemi”, jakby tu powiedzieć, no, to szczęśliwy 

srdzo człowiek, chciałbym być w jego położeniu... rozu- 
16 mnie pan... ale w moim wieku... Ach! gdyby to się 

i. °"« Może panu wiadomo, panie de Zola, jakby tu so- 
Dle Poradzić.

£? Zola, zaczerwieniony, pożegnał księcia. - ■ <
’’ bramie szwajcar krzyknął:

, —~ Ekwipaż pana Zoli—a nie widząc podjeżdżającej 
fiarety:

Pan baron zapewne piechotą?—zapytał.
Nie—odparł Zola—przyjechałem dorożką nr. 3,219, 

Pr°szę jej zawołać.
ltną|2W ^Car sPe^n^ rozbaz» a gdy Zola odjechał, jnru- 

j "" Tacy oni wszyscy, ci wielcy panowie, dla oszczę- 
ei>ia własnych koni, gotowi tłuc się omnibusami.

2ola dnia tego więcej już wizyt nie składał.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
y.. Dzienniki petersburskie informują, iż ministe- 

komunikacyj zamierza poddać ścisłej rewizji 
0 wiązujące dotychczas przepisy budowlane.

j.55 Pet. wiedom. donoszą, iz w ministerjum komu- 
t.aacyj istnieje projekt dopuszczania reprezentan- 
tvW) prasy na wszelkie zjazdy kolejowe, które do- 
Uikd Zas odb?wały w zam^n’ętem kole uczęst

uj1=5 Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 
finansów i komunikacyj porozumiały sięwkwe- 
ujednostajnienia administracji na wszystkich 

°góle kolejach, a to w celu ułatwienia kontroli 
Udowej.

*= Ministerjum oświecenia zatwierdziło zapis, 
rekf°Dy bezimiennie w sumie rs. 2,000 na ręce dy
gi ‘Pra gimnazjum męskiego w Chełmie, na wznie
ci n!e budynku dla pensjonarzy, uczniów tegoż za- 

ądu naukowego.
p Dla os ób, udających się w końcu p. m. do 
jza^lsburSa na z)azd przyrodników i lekarzy, za- 

tutejszych kolei obniżyły o 50% ceny bile-

j Celem usunięcia na przyszłość niedokładno- 
’• utrudniających kontrolę zapasowych, komisarze 

Jtkułowi otrzymali polecenie dopilnować, iżby na 
Gerwazych dwóch stronnicach książeczek legity- 

acyjnych, posiadanych przez osoby , zaliczone do 
Pasu, w ciągu trzech tygodni były zrobione atra- 

gteutem czerwonym wzmianki w wyrazach: „różny 
°pień zapasowy”. Nadto należy rozciągnąć ba- 

t ?y nadzór, aby nikt bez rzeczonych wzmianek w 
plecakach legitymacyjnych, nie przemieszkiwał, 

dobne wzmianki powinny być i na innych doku- 
latach, służących dla zapasowych jako dowody 

Przemieszkiwanie. Zapasowi, nie zaopatrzeni 
dzi j uwalniające, powinni zgłosić się do wy- 
Po ■ ^"8° w ctdu Przył°zen*a stempla na innym 

8ladanym dokumencie, co do możności uregulo- 
paania kontroli. Na książeczkach legitymacyjnych, 

•sportach lub innych dokumentach, posiadanych 
t bCZ re^rutdw 1-ej kategorji. poczynając od 1888 

,ezwarunkowo powinny być zrobione wzmianki, 
aazane w punkcie 2-gim rozkazu do policji.

2 dostarczanych władzy wyższej informacyj 
jn ycz3cych zaraźliwych chorób wśród domowego 

eutarza, zauważono, że środki przepisane usta- 
Bzc 'Veterynaryjn3 nie bywają ściśle przestrzegane, 
ąy Zególniej względem koni, dotkniętych nosacizną. 
Czva • wyższa zatem zaleciła władzom wykonaw- 
fito pdn’ej8ze przestrzeganie ustawy, i natychmia- 

We zabijanie koni nosatych.
t 5=3 Drży wydawaniu zagranicznym poddanym 
Poh^’ "w*dów russkich” nie będą nadal, jak dotąd, 
Wy '®rane opłaty w gotówce. Na przyszłość widy 
hVm'8^Wane b^da na zwykłym papierze, zaopatrzo- 

w markę stemplową wartości 60 kop.
>Wyznaczoaa została osobna komisja nadzień 

hiu st m’ na S°dz>nę 5 ą po południu, do zbada- 
neeStanu inwentarza martwego i żywego, używa- 
J'rQntf)rZv2 Pr.zeds>ębiercę oczyszczania miasta, pana 

nta. Komisja ma się zebrać w poseąji nr. 2564 
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przy ulicy Boleść. Oględziny powyższe zarządzono 
w celu przeświadczenia się, o ile środki przedsię
biorcy dostateczne będą do utrzymania porządku 
w mieście.

= W ubiegłym tygodniu śmiertelność w mieście 
zwiększyła się, zmarło bowiem 312 osób, czyli o 37 
więcej, aniżeli w poprzedzającym. W 51 wypad
kach przyczyna śmierci nie jest wiadoma; 2 osoby 
zakończyły samobójstwem. Na ospę zmarło 24, na 
błonicę 20, na odrę 4 i na szkarlatynę 5 osób. Były 
dwa śmiertelne wypadki, których pierwszą przyczy
nę stanowiła zaniedbana influenza, z tej zaś wywią
zało się zapalenie płuc. Urodzeń było w zeszłym 
tygodniu 285, a w tej liczbie 36 dzieci nieprawych. 
Małżeństw zawarto 17.

= Dla uuiknienia nieszczęśliwych wypadków 
przejechania przez dorożkarzy, gromadzących się 
na placu Saskim i tłumnie a z impetem wyjeżdżają
cych całą linją w razie zapotrzebowania którego, 
p. o. oberpoiicmajstra projektuje zagrodzenie ba- 
rjerą placu od cukierni Louisa do gmachu komen
dantury, z pozostawieniem tylko w środku wolnego 
miejsca na przejazd jednej dorożki. Projekt ten 
przeszedł do opinji magistratu.

= Magistrat wezwał p. Maurycego Fajansa o ro
zebranie samowolnie postawionego parkanu na po
przek ulicy Mącznej, dozwalając mu dochodzenia 
praw swych na drodze sądowej. Zanim to nastąpi, 
ulica otworzona ma być bezzwłocznie dla komuni
kacji publicznej.

= W dniu wczorajszym w Towarzystwie kredy- 
towem ziemskiem rozpoczęła się wypłata za listy 
zastawne, wylosowane w d. 1-ym października r. b., 
a składane za rewersami od d. 8 go do d. 14-go 
grudnia. Suma, którą ma wypłacić 'towarzystwo 
za wspomniane listy i kupony, sięga pokaźnej cy
fry ] ół miljona rs. Nadmieniamy tu, że za listy 
i kupony, nie składane za rewersami od dnia wczo
rajszego, wj płata rozpocznie się dopiero od d. 22-go 
grudnia r. b., jakkolwiek eskonta uskutecznioną być 
może w każdej chwiłi.

= W biurze Towarzystwa kredytowego m. War
szawy w dniu wczorajszym rozpoczęto wydawać 
bilety na ogóle zebranie, mające się odbyć w przy
szły czwartek. W dalszym ciągu bilety wydawane 
będą w poniedziałek i wtorek. Wczoraj wydano 
biletów 60.

= Wykończenie sal zarobkowych imienia Sta- 
szyca zbliża się do kresu. Obecnie po urządzeniu 
sypialni, jadalni, oraz przygotowaniu W odpowie
dniej ilości odzienia i bielizny, rozpoczęto pracę 
nad szwalniami i warsztatami; kierunek ogólny ob
jął komitet, złożony z kilku tutejszych znanych 
przemysłowców.

— Jutro to jest d. 16-go b. m. o godzinie 8-ej 
wieczorem w gmachu Muzeum odbędzie się posie
dzenie członków komitetu projektowanej wystawy 
wyrobów rzemieślniczych oraz artykułów, będących 
przedmiotem handlu wywozowego, a mającej się 
odbyć w mieś, marcu i kwietniu r. p. Obradom 
przewodniczyć będzie p. Teodor Werner.

= Na dzień jutrzejszy wyznaczono egzamina 
■w czterech tutejszych szkołach niedzielno-rzemieśl- 
niczych, na których obecni będą delegowani przez 
p. prezydenta miasta przedstawiciele zarządu miej
skiego i tutejszych zgromadzeń rzemieślniczych: 
1) od godz. 9-ej rano, w obecności p. Józefa Jawo
rowskiego i Ignacego Brttcka, w 2 ej trzyklasowej 
szkole, mieszczącej się w gmachu pierwszego pro- 
gimnazjum męzkiego przy ul. Gęsiej nr. 9-ty; 2) od 
godz. 9-ej rano, w obecności pp. Władysława Zda
nowskiego i Aleksandra Feista, w 4-ęj dwuklasowej 
szkole, mieszczącej się przy ul. Brzeskiej na Pra
dze pod nr. 220-b; 3) od godz. 9-ej rano, w obecno
ści pp. Romana Zakrzewskiego i Augusta Sztcrla, 
w 6-ej dwuklasowej szkole, mieszczącej się przy ul. 
Nowy-Świat nr. 32 i 4) od godz. 3-ej po południu, 
w obecności pp. Teofila Godlewskiego i Jana Wró
blewskiego, w 13-ej jednoklasowej szkole z kursa
mi wieczorowemi, mieszczącej się przy ul. Brzeskiej 
na Pradze nr. 220-b.___________

= W dniu jutrzejszym w lokalu zarządu kolei 
nadwiślańskiej odbędzie się sesja członków kasy 
emerytalnej. Rezultat sesji tej, ze względu na obec
ny stan interesów kasy, której czynności, jak wia
domo, są obecnie w zawieszeniu, będzie nader inte
resującym.

= Przez czas choroby sędziego pokoju 6 go od
działu, obowiązki zastępczo spełniać będzie p. So- 
winków, sędzia pokoju 18-go oddziału.

= Pomocnikiem inspektora uniwersytetu war
szawskiego mianowanym został p._ Kryłow, b. in
spektor progimnazjum męskiego w Żyzdryniu.

•= Nadesłany do Warszawy w dniu wczorajszym

powtórny telegram doniósł o polepszeniu się zdro
wia hr. Tomasza Zamojskiego.

■= Z literatury.
* Ostatnia Mucha zamieściła monolog humory

styczny p. t. „Gapa”.
Monolog ten był kilkakrotnie wypowiadany na 

prywatnych rautach.
* Z dowcipnego Kurjera Świątecznego.

Niezmordowany oracz. 
Człowiek w kantorze

Orze, 
Dopóki może, 

A gdy już wcale nie moźe„ 
To... też orze.
— A dlaczego orze?
— Bo może, 
Broń Bożel 

Stracić miejsce w kantorze!

= Z teatru i muzyki.
* (Olech). Wczorajszy występ panny Pattini 

w roli Margerity w „Fauście” Gounoda, potwier
dził pierwsze wrażenie, jakie młoda śpiewaczka 
sprawiła ukazaniem się na scenie warszawskiej.

Panna Pattini jest niewątpliwie utalentowaną i, 
co nadewszystko, wybornie przygotowaną.

Gdy zaś weźmiemy jeszcze pod uwagę sympaty
czną powierzchowność, nic dziwnego, że wszystkie 
te czynniki pomagają do złożenia całości, mogącej 
interesować teatromanów w ogóle.

Po za temi przymiotami zewnętrznemi nie widać 
jednak w młodej śpiewaczce śladów tej artystycz
nej świadomości i odrębności, która konieczną jest 
do wywołania wrażenia głębszego, szczerze arty
stycznego.

Jest tedy panna Pattini w ogóle śpiewaczką ar
cymiłą, lecz przytem śpiewaczką, której brak nerwu 
dramatycznego, tak niezbędnego na deskach sceni 
cznycb.

Mefistofelem był wczoraj pan Crotti.
Z trudnego zadania wywiązał się też świeżo za

angażowany śpiewak wcale szczęśliwie.
Wartoby tylko oswobodzić się od pewnych pro

wincjonalnych manjer, które chwilami zbyt jaskra, 
wo odbijają od całości.

Opera warszawska pozyskała w panu Crottim 
pracownika użytecznego.

* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący 
tydzień zapowiada:

Teatr Wielki:
Wtorek: „Rigoletto” (występ P- Pattini); śro

da: „Meluzyna”; czwartek: „Violetta” (występ p 
Pattini); piątek: „Ostatni dzień Don-Juana” (pierw 
szy raz); sobota: „Marta” (występ p. Pattini); 
niedziela: „Ostatni dzień Don-Juana”.

Teatr Rozmaitości:
Wtorek: „O własnej sile”; środa: „Świat nudów”; 

czwartek: „Jan de Thommeray; piątek: „On będzie 
moim”, „Dzienniczek Justysi”, „Sukcesorka” i 
„Nieszczęśliwi”; sobota: „Pojedynek u Ninon” i 
„Dom otwarty”; niedziela: „Hrabia Rene”.

Teatr Mały: (przy ul. Daniłowiczowskiej).
Wtorek: „Nerwy” i „Wujaszek Alfonsa”; środa: 

„Serce i ręka”; czwartek: „Nerwy” i „Nad Wisłą”; 
piątek. „Piękna Helena”; sobota: „Farinelli”; nie
dziela: „W ruinach”.

* Gabryela Wietrowetz, młoda wiolinistka, która 
dziś wystąpi w koncercie na dochód niezamożnych- 
uczni, jest uczenicą konserwatorjum w Gratz, na-< 
stępnie przez trzy lata kształciła się u Joachima 
w Berlinie.

Artystka po dwakroć rok po roku uzyskała 
pierwszę nagrodę konserwatorjum berlińskiego, tak 
zwaną „Mendelssohnpreis”.

Nagroda ta składa się ze złotego medalu i 1,500 
marek w zlocie.

* Pozostałe kilkanaście biletów na dzisiejszy 
koncert na rzecz niezamożnych studentów instytutu 
weterynaryjnego są jeszcze do nabycia w kantorze 
naszego pisma.

Dziś teź od godz. 10-ej rano bilety sprzedawane 
będą u wejścia do sal ratuszowych.

= Konkurs.
W ostatnim numerze Echa muzyce, i teatr, zarząd 

„Lutni” czyni zawiadomienie, iż termin konkursu 
na ułożenie na chór męzki dwóch przynajmniej me- 
lodyj ludowych, zostaje przedłużonym do d. I-go 
lutego r. 1890-go.

Kilkanaście melodyj do wyboru podajc „Lutnia” 
w nrze 324-ym Echa.

— „Przegląd pracowni”.
Dzień wczorajszy zgromadził w salonie Krywulta 

przeszło 300 miłośników sztuki.
Pomiędzy innemi, większych rozmiarów obraz p. 

Józefa Ryszkiewicza znalazł nabywcę.
W dniu dzisiejszym obowiązki dyżurnego gospo

darza pełni p. Adam Badowski,
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= Wybory.
Wczoraj o godz. 6 ej po południu zamknięto urny, 

w których członkowie Resursy kupieckiej składali 
swoje głosy wyborcze do komitetu Resursy, i przy
stąpiono do obliczenia.

Głosowanie dało następujący rezultat:
Aleksander Goldsztand (gł. 49), Stanisław K. 

Brunn ojciec (48), Karol Deike (45), Józef Rawicz 
(40), Bernard Haudtke (35), Konstanty Gruszecki 
(42), Stanislaw Filipkowski (40), Ignacy Kosacki 
(38), Ignacy Mrozowski (37), Władysław Penczkow • 
ski (32), Władysław Burakowski (28).

Wszystkich głosów oddano 60.
Po trzech dniach składania kartek wyborczych, 

przystąpiono też wczoraj do obliczenia głosów w re
sursie obywatelskiej.

Czynność ta, prowadzona nader skrupulatnie, 
trwała kilka godzin i zaledwie o godz. 10-ej glosy 
zostały obliczone.

Rezultat ogłoszonych wyborów wypadł następu
jący:

Do komitetu resursy obywatelskiej weszli jako 
członkowie pp.: Jan Bournfe.jnd, Aleksander Czaje- 
wicz, Jan Dworzycki, Michał Jasiński, Edmund Ma
kowski, Adam Mokiejewski, Ludwik Norblin, Adolf 
Rentel, Karol Temler.

Tym sposobem oprócz p. Gerszofa, skład komite
tu nie uległ zmi .nie, a jako nowy członek przybył 
p. Mokiejewski.

Nowowybrauy komitet zbiera się jutro na pierw
szą sesję a zarazem oznaczy termin wyborów na 
członków reprezentantów.

— Odwołany7.
Dowiadujemy się, iż raut, zapowiedziany w resur

sie kupieckiej na dzień 17 go b. m. ulegnie zwłoce, 
z przyczyny koncertu „Lutni”.

Zabawa odbędzie się dopiero d. 28-go b. m.

= Wieczorek muzyczny.
Wczoraj w lokalu Towarzystwa subjektów han

dlowych przy ul. Miodowej, odbył się t. zw. większy 
wieczorek muzyczny, który, dzięki nader urozmai
conemu programowi, zgromadził znaczną liczbę słu
chaczy.

Sala balowa, w której odbywał się koncert, za
pełniona była po brzegi.

W wieczorze tym przyjęli udział: panna Józefa 
Kurtzówna, panna Marja Wąsowska i panna Kruziń- 
ska, oraz pp.: Ertel, Deutschman, Fileborn i p. K... 
(deklamacja).

Z pomiędzy numerów programu na zaznaczenie 
zasługuje gra panny Wąsowskiej, która wykonała 
kilka utworów Szuberta i Liszta.

Soivicie też nagradzano oklaskami śpiew panny 
Kurtjiównej, uczenicy p. Tytusa Mikulskiego, oraz 
grę u a cytrze panny Kruzińskiej.

Pu u K,.., znany artysta i deklamator, wypowie
dział „Żale Gustawa”, fragment z „Dziadów” 
Mickiewicza, który wywołał burzę oklasków.

K oncert urządzony był staraniem p. Waręskiego, 
któremu też zawdzięcza swe powodzenie.

Zabawa przeciągnęła się do północy,

«= Sprawy dobroczynne.
"Wczoraj o godz. 5-ej po południu odbyło się po- 

sie dzenie rady opiekuńczej ubogich cyrkułu VIII-go 
oddziału Ii-go, zwołane wcelu dopełnienia wyborów 
rocznych na urzędy.

Wybrano jednogłośnie na opiekuna, dotychczas 
te obowiązki od łat 5-iu troskliwie spełniającego, 
■p. Bronisława Knolla, a na jego zastępcę p. Karola 
Balińskiego, na sekretarza zaś p. Piotra Bieli
ckiego.

W r. z. pomieniona rada rozdała wsparć w ró
żnych postaciach 560 osobom, w tem pieniędzmi 
udzieliła rs. 236 kop. 65.

W godzinę po sesji pomienionej odbyło się takież 
posiedzenie rady opiekuńczej ubogich cyrkułu Iii-go; 
na opiekuna powołano p. Juljaua Fuchsa, na jego 
pomocnika p. Seweryna Niedzielskiego, na sekre
tarza zaś rady pana Kazimierza Thugutta.

Rada w ciągu roku wsparła 150 ubogich różnemi 
zapomogami oraz pieniędzmi.

Do grona rady opiekuńczej ubogich cyrkułu Iii-go, 
zaproszoną została pani Ludwika Juljanowa Simm- 
lerowa.

= Bazar ruchomy.
Dziś, jak wiadomo, pierwszy dzień bazaru na ko- 

lonje letnie.
Listę sklepów i dam podaliśmy wczoraj.
Jutro, na rzecz bazaru ruchomego, w następują

cych sklepach zasiadać będą:
Zyudram, dystrybucja, ul. Jerozolimska — pani 

Władysława Fecbuer z panna Marja Zawadzką.
Orgelbrand, księgarnia, Krakowskie Przedmie

ście — br. Gustawowa Lubińska.
Saku artystyczny, Nowy Świat nr. 58*

= Bazar spożywczy.
Dobroczynność „kwitnie...”
Mamy już „Gwiazdkę” Towarzystwa dobroczyn

ności, dziś otwiera się „Bazar ruchomy'1 na kolonje 
letnie dla dzieci słabowitych, w tygodniu bieżącym 
powstaje „Bazar” w sklepie hr. Krasińskiej na Ber
ga dla towarzystwa biednych matek, po świętach 

i zaś będziemy mieli „Bazar gospodarczo-spożywczy” 
na rzecz III ej szwalni.

Wypisujemy wszystkie te chwilowo do życia po
trzebne instytucje z imienia i nazwiska, znaczna bo
wiem ich liczba może niejednego w błąd wprowa
dzić...

O najbliższych już mówiliśmy i mówimy obszer
nie, z kolei więc słówko poświęcić należy bazarowi 
dopiero zapowiadanemu.

Mówimy tu naturalnie o „gospodarczo-spoźyw- 
czym”.

Świetne powodzenie tego bazaru w r. z. zachęci
ło zarząd i uproszone przez niego panie do pono- 
wienia próby.

Dzięki gorliwym staraniom opiekunek, przycho
dzą już liczne obietnice nadsyłania ze wsi produ
któw spożywczych; mieszkańcy Warszawy, znani 
ze swojej ofiarności, pośpieszają również z gotowo
ścią zasilenia sklepów towarem.

Zarząd szwalni III-ej spodziewa się, iż kupcy, jak 
w roku zeszłym tak i obecnie zechcą chę
tnie udzielanemi ofiarami ułatwić zbierającym je 
paniom trudne zadanie podtrzymywania pożytecz
nego zakładu.

Sklepów, zaopatrzonych obficie w produkta pierw
szej dobroci, a przytem tanie, ma by ć kilkanaście.

Lista dam, które się podjęły ich urządzenia, 
wkrótce zostanie ogłoszoną.

Bazar ma być otwarty w resursie obywatelsiej 
d, 29-go b. m.

s= Na wystawie starożytności.
W dalszym ciągu ogólnego sprawozdania o wy

stawie zaznaczyć wypada, że na 4,453 okazów zło
żyło się 400 wystawców.

Ze specjalnych zaś kolekcyj profesor Samokwa- 
sow wystawił w dwóch wielkich kioskach i jednej 
dużej gablocie ciekawy zbiór przeróżnych wykopa
lisk. Tadeusz Dowgird wystawił takież wykopali
ska w czterech szafach, a prof. Przyborowski w je
dnej szafie, razem wystawiono numerów wykop. 
192.

Hr. Emeryk Czapski zapełnił najrzadszemi i naj- 
cenniejszemi numizmatami i orderami trzy gabloty, 
w ilości sztuk 478, Senator Kazimierz Stronczyń- 
ski przedstawił kolekcję pieczęci, złożoną ze 14 sztuk. 
Inżeuier Edmund Diehl również przedstawił 15 pie
częci wraz z dokumentami. Wiktor Szaniawski 
przedstawił gablotę z 67 najrzadszemi numizma
tami.

Na zbiory więc większe złożyło się 25 wystaw
ców z 1,880 okazami.

Reszta zaś okazów w ilości 2,573 rozdziela Się na 
pozostałych 375 wystawców.

W dniu wczorajszym, szczególniej podczas kon
certu zwiedziło wystawę mnóstwo osób, dzięki są
siedniej gwiazdce w resursie obywatelskiej, z któ
rej goście licznie na wystawę się schodzili; na dzień 
zaś dzisiejszy przy spodziewanym natłoku, tak pod
czas dnia, jak i na czas koncertu przedsięwzięto ze 
strony zarządu wystawy wszelkie zapobiegawcze 
środki, ułatwiające przegląd okazów.

Wreszcie wypada nadmienić, że w dniu wczoraj
szym p. Maksymiljan Silberberg dostawił ze swej 
fabryki prześliczne wielkie lustro w stylu florenc
kim.

= Narady chemików.
Wczorajsze posiedzenie członków sekcji III-ej 

chemicznej, Towarzystwa przemysłu i handlu było 
ostatniem w r. b.

Rozpoczął je p. Władysław Leppert odczytem 
bardzo zajmującym, o związku, jaki istnieje między 
składem chemicznym wód, a bogactwem zamieszku
jącej je fauny.

Rybność wód, jak zaznaczył mówca, zależy głó
wnie od zawartości w nich węglanu wapna, który 
absorbuje z powietrza kwas węglany dla roślin wo
dnych, wydzielających tlen, nieodzowny dla życia 
ryb.

Odczyt p. L. był streszczeniem cennej pracy 
Vejgta, a mówca przytoczył ją w celu dania mo
żności tym, których fizjografia wód naszych obcho
dzi, zaczerpnięcia z niej wielu szczegółów, rzucają
cych jasne światło na hodowlę ryb.

W dalszym ciągu sprawozdawcą z nowszych po
stępów chemji fizjologicznej był p. Maksymiljan 
Flaum, chemik tutejszy.

Mówca przytoczył kilka ważniejszych referatów 
z ostatnich prac zagranicznych powag chemicznych.

Z dziedziny chemji roślinnej (o chlorofilu) poleca 
nową pracę Hausena; zwierzęcej (o krzepuieniu 

i krwi) Freuuda.
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Nadto p. F. mówił o strawności mleka i przyto
czył zdania wielu uczonych, którzy oświadczają Si? 
przeciw dawaniu suchotnikom mleka przegotowa- 
negojako mniej podatnego niż surowe, dla działa
nia soków żołądkowych.

bprawy bieżące (bibljoteczne i wydawnictwo va- 
demeeum) oraz inne drobne wiadomości obchodzącs 
chemików, a omawiane jak zwykle w końcu posio* 
tzenia, posłużyły do wypełnienia wczorajszego wie
czoru u chemików.

■= Posiedzenie cukrowników.
Wczoraj w gmachu giełdy odbyło się posiedzeni^ 

rafinerów w przedmiocie uregulowania zbytu ra* 
finady.

Obecnych było niewielu.
Z powodu nieprzybycia kilku współinteresow®' 

nycb, zebrani nie mogli przyjść do żadnych stanow
czych postanowień.

Umówiono tylko pewne zasady do oparcia sto
sunków zbytu rafinady w przyszłości, o ile zasa< y 
te przez nieobecnych rafinerów mogłyby być przy* 
jętemi.

— O podatek. ,
Jutro w gmachu Towarzystwa kredytowego 

skiego odbędzie się nadzwyczajne zebranie kom't0^ 
tu właścicieli listów zastawnych, oraz komitetu to
warzystwa, na którem przedstawione ma być pj'ta' 
nie, czy podatek stemplowy od świeżo mających się 
dołączać arkuszy kuponowych do listów zastaw
nych ponosić winni właściciele listów, czy też wł* 
dze Towarzysta kredytowego ziemskiego.

Dołączenie nowych arkuszy kuponowych ro2P°j 
cznie się od d. 22-go grudnia, r. b., jak to już wia
domo z obwieszczenia dyrekcji głównej tegoż To
warzystwa.

— Ze świata handlu i przemysłu.
W tych dniach nabył jeden z właścicieli składów 

aptecznych w naszem mieście, fabrykę kwasu dy
miącego w Winnicy pod Warszawą za rs. 32,600-

Nowouabywca pozostawia w ręku poprzedniego 
właściciela zarząd fabryki, która wkrótce zaczo10 
wyrabiać kwas siarczany zwyczajny, oraz inne Prze 
twory chemiczne.

Nadto donoszą nam z wiarogodnego źródła 20 
jedna z większych firm w dziale farb zamierza po
dobno zlikwidować swój interes z dniem 1-ym fV' 
cznia.

Gdyby rzecz ta się sprawdziła, byłoby to rzK®/' 
wistą stratą dla naszego rynku.

<= Z Wisły.
Wiała, która pod Warszawą jeszcze nie stauę^,’ 

w górze rzeki od dni kilku w paru miejscach juZ 
zamarzła.

Stało się to powyżej Nowej Aleksandrji, pod na' 
chowem i Sandomierzem.

W chwili zamarznięcia Wisły w tych 
ściach woda zaczęła u nas sżybko opad 
poziom jej obniżył się do 1 stopy 3 cali.

Obecnie rzeka znowu przybiera.
Wczoraj wodomiar wskazywał już 3 stopy 3 ca®‘
Wskutek parodniowej odwilży kra płynie w u13' 

łej ilości.
= Jeszcze influenza.
Na linji kolei nadwiślańskiej chorych na influcB' 

zę jest przeszło stu kilkudziesięciu ludzi.
Naczelnicy wydziałów w niemałym przeto są ka

pocie, gdyż chorych niema kim zastąpić.
Choroba szerzy się z taką gwałtownością, M 

jednej tylko stacji, Pelcowizna, liczba niedomagają
cych doszła do pięćdziesięciu.

miejscom?) 
ić, tak, 1

= Kradzieże.
Z otwartego mieszkania Franciszka Wereszczaka, 

szkalego czasowo w hotelu Europejskim, skradziono 
z kołnierzom bobrowym. O kradzież podejrzaną jest sluzj^ 
miejscowa.—Nocy wczorajszej do sklepu Jana Dobrowolskie
go na placu Witkowskiego dobrali się złodzieje, a wył»®.8j 
wszy kłódki, skradli towaru na zumę 200 rs.—Z niezanik”1^" 
go mieszkania Jana Pietrttszyńskiego n.t i'od walu pod ero1 
25-ym skradziono gotówką 50 rs., rewers na 40 rs., listów Z» 
stawnych na 500 rs., kwit na 100 rś. i różne dowody.—Za®1®'. 
szkoleniu przy ulicy Elekt walnej pod nrem 27-ym F»’rł°l,- 
Lewickieinu z biurka skradziono 100 rs. Kradzieży dopuść1’8 
się służąca, Julja Gryglas, którą ujęto i pieniądze odebrano-"j" 
Z otworzonego wytrychom pod łasza domu nr. 112-ty Pr,f , 
Chmielnej Józefowi Szpindlerowi skradziono bieliznę warto
ści kilkudziesięciu rubli.

~ Z ulicy.Wczorajszego wieczora na Krochmalnej podniesiono w sta
nie bezprzytomnym młodą, 30 letnią kobietę.

Nieznajomą odwieziono do szpitala starozakonnych.
Na Marszałkowskiej Teofili Węcierska J7-letnia dziew

czyna wyskakiwała z wagonu tramwajowego podczas blef?®
Następstwem tego byio złamanie nogi i ciężki szwank w 

boku.
= Podrzucenie. . #
W podwórzu domu pod nrem 74-ym na Hożej znole*® 

spoią, przeszło rok życia mającą, dziewczynkę, ubraną w ci 
pły koftau i chustkę na głowie. ’ .„6(

1’rzy dziecku była kartka z napisem, iż dziewczynka J 
ochrzczona pod imieniem „Stanisławy”.

IJodrztuka odesia&o do szpitala Dzieciątka J«zuz»
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Mauch, urodzony w r. 1837-ym w Stetten (Wirtemberg), 
który, przebywszy szczęśliwie tysiączne niebezpieczeń
stwa, połączone z kilkuletnią podróżą po wnętrzu Afry
ki, powrócił do kraju zdrów i cały i tu dopiero, zająwszy 
posadę w jednej z fabryk cementu, wyleciał r. 1875-go 
z okna na bruk, przyczem tak silnie się poranił, że w kil
ka dni później wyzionął ducha.

X Z sądów paryskich. Sędzia (do obwinionego); 
Jesteś pan obwiniony o zelżenie tej oto tu pani, nazwa
łeś ją pan wielbłądem. — Podtądny: Pi'awda, panie sę
dzio, przyznają się, ale cóż miałem powiedzieć?—Sędzia: , 
Jakto nie wiedziałeś pan, trzeba było powiedzieć krótko 
„pani”. — Podsa.dny: Ah! (po chwili namysłu): A czy 
można panią nazwać wielbłąda?—Sędzia (zakłopotany):' 
No, mój Boże, w ostatnim razie...—Podsądny (odwraca-, 
jąc się do swej ofiary z grzecznym ukłonem): Moje usza
nowanie, pani.

W ministerjum spraw wewnętrznych: radcą wydziału wojsko- 
wo-policyjnego przy rządzie gubernjalnym suwalskim miano
wany został p. Rośnicki, sekretarz zjazdu sędziów pokoju 
okręgu poniewieskiego. ( Warsz. dnieio,)

W dniu dzisiejszym, jako w niedzielę, czynności kemi- 
j'1. Poborowej będą zawieszono. Jutro w dwudziesty siódmy 

2*(’ń p< boru tego-rocznego, o godz. 8-ej zrani, w b. barakach 
ekruckjgi, na i radze przed komisją asontorunkową stawić się 

®ają do superrewizji z czwartego rewiru powołania, skladają- 
się z cyrkułów policyjnych: łazienkowskiego, nowoświe- 

p’ego i praskiego, popisowi chrześcjanie, korzystający z ulg 
Jł^c* 'j i drugiej kategorji, oraz starozakonni, korzystający 

mg wszystkich trzech kategoryj. Na tern zakończy się 
2 r. b. czynność poborowa komisji asenterunkowej.

D. IG-go b. ni., w urzędzie powiatowym częstochowskim, 
m gdzie się licytacja na sprzedaż trzech placów kamoruluych 

W ulicy Matki Boskiej w m. Częstochowie, stanowiących 
11 °śc miasta, od rs. 836 kop. 80 za każdy plac; wadjum 
rs. 36 kop.

Chociaż nie ma zbytniego tłoku, lecz od gazu jest 
gorąco i chłodniki, podane przez br. Lfidową oraz 
Jadwigę Czakównę, przychodzą bardzo w porę.

Artystki nasze, szafując słodyczami, zbierają spo
ro grosza.

Lecz dzwonek sygnalizuje rozpoczęcie circenses 
gwiazdkowych.

Twórca ich, p. Józef Pucbniewski, za umówioną 
zapłatę urządził coś w rodzaju zamkniętych nieda
wno feeries.

Rozpoczyna popisy kwartet zdrowych męskich 
głosów, które zaśpiewały „Pieśń pasterzy” Millera.

Później p. Klette monologował jako bakałarz, 
a następnie odtańczoną została pantomina „Zemsta 
młynarza”.

Za co się mścił młynarz, nie mogliśmy dojść, lecz 
młynarz, cyganie, krakowiacy, źydek arendarz itp. 
wszystko to zawzięcie wytańcowywalo krakowiaki, 
mazury, czardasze itp.

Dziś, oprócz śpiewu i deklamacji, ma byó nowa 
pantomina p. t. „Bandyci”, a na zakończenie żywy 
obraz, zatytułowany „Dobroczynność”.

Efektowny program, w połączeniu z możnością 
przypatrzenia się pięknym sklepom i jeszcze pię
kniejszym kapcowym, ściągnie dziś niewątpliwie 
tysiące osób.

A cena wejścia bajecznie niska,
Tylko 20 kop...

RUCH SŁUŻBOWY.

7. Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
12-ym b. m.: „Do dzienników wiedeńskich doniesiono 
telegraficznie z Krakowa o wybuchu influenzy tak w mie
ście, jak i w szpitalu wojskowym na Wawelu, oraz w 
szkole kadetów na Łobzowie. W wiadomościach tych, 
jak sprawdziłem osobiście u zarządu szpitala, oraz szko
ły wojskowej, nie ma ani słowa prawdy, lecz są one tyl
ko wytworem bujnej reporterskiej imaginacji. Wśród 
dziatwy szkolnej trafiają się sporadyczne wypadki ospy 
i szkarlatyny. — Zmarła tu w 54-ym roku życia Józefa 
z Włodarskich Śliwińska, matka pani Michałowej Bału
ckiej, osoba pełna cnót rodzinnych. — Z licznych stron 
kraju donoszą o niesłychanem tępieniu koni, które czę
sto w liczbie po paręset sztuk wyprowadzają do lasu i 
tam zabijają. Za skórę płacą wieśniakom po 1 złr., czę
sto jeszcze mniej. Przyczyną zupełny brak paszy i prze
świadczenie, iż mowy być nie może o wyżywieniu konia 
przez czas trwania zimy.—Głośny podróżnik po Afryce, 
dr. Hołub, przybyć tu ma dla wygłoszenia dwóch odczy
tów.”

X Królewska zguba. Pewien dorożkarz wiedeński 
przy odczyszczaniu dorożki znalazł niedawno temu za
sunięty między poduszkami skórzany pugilares, a w nim 
265 złr. Zgubę znalazca odniósł do biura policji, gdzie 
się pokazało, że pulares uronił król duński w czasie po
bytu swojego w Wiedniu, Uczciwy dorożkarz, który nie 
wiedział nawet o tem, że króla po mieście obwoził, otrzy
mał znaleźnego 100 złr.

X Śmierć Od chloroformu. Pozostający na służbie 
w jednym ze szpitali w Budzio służący nazwiskiem Fer
dynand Gerlics, przewióciwszy się po pijanemu, zwichnął 
nogę. Ponieważ nastawić jej zaraz nie można było, a 
Gerlics cierpiał okrutnie, postanowili lekarze zachloro- 
formować go. Zaledwie jednak przyłożono mu maskę 
do twarzy, aliści po dwóch odetchnieniach serce chorego 
bić przestało. Wszelkie usiłowania lekarzy, aby Ger- 
licsowi życie przywrócić spełzły na niczem. Sekcja wy- 
każe, czy rzeczywiście i jedynie chloroform był przyczy
ną śmierci.

X Poszukiwanie soli. Od 14 tu dni mniej więcej, 
Fiscus pruski na granicy anhalckiej pomiędzy Eichen
dorf a Grossmiihingen rozpoczął poszukiwania pokładów 
soli. ,

X Sfałszowany obraz. Na jednej z licytacyj dzieł 
sztuki w Paryżu wystawiono na sprzedaż krajobraz wrze- 
komo Róży Bonheur p. t. „Wieśniaczka pasąca owce”. 
Zaintrygowana faktem tyra artystka udała się do sali li
cytacyjnej i przekonała się, że podpis jej sfałszowano na 
obrazie—wierutnej tandecie. Oczywiście, podpis Róży 
Bonheur natychmiast wymazano.

X No puedo cantar. Klimat Hiszpanji jakoś nie 
sprzyja w ostatnich czasach tenorom. W drugim akcie 
„Poławiaczy pereł” w operze madryckiej urwał nagle 
partję swoją tenor Gayarre i, wołając „No puedo can
tor” (Nie mogę śpiewać), padł zemdlony. Szczęściem, 
niedyspozycja nie trwała długo, bo wśród rzęsistych okla
sków śpiewak w 3-im akcie pojawił się znowu na scenie.

X Dziwna analogja. Z okazji wypadku, jakiemu 
uległ Emin basza, Nowy Tagblatt przypomina, iż nie 
pierwszy to podróżnik po Afryce ulega podobnej kata
strofie. W ten m** niemal sposób postradał życie Karol 

Wraz ze zmrokiem, salony resursy obywatelskiej, 
•^mienione na bazar gwiazdkowy pod godłem: ra 
•a«’a miser, przedstawiały efektowny widok.

. Damy, występujące w roli kapcowych, w komple
cie były na stanowiskach.

dodaliśmy listę zupeluą wszystkich pań, to nas 
’D$c uwalnia od szczegółowych powtarzań.

Zwiedzający „Gwiazdkę” z zamiarem kupna, od- 
razu zwracali się do nąjgustowniejszego namiotu.
. Jest nim „Bazar kobiecy”, zaopatrzony w dobór 
a°ich i pięknych artykułów.

Szczególniej polecamy bogaty asortyment lalek, 
nąjpożadańszy dla młodych dziewczatek p'odarek 

^iazdkowy.
^Pauów nęcą krawaty, również w wielkim wy

stawiwszy sporo monety w „Bazarze”, prześli- 
S ujemy się kolo namiotu księgarni Paprockiego, 

y.u''-|e niestrudzony asystent bazarowy, p. Zenon 
. Newski, częstuje nas upominkiem księgarskim 

2atizymujemy się przed namiotem z fotografjami 
P* Mieczkowskiego.

U u, oprócz sprzedaży pojedynczych egzemplarzy, 
abywaj^ bony, od których właściciel ofiarował in- 
^'jeji znaczny procent.
’’ sklepie br. Raczyńskiej, w którym zasiadały 

czoraj pp,; Konstantowa Górska i Jeizowa Epstej- 
.Ovvał złożono między innemijako datek dla bie- 
^h 200 rs.

Dochodzimy wreszcie do namiotu na ustroniu, 
ancgo na wszystkich bazarach i kiermaszach.

zao ^an* hr- Walewska urządziła własny sklep, 
opatrzony w najrozmaitsze przedmioty.

kupujących ożywiony, a kosze szczęścia 
aJdują wielu amatorów.
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, + Przy ostatnim poborze z m. Kalisza wzięto 
, . Wojska 18 tu cbrześcjan i 24-cb żydów, zaś z ca- 
łeJ gub. kaliskiej 422 cbrześcjan i 38 żydów.

+ O gimnazjum realne.
Projekt obywateli m. Lublina co do założenia 
tem mieście gimnazjum realnego podobał się 

" całej gub. lubelskiej.
, y Zamościa donoszą, że tamtejsi mieszkańcy po- 
^‘eszyliby chętnie z ofiarami na urzeczywistnienie

+ Nowa kasa.
Urzędnik kolei dąbrowskiej, p. Kostrzewski, po- 

a‘ projekt utworzenia kasy zaliczkowo-wkładowej 
Br?ędników i oficjalistów tej kolei.

Rezultatem narad, odbytych nad tym projektem 
" Radomiu, było wybranie komitetu, złożonego z je
denastu osób, które mają rozpatrzyć projekt ustawy.

+ Zima. '
2 Lubartowa donoszą nam pod d. 8-ym b. m.; 
-'Wieprz w dniu dzisiejszym stanął.
Mrozy dochodzą u nas do 10° R.
Sannę mamy wyborną.
Zawierucha śnieżna, która jirzed tygodniem na- 

Ze okolice nawiedziła, spowodowała w wielu miej- 
Cach zupełne zawianie dróg.”

+ Śmierć miljonerów.
W Samarze zmarł nagle na anewryzm serca zna- 

y bogacz S. Arżanow.
Atak raził A. w stajni, w chwili gdy oglądał swe- 

s° ulubionego konia.
Bogacz pozostawił po sobie 34 miljony w papie- 

rach i 150,000 dziesięciu ziemi.
Spadek otrzyma dwóch synów i dwie córki.
Wieść o śmierci Arżanowa tak silnie podziałała 

a rówieśnika jego i sąsiada M Małcewa, że teu 
°statui zmarł także, rażony atakiem apopleksji. 
' Małcew pozostawił kilka miljonów w papierach 
Procentowych i 200,000 dziesięcin ziemi.

Z poparzenia.
j ” e wsi Truskow, gminie Zaborów, 7-letnia córka Waleń- 
e?° i Józefy Marcinkowskimi podczas nieobecności w domu 
°dz:ców, zajahla przez nieostrożniść ubranie na sobie.

2 dziewczyną (poparzyła się tik ciężko, iż na drugi dzień

ś. p. Konstancja z Pankiewiczów
Sułowska,

opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 40, zakończyli i’ 
życie d. 14-go grudnia 1889 r. O dniu pogrzebu ponowne za r 
wiadomienia podano zostaną. —4336
■-®

Aleksandra z Kraszewskich 
L AU DYN O W A,

wdowa po oficerze b. woj'sk polskich, po ciężkiej chojol/ie, 
opatrzona św. sakramentami, dnia 13-go grudnia 1889 r. 
zasnęła w Bogu o godzinie 10*/, wieczorem, przeżywszy 
jat 76. Pozostali w ciężkim żalu synowie, zapraszają i; ró
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne naboioiis’jwi. 
odbyć się mające w górnym kościele św. Krzyża wj/mar 
17 ym grudnia, to jest we wtorek, o godzinie lO-ej ńpół 
zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościi >ia na 
cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —4335

P. 

Wincenty Szynfinwicz, 
rzeczywisty radca stauu, kawaler orderów, b. naczelnik 
wydziału zarządu okręgowego inteudeatury, po długich 
i ciężkich cierpieniach, dnia 12-go grudnia r. b. przeniósł 
się do wieczności w Grodzisku, przeżywszy hit 68. Wgłę- 
bokim smutku pozostała żoua z dziećmi i rodzina zmarłe
go, żapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół na żałobne 
nabożeństwo do dolnego kościoła św. Krzyża dnia 15-go 
grudnia, to jest w niedzielę, o godzinie ii-ej zrana, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
zaraz po nabożeństwie na cmentarz powązkowski. —4313

,_<Ła----------------------- .— -------
t S- p. Ludwik Brzezicki,

radca honorowy, emeryt, b. inspektor policji na przystani So
lec, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramenta
mi, przeniósł się do wieczności w dniu 12 grudnia r. U, w wieku 
lat 78. Pogrążona w smutku żona zaprasza krewnych, przyja* 
ciól i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. An
toniego (po-refortnackiego) w dniu 15 grudnia, to jest w nie- 
dz.elę, o godzinie i 1-ej zrana, na cmentarz powązkowski, oraz 
na żałobne nabożeństwo we czwartek d. 19 grudnia, o godz.
9- ej zrana w tymże kościele odprawić się mające. —4323

t Ś. p. Helena Rudzka, 
panna, córka nieżyjącego doktora i Eustachji z Klimaszew
skich, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona ew. sakra- 
mentami, zeszła ze świata w 18-oj wiośnie życia. Pozostała 
w nieutulonym żalu matka i rodzeństwo zaprasza krewnych 
i życzliwych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające we 
czwartek, dnial9-go grudniar.b., w kościele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmolickim) na Krakows.-Pizedmieściu. —4333

W dniu 13-ym grudnia r. b. zmarł znany zaszczytnie
ście naszem i zasłużony budowniczy

WŁADYSŁAW HIRSZEL.
O dniu pogrzebu później doniesionem będzie.
f Jutro, to jest dnia 16 grudnia, jako w pierwszą 

rocznicę śmierci
ś, p. Józefa Łysakowskiego, 

odprawione będzie żałobne nabożeństwo o godzinie tO-eJ 
i pół zrana, kościele św. Józefa Oblubieńca (po karmclickimj 
n i Krakowskiem-Przedmieściu, na któro pozostałe dzieci za< 
praszają krewnych, przyjaciół i życzliwych. —4334—

+ Dnia 17-go grudniar.b., to jest we wtorek, w kościele św. 
Aleksandra, odprawione będzie nabożeństwo żałobne o godzi
10- ej zrana, za dusze ś. p.
Ipaceio OffmaJstieR ra OMslia 

na któro wdowa zaprasza łaskawych. — 41'21—
B. i». Boża z Okrętów

PROBSZTEIN,
wdowa, po długich i ciężkich cierpieniach, przeniosła się di 
wieczności, przeżywszy lat 25. W nieutulonym żalu pozo 
stali: matka, córeczka, siostra, szwagier i bracia, zapraszaji 
krewnych, przyjaciół : znajomych na wyprowadzenie zwlól 
z demu przy ulicy Czer niakowskiej pod JW 66 w niedzielę, tj, 
dnia 15-go b. m., c gsdzinie 2-ej po południu na wieczni 
•noczynelfr ““"^*8
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I LEflPDiaŁMDH,
j no srogiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 33, zakon- 
>! czyi życie. Pozostali w ciężkim smutku żona, dzieci, ro- 
1 dzioo i rodzeństwo zapraszają przyjaciół i życzliwych na 

>* wyprowadzenie zwłok amarłego z domu A5 9 przy ulicy 
I hr. Berga, w dniu 16 ym grudnia, to jest w poniedziałek, 
{■ o godzinie 1-ej po południu, na miejsce wiecznego spo
il szynku. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—4316

T&iegramy „Knfjera Warszawskiego".
Petersburg 14-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)— 

Urzędownie zaprzeczają doniesieniu gazet, jakoby 
w miesiącu grudniu rada państwa miała rozstrzygać 
kwestję oddania szkół ludowych pod zarząd du
chowny.

JPctersfturi/14-go grudnia. (7’óZ. 4;. ?>o?.)— 
Kowoje wremia donosi, że do rady państwa zostaje 
wniesiony project ustanowienia przy rządach gu- 
bernjalnych wydziałów więziennych, które będą 
istniały przy rządach gubernjalnych, ale będą od 
.uich niezależne i mają zawiadywać pod prezyden
cką gubernatora lub wicegubernatora wszelkiemi 
sprawami więziennemu i etapowemi. W skład wy
działów więziennych wchodzą inspektor więzień, 
jc^o pomocnik i kaneelarja.

^Petersburg 14-go grudnia? (TeZ. Ajen. pół.)— 
Arcybiskup wołyński Palladjusz otrzymuje uwol
nienie na spoczynek. Biskupem wołyńskim i ży
tom! orskim zostaje mianowany biskup niżegrodzki 
Modest, ajiiskup stawropolski Włodzimierz, 'bisku
pem yiiżegorodzkim.

Petersburg 14-go grudnia. (Tel. Aj. p.)— 
Dozwolone zostaje wysyłanie pocztą nie zupełnie 
ofrankowanych lub wcale nie ofrankowanych listów 
zwyczajnych zamkniętych, z wyjątkiem . adresowa
nych do instytucyj rządowych, z warunkiem pobie
rania od adresata podwójnej opłaty, przyczem adre
satowi służy prawo nie przyjęcia takich listów.

BB^iedeń 14-go grudnia. (Tel.prgw. K. W.)— 
Dzisiaj na przedmieściu Mariahilf przyszło do bójki 
pomiędzy uczestnikami zebrania szowinistów naro- 
dowo-niemieckich a ludnością, poczuwającą ^ię do 
patrjotyzmu wyłącznie austrjackiego. Bójka prze
niosła się na ulicę, znalazły się nawet noże i szty
lety. Komisarza policji zraniono.

Wiedeń 14 g o grudnia. (Tel. pryw. K. Ilz.)— 
Arcybiskup Wiednia, kardynał Ganglbauer, zakoń
czył dzisiaj żywot po dłuższem pasowaniu się ze 
śmiercią.

BB^iedeń 14 go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Na influenzę leży chorych 400 studentów medycyny. 
Hrabina Taafe cierpi także na silny atak choroby.

Budapeszt 14-go grudnia. (Tel. pr. K. IK)— 
Jan Orth (arcyksiąże Jan Salwator) został wykre
ślony z węgierskiej izby panów.

Praga czeska 14-go grudnia, (T. p. K. W.)— 
Politik i Hlas Narodu podnoszą, że wczorąjszem 
oświadczeniem hr. Taafego plotki fantazyjne o roz
biciu prawicy w radzie państwa zostały obalone. 
Witają one z radością zapowiedź prawdziwego ró
wnouprawnienia. Narodni listy wykazują konie
czność zmiany konstytucji na rzecz administracyj
nego i prawodawczego samorządu krajów koron
nych.

Berlin 14-go grudnia. (T. pr. A’nr.JW.) — 
Cesarzowa, która cierpiała na lekkie przeziębienie, 
powróciła do zdrowia.

Berlin 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur, IF).— 
Słychać, że projektowaną jest amnestja cesarska dla 
uczestników wszystkich zmów robotniczych.

Berlin 14-go grudnia. (Tel. Ajencji północn.)— 
Prof. Leyden wygłosił na klinice swojej odczyt po
świecony influenzy, w którym stwierdził, źe w o- 
becnej chwili w Berlinie więcej niż trzecia część 
mieszkańców cierpi na tę chorobę. Klinische Wo- 
chenschrift potwierdza również wielki rozrost epi- 
demji w Berlinie i powiada, że nie podobna dotąd 
wyrobić sobie należytego wyobrażenia o tern, jakie

influenza w dalszym swoim rozwoju przybierze roz
miary.

Poznań 14-go gruania. ('lei. pryw. K. IP.)— 
Na jutro zwołaue zostały zebrania przedwyborcze 
do Dobrzycy, Śmigla (w wrocławskiem) i Chełmna, 
Kamieńca, Wąbrzeźna, Tucholi (w Prusach zacho
dnich). W poniedziałek odbędą się zebrania w Wol
sztynie i Darslubiu (na nowo utworzony powiat pu
cki w Prusach Wschodnich). W czwartek w Len
nie, a na d. 29-go grudnia w Czersku (na okrąg 
chojnicko-tucholski).

Toruń 14 go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Komitet urzędowy dla osób dotkniętych dekretem 
banicyjnym na Prusy Zachodnie i Wschodnie, wy
brany w Toruniu d. 25-go sierpnia 1885 go r., roz
wiązał się obecnie. Do komitetu tego zgłosiło się 
1898 wygnańców, z których wysłano do Galicji 335 
osób bez rodzin, a nadto 185 rodzin, do Rosji zaś 
432 osób bez rodzin i 103 rodzin. Dochody wyno- 
s ły ogółem 2,392 mar. 97 fen., rozchód 2,321 mar. 
40 fen. Udzielano zapomóg od 50 fen. do 50 mar. 
Pozostałe 60 mar. 57 fen. przeznaczono na rzecz To
warzystwa czytelni ludowych w Poznaniu.

Parys 14-go grudnia. (Tel. pr. K. Wdrss.) — 
Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych to
czyły się rozprawy nad fundusz em dyspozycyjnym. 
Minister spraw wewnętrznych Constans oświadczył, 
że jest po to, ażeby bronił rzeczy pospolitej. Żąda 
on dowodu zaufania od izby; jeżeli kredyt będzie 
odrzucony, natenczas zrzecze się władzy. Izba 
uchwala tajny tundusz dyspozycyjny 290 głosami 
przeciw 192, (Aj. półn)

H^ondyn 14 go grudnia. (Tel. Ajencji półn.) — 
Do Timesa telegralują z Zanzibaru: Major portugal
ski, Serpa Pint/, wydal wojnę plemieniu Makololo- 
sów. Zamierza on zawojować na rzecz PcwŁugaJji 
cały kraj ten aż do jeziora Nyaesa.

Zanzibar 14-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)-— 
Emin basza z powodu trudności w przełykaniu nie 
może przyjmować stałych pokarmów. Cierpi i* 
ustawicznie na ciężki kaszel. Zresztą -HHł 
zmiany.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 14-go grudni*. (7W.) x-’V’c. Kuriera W.) — 

Dzisiejszo zebranie giełdowe było dość bezbarwno. Rozpo
częto obrady w usposobieniu względnie slabem, które prze
trwało aż do zamknięcia posiedzenia. Rubla w transakcjach 
natychmiastowych byiy cokolwieK mniej poszukiwane, lecz 
trzymały się mocno, podczas gdy dostawowe płacono nieco 
drożej. W porównaniu z wczorajszemi kursami straciły ru
ble w transakcjach natychmiastowych 15 fen., a w koncernie- 
sięcznych zyskały 25 fen. Z weksli Warszawa krótkotermi
nowa i krótki Petersburg gorzej o 10 fen., długoterminowy 
zaś nie uległ żadnej zmianie. Przekazy na Wiedeń nie je
dnolicie, krótkie tak samo, jak wczoraj (173.20), długie o 10 
fen. lepiej (171.70). Listy zastawne ziemskie lepiej o 10 kop. 
a likwidacyjne bez zmiany. Pożyczki wschodnie płacono o 20 
kop. więcej, ty leż zaś, co wozoiaj, za 6°/s russką rentę złotą 
i kupony celne. Gorszy kurs osiągnęły pożyczki konso
lidowane z r. 188O-go, lepszy natomiast 4*/2°/0 listy zastawne 
russkie. Akcje kredytowe amstrjackie podskoczyły o ł/a”/o- 
Dyskonto prywatne podniosło się o ■ wynosi obecnie 5°/^. 
Dla żyta usposblenie lepsze, a ceny wyższe, towar gotowy 
droższy o 75 ten,, a towar dostawowy o 25 fen.

172.50
20.34
20.175

176.50
178.—

Akcjed. ż. war.-wieil. 
Akcje kredytowe 
Weksle i u Lutr. kr.

. at. 
'Zyto w tow. goto W. 
Zyto oa W rustic

Berlin 14 go grudnia •irzęr/n.ee aielbp.
Bi).ban. rus. w tr. nat. 217.85 
Weksle na Warszawę 
W ek. naPetersb. krót. 
W ek.ua Petorsb. dla j. 
Bil.ban.rusk.nadost. 
Wschoduiupoż.ll e n. 
Listy zast. sorji I-ej

216.90
216.10
213.—
216.75

67.— i.
63.20 |

Kursa z dnia 13 jo grudni t: 218 — 217.— 216.20. 213,—, 
216 50,6680 63-10 172.-, 175.75 177.75.

Petersburg 14-go grudnia. — Weksle na Londyn 93.10’
Pożyczka premiowa 1-ęj emisji 254.—. Pużyczka premjowa
Ii-ej emisji 226.—. Pólimperjaty 7 49,

SPRAWOZDANIA Z T ARGÓW.

Nafta. Dotychczasową cenę rs. 1.25 za pud lez beczki fran
co rezerwoar z akcyzą, syndykat podwyższył o 5 kop., czyli na 
rs. 1.30 za pud, co w porównaniu z ceną w Carycynie 43—14 
kop. przedstawia już znaczny awans około 10 kop. na pudzie 
na korzyść Warszawy. Ruch w handlu tutejszym średni. Czy 
i na jak dingo obecna eona utrzymać się zdoła, trudno orzec 
wobec bardzo licznych czynników na cenę nafty mniej lub 
więcej wpływających. W C.irycynio tendencja mocna.

Łój słabo, żądano po rs. 4 kop. 35 za pud. Obrotów nie 
było«

Nr/346

ŁASTiralń BKl.
(Ułożył M. Margulies). .

Zamieszczone poniżej kropki górne zastąpić wspólgło-' 
dolne zaś samogłoskami tak, aby każdy wiersz utworzył z 
przysłowia polskie.

1) •- I
2) ••• I
3) |
2) V. I

Rozwiązanie homonimu umieszczonego w nrze 339

, . i J

Dobro rozwiązanie pierwsi nadesłali: panie: W. Bałazyns x 
M. Towiańska, Helana F.. F. Neumark, S. Taubwurcel; Pl, 
wie: B. Gesuudheit, W. Kunatkiewicz. Fr. Dębski. 8. ‘
wer, R. i M. Rotmil, Don Carlos, W. Urbański, J. 
Stępiński, Z. Bolesta, J. Morawski, T. Suszkiowicz; z pro" 
cji: Felicja J... z Piotrkowa, Albert z Pyzdr.

OD PO WIED Z i.
— Fani M. Tow.—Dlatego, źe doszedł rąk naszych ju*F*

zamknięciu listy dobrze rozwiązujących. . , , lq.
— Pani Helenie Gr. — Zadanie kryształowe będzie dr’

wane. . ■ n,».
— Panu Wacławowi Woy.—Logogryfu nie znżytk”)e^'

Co do pytania, zawartego w liście, dzieło, u jakiem mowa ' 
szło w oddzielnej książce, a wydala ju redakcja Przeyl‘lltu 11 
godniowego. j.

— Prenumeratorowi. — Szaradę, z bardzo małemi 
wydrukujemy.

153-e)

931 82

5921
33

66
92
97

78
20346

‘.19 
20418

60
70
99

78 
18121

42
71 

18254 
18406

Wygr. r*
400 

2 000
200
400
200
200
200
200
200

45
69

23387
94

23472

3980
89
98 

4006
54
57
67
72
91
97 

4150
62
67 

4208
99 

4343 
4428 
4515

43

TABELA WYGRANYCH
w piątym dniu ciągnienia V-ej klasy 

Loterji klasycznej.
Dnia 14 grudnia 1889-go roKU,

131 93
>217716

32 10056'

t'1’
91

‘ 83

•22

ffi 
22276

49
76

61
63
88 

1475____
1500, 31

201 51 
1643 66

493716 
1716; 29

51 3835
1858,' 39

63 48
76 88
97 

1924
33 

2022 ■
24
31 

2105
26
68 

2253 
2301

22
69 

2461 
2519

21855 
21937 
22759
23416

’"S

2,«J> 

-0
16

21^

fili 56 69
73 

16220
63

- 73
46 14603116351

22407
68
<>1
Ol 

225^, 
2262 s

9'2
22703

fi
14
25
4?
68
?T
97

2281s
80

229'^
2302J 

fi?
2313;

60 
2316;

fil
0)097

3548 5733 18
89 5803 70

3626 131 93

92
9961112605 14500 

8tij 26 7
871 84 
90112704

Po

Nr W ygr. rs. Nr Wygr. rs. Nr
184961484 1,000 796 ż 400

1740 200 7969 200 18708
2066 400 8191 400 20122
2583 2.000 9982 200 20250
2722 200 10501 400 21338
3031 200 11285 400 21506
3627 200 11327 200 21604
380(5 200 11358 200 22522
6077 200 13689 ■ 400 23495
7758 400 15429 4000

Po Rs. 100 wygrały NN-ra,
690 3023 6372 9381 | 14328
626 4852 6709 9855 i 14830

1433 4986 7102 10301 15886
2285 5160 7687 11248 i 18373 1

Rs. 80 wygrały NN-ra,
53 2617:4565 6668 8942 11309 13645 15514 17164 19322
86 19! 76 6720 96 97 92 31 92 75

128 27o8- 86 63 9026 11449 13702 34 17206 R2
53 43 4667 6804 44 11521 9 43 34 81
99 794701 13 76 25 33 83 95 19411

201 931 71 32 9157 35 34 15625 17323 49
19 285114850 59 9249 89 56 42 27 75
61 65 5033 67 81 11688 66 45 85 19510
66 841 74 69 84 11738 78 46 90 17

3S4 88: 94 98 87 11817 89 91 17447 19621
96 !>3!51O3 6904 9343 21 13873 1570.3 72 64

535 2907! 68 38 9403 37 14052 65 17585 19712
99 3037] 74 65 33 46 72 66 90 64

721 395208 7(i5O 85 11940 14141 15837 17601 81
56 56* 89 66 9563 85 14204 44 65 99
86 59 5328 7109 69 87 10 78 17732 19874

806 82j 31 20 9625 12012 16 15920 17803 68
941 31S4| 62 32 43 26 38 38 13 1994.1
42 3311:5405 75 55 47 47 39 22 98

1014 15 5508 7208 9722 51 78 46 27 20036
21 28 2(1 48 61 12152 14303 77 29 45
34 31 57 7345 79 12280 8 •jf/M.e 86 62
76 72l 75 7439 9812 85 30 64 17921 75

1120 34101 79 46 25 12315 64 77 28 79
'25 55 91 69 46 12465 70 86 84 20195

1229 84 95 97 48 12518 14408 16121 02 20211
1336 90'5645 7506 80 30 72 4? 18045 73

6039
83

6810131' 51
8010204 60

31
39

93
1C5O4

87
89

20515
53

6102 7816 68 128i >0 80 69 18506 78
62 21 93 3 97 16606 37 20640
65 47 10309 17 14704 8 39 20726
82 7923 84 25 38 58 54 78
98 46 10496 36 88 69 18604 20818

6205 77 10525 43 14819 79 41 20909
38 8157 89 12967 38 83 42 86
46 8232 10657 85 54 89 18706 21070
52 8502 68 97 14934 97 15 21133
60 13 10721 13024 39 16709 87 21202
63 14 28 58 90 13 96 17
90 26 10805 81 15050 25 98 27
91 36 33 94 54 43 18816 93

6331 8642 10943 13143 59 70 6521313
68 49 54 13234 15229 96 18915 45

6442 67 91 54 15296 1G822 18990:21360
6521 84 11011 13296 99 16941 19034 61

31 98 18 64 15300 17014 96 77
48 8713 11121 13441 7 51 19169:21440
60 94 23 84 68 78 87 210'28
71 8823 40 13531 15403 91 19200 39

6626 8906 77 48 49 17115 88 73
31J8931 06 70

87
93 16 97 21613

501



Szamcaisiie Claretle

miodowa nr Z. 4134

153R

M.

4327

4320

 7.4 '

znajdują się we wszy

stkich składach i re-

Bezwarunkowo 

n aj lepsze wina 

Krymskie! 

reprezentacja
2486

stauracjach

Krakowskie-Przedmieście 7.

— Przedświąteczna tania sprzedaż 
wszelkiego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, roz
poczętą została z dniem 3-im b. m. w Jflagazy- 
nie wiedeńskim

!!! Na podarki Gwiazdkowe ’.!! 
polecają śi-cia Bernstein (nagrodzeni dwu
nastym z rzędu medalem srebrnym na tegorocznej 
Wystawie światowej w Paryżu), wielki wybór wy
robów bursztynowych i piankowych najświeższych 
fasonów, po cenach przystępnych.

1508r £> bielańska 9.

— Polecamy Atrament w różnych gatun
kach, wyrobiony na zasadzie chemicznej żelaza i 
taniny przez dom paryski E. Mathieu-Plessy, od
znaczający się niezmiennością koloru a tern 
samem najlepszy ze wszystkich, znajduje się w 
sprzedaży we wszystkich magazynach materjałów 
piśmiennych w Warszawie i na prowincji.

Skład główny u T. D. Łapińskiego w Warszawie 
ul. Królewska 49. noo

— Pianistka Ceeylja Buczkowska, udziela 
lekcyj fortepianu, teorji i harmonii. Ordynacka 8, 
m. 12, od 1—a 2481

Warszawski Ilzeezny Yacht- Klub 

ŚLIZGAWKA 
w Promenadzie (za rogatką belwederską) 
Skziś w niedzielę wielki koncert.

Szczegóły w afiszach. 4324

5° Pożyczka Premiowa Rnsska
z 1S4H r.

Assekurację od amortyzacji w losowaniu z dnia 2/14 
stycznia 1890 r., po k. 95 od sztuki (nadto za stem
pel kop. 15 od każdego dowodu) przyjmują
Maurycy Nelken i S-ka,

Krakowskie-Przedmieście Nr 71. 1526
Zamiejscowi zechcą nadto nadesłać markę na porto.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Błagam Cię nie wierz plotkom i bredniom1.

Ludzie tak są złośliwi........ Bądź wyższą nad zwy
kły szablon, klnę się imieniem Najwyższego Boga, 
że Ty jedna jedyna byłaś i będziesz treścią życia 
mego całego. Wszystko co czynię—a co tak jest 
dziwnem dla innych—skierowane jest jedynie w ce
lu ułatwienia. Nie mam nikogo, przed kim mógł
bym duszę moją otworzyć. Zaufaj mi, kochaj i speł
nij jedyną" prośbę moją. Będę 16-o. Nie wynajduj 
przeszkód bo i tak jest ich za wiele

4319 Smutny.
— W. K.
Sądziłem, że jesteś słabą i dla tego nie dajesz 

odpowiedzi na moje dwie korespondencje w Ku- 
rjerze.

Widząc Cię zdrową w oknie, nie umiem sobie 
wytlómaczyć Twojego milczenia.

Proszę o słówko.
4328 

— Smutny”.
List dla Z. M. wysiany.
— Białe boa.—Znamy się nawzajem.
Pragnę Cię poznać.
— Dla „Ofelji”—list do odebrania. nTen”. 4325
— Do Orła: — Boisz się starej miotły i otwarcie 

przyznajesz się do tego; pogardzam tobą tchórzu-
4331 Słowiczek.

od rs. 15 do rs. 100 za 100 sztuk. Cygara praw
dziwe Amerykańskie od rs. 6 do rs. 30 za 100 sztuk, 
pakowane po 10, 25, 50 i 100 w wielkim wyborze 
poleca Skład
3928 Edwarda Westphal.

ul. Wierzbowa nr 3, dom hr. L. Krasińskiego.

te <D

Kąpiele Rzymskie
Krak.-Przedni. 58. i530r

Łaźnia Rzymska i Parowa
WAflJIW I WSZMC

Otwarte od godziny 8-ej rano do 10-ej wieczorem.

w wielkim wyborze
«nane z dobroci i praktyczności, jak

Patentowane Angielki para od rs. — kop. 75 
Halifax „ n n 1 n 50
Łyżwy czysto-sportowe, jak
Petersburski Yacht-Club, Jackson
całe polerowane i niklowane rs. 9, 
poleca: Fabryczny skład Broni i Artykułów 

wszelkiego sportuRoberta ZIEGLER,
Trehacia w. 4-ty, Sm W-p Szeiblera. fw Petersburgu,

Ul. kazańska nr. 2f>-ty.
prenumeratę na wszystkie pisma pol- 

„ ,e. francuskie, niemieckie i russkie po cenach re- 
“^yjnych.
: dostarcza wszystkie książki tak w polskim, 
r‘ * obcych językach. Ekspedycja uskutecznia s ę 

ez«wlocznie. Osoby zamieszkałe na prowincji, 
nie nadsyłać pieniędzy z góry przy zamówię- 

lui należność pobraną zostanie przez miejscowy 
rzĄd pocztowy przy doręczaniu przesyłki.

l katalogi pism i książek we wszystkich języ- 
4ch wysyła się bezpłatnie.
Taż księgarnia poleca własne wydawnictwa:
■*»’«« Bolesław. Omyłka, opowiadanie z 

WZed 25-ciu laty, kop. 75.
Szkice i obrazki, rs. 1.

w **aulhan F. Fizjologja ducha. (Wstępny 
i.rklad psychologii doświadczalnej). Tłóm. z franc.

Piltz, kop. 60.
Pariejew M. J. Najnowszy zwrot w hi- 
°bografji polskiej (1861—1886) sop. 30.

. mały J. Odrodzenie Czech, streścił J. Ni- 
j^ąki, kop. 25.  1555

M. MANKIELEWICZ
w Gmachu teatru pod filarami

Poleca na Gwiazdkę
Największy i najpiękniejszy wybór 

przedmiotów Srebrnych, Złotych i Bry
lantowych, od najtańszych do najbo

gatszych.
Ceny stosunkowo do dobroci to« 

waru najniższa.

W , DOLINA SZWAJCARSKA.
kie»i le!ę’ dnia 3 dój grudnia 1889 roku Koncert Or- 
s2v s ry Warszawskiej nowo zorganizowanej z nnjlep- 

artystycznych pod dyrekcją Adoifa Sonnenfelda. 
^"®rtura z op. .Niema z Portici”, Aubera. 2) Intcr- 

łen 1:0 J l-aietu .Naila”, Delibesa. 3) .Zaduszki”, pieśń Las- 
■ 4) Dzieci warszawskie, walc A. Sonnenfelda, 5)Uwer- 

folk \ °P- .Wilhelm Tell”, P.ossiniego. 6 „Małgorzatka”, 
p,, L'.chniana (ojc.). 7) Musikuiisches Aktienunternehmon, 
t P’dri Conradi. Jlruder Studio”, marsz Farbach). 9) Uwor- 
ią" u °Pery .Stradella” Flotowa. 10) Mazur z op. ,Hal- 

.' koniuszki. 11) (Na żądanie) Serenada Moszkowskiogo. 
v/.Miiliton”, kadryl Horowicza.

b na lortepian nabyć można w księgarni p. Senewalda, 
p’owa 8.

'“'P°3d't9l£ 0 f»odzinie 4 ’ pół po P°łudniu- Cena wejścia

. Na nadchodzącą gwiazdkę wielki transport 
°warów w zakres galauterji wchodzących, otrzy- 

i poleca
Magazyn Galanteryjny

W. G0L1ŃSKIEJ 
■Jjeny nizkie—Gmach Teatru, g 
Nie rwać zębów 

Woda hygieniczna
Wolff, Śliska nr 6, mieszkania 5. 4121 

. ** Dentysta Maurycy IXeumark Bielańska nr. 
^Naprzeciwko hotelu Lipskiego. 4267«,

I Na nadchodzącą gwiazdkę /— największy w 
.'Au skład zegarków, oraz magazyn wyrobów zło- 
J’cb, srebrnych i brylantowych

v , m.J. Augustynowicza 
y-'akowskie-Przedmieście nr 7, obok cukierni Toura 
Poleca wielki wybór biżuterji złotej i srebrnej naj- 
‘OWszyeb fasonów, po możliwie najniższej cenie ja- 
oto; brosze, bransolety, kolczyki, krzyżyki, pier- 
ciouŁi. naparstki etc. etc. et*1- Krak.-Przedm. 7.

LECZNICA PIERWSZA.
XHECAKA1 (dom hr. Krasiński ego. I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1
£Se£ v?' ’.■5'752^6 ś-SSE.d’!'.!.’!
Przez cały grudzień kupujący Pier
niki lub Czekoladę, otrzymują 15°/0 
rabatu towarem.

Jan Wróblewski
Warszawa, Kapitulna 8,

Telefonu nr 406. 1490

Szkło stołowe czeskie i krajowe. 4230 
Balerze granitowe.
Porcelana i fajans w różnych gatunkach. 
Serwisy stołowe dekorowane taniej jak 

białe. \
Wszystko po cenach możliwie nizkich 

poleca skład szkła, porcelany i fajansu 

Aleksego Baytel 
przy ulicy Podwal Nr 7.

" niespodzianka:
Nabywszy egzemplarz Metody Niemieckiej Reus- 

snera Kurs wyższy, otrzymałem od wydawcy 
jako podarek bezpłatny niespodzianie książkę war
tości 2 rs. Antoni Kopczyński z Włocławka." 4329

Warszawska Fabryka Dywanów~ 
urządziłtiw kantorze przy ulicy Smol
nej Nr. 11 sprzedaż detaliczną dywanów, Portjer itp.
znanej piękności i dobroci po cenach fabry
cznych. 1558

" Wyszedł z druku zeszyt IV, V i VI Metody 
agejpieckiej Reussnera po 12 kop. 4088

Pierwszorzędny zakład

Artystyczno-Fotograficzny 
niegdyś Maksymiliana Fajansa, 

ra°Patrzony w najwyborowsze appa- 
jlt!ł Foigtlandera i Dolmeyra, od 
w c«li, do "najmniejszych formatów, jakoteż we 

s^olkie przyrządy, zcalkowitem urządzeniem kan- 
.r,1i altany («viatło znakom te), loboratorjum i ko- 

fjaruj do'nabycia każdego czasu na bar- 
przystępnych warunkach. Wiadomość Krakow- 

^^•rrzedmieście nr. 58 u właściciela domu. 1516 

KURJER WARSZAWSKL—Dnia 15 grudnia 1889 r.
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wszelkie jasne jedwabne materje,
:EŁire;py,~lvrxxjśli:o.y.

W WYBÓR OGROMNY. “W
OSTATNIE NOWOŚCI GWIAZDKOWE !! Dwie prześliczne Nowości Gwiazdkowe

KSIĘGARNIA 
GEBETHNERA i WOLFF A 

w WARSZAWIE
poleca , •

Historji polskiej treściww 
opowiedzianej ksiąg dwa* 

naście
nrzoz _ 

prof. Józefa Szujskiego-
Wydanie nowe. g gfl

Cena egzemplarza rs. 2.50, z przesyłki r?^ 
w oprawie rs. 3, z przesylk-ł rs~ 

— Wyszedł z druku pierwszy zeS 
wydawnictwa p. t. ,

Bank Włościański,. 
PRZEPISY, OBJAŚNIENIA i WZ° 

zebra! Emil Weidel-
Cena 25 KęŁi

Sklnd główny w Księgarni ?, ot,.-ie<r»r* 
Wolffa, sprzedaż we wszystkich 
niach. i527^<

KSIĘGARNI

Gebethnera i W olifa
w Warszawie.

MARJAN GAWALEWICZ. MARJA KONOPNICKA.

ZWIERZĘTA.
W ślicznych obrazkach i wierszykach, książka 
dla małych dzieci, format in 4-to, z kolorowa- 
neu.i rycinanr. Cena w ozdobnej kartonowej 

oprawie rs. 1 kop. 20.

J. M. ZALESKA.

ISKIEEKI.
Powiastki dla młodocianego wieku, z 9-ma 
rysunkami Dc-Lanve.iux. Cena kart. rs. 1, 

w ozdobnej opr. rs. 1 kop. 50.

ZUZANNA MORAWSKA. 
(Autorka ,0 szarej godzinie”,) 

giebmeE książęcy. 
Powieść histor. dla młodzieży, z 5-ma ilustr. 
pomysłu J. Kaszyńskiego. Cena kart. rs. 1 k. 20. 

w ozdobnej opr. rs. 1 kop. 70,

Opowiadanie historyczne z XVI-go w., przez 
anten „Bitwy pod Raszynem”, zG rycinami 
W, Łuskiny. Cena kart. rs. 1 kop. 20, w ozdo- 

buej opr. rs. 1 kop. 70.

JADWIGA WÓJCICKA.
(Autorka „Mapy poglądowej Kr. Pol.) 

MÓJ DOBROCZYŃCA. 
'Opowiadinio dla młodzieży, z licznemi ry- 
suukaiui J. Owidzklego. Cena kart. rs. 1 k. 50. 

w czdobnoj opr. rs. 2.

J. M. ZALESKA.

ODGŁOSY GÓR I DOLIN.
Powieści z dawniejszych i nowszych czasów 
dla młodego wieku, z 8-ma rycinami M. Ko- 

Jarbińskisgo. Cena kart. rs. 1 kop. 20, w oz
dobnej oprawie rs. 1 kop. 70.

PRIŚYOST-DUCLOS.

GWIAZDASUDANU.
Powieść z życia afrykańskiego, w układzie 
J. M. Zaleskiej, z rycinami pomysłu J. Kaszyń
skiego. Cena karton, rs. 1 kop. 20, w ozdobnej 

oprawie rs. 1 kop. 70.

WYBÓR POEZYJ.
W pięknem miniaturowem wydaniu, w opra

wie ze złoć, brzeg, rs. 2.

„PAN TADEUSZ” Ad. Mickiewicza.
Wydanie miniaturowe z portretem autora. 

Cena w ozdobnej oprawie rs. 2,

A. Z. DĄBROWA,

WI£CX0ftOESim& 
Opowiadania matki z dziejów ojczystych. Ce
na kart. rs. 1 kop. 20, w ozd. opr. rs. 1 k. 70.

TADEUSZ KORZON.

HISTORJA~NOWOŻYTNA. i
Z 64-ma rysunkami w tekście, mapą histo
ryczną i tablicami genealogicznemi (str. 542, 

in 8-o). Tom I-y (do r. 1648) rs. 3.
Tegoż autora.

Historja starożytna, wydanie 2, rs. 1 k. 50 
Historja wieków średnich, rs. 2 k. 40.

MAX SIMON.

ŚWfAT~3HÓW.
W tłumaczeniu J. K. Potockiego. Cena egzempl. 

rs. 1 kop. 20.

ERAZM MAJEWSKI.

Z DZIWÓWPBZYBODY,
III.

Dr. Muchołapski,
Wycieczka fantastyczno-przyrodnicza, z 60-ma 
rys. J. daszyńskiego. Cena rs. 2, w oprawie 

karton, rs. 2 kop. 25., ‘

M. GAWALEWICZ.

Komeilje jetaklowe i monoloai.
Serja II.

Treść: Lekcja deklamacji, Guzik, Dzisiejsi, 
Barkarola, Figiel Benvenuta, Przez dziurkę 
od klucza, Optymista, My i one, Szczególna 
wada, Jąkała, Na raucie, U-hm!„. Kochliwy, 
Przy mazurku Szopena, Niczego, Śmieszka, 

Milusińscy, Smok.—Cena rs. 1 kop. 20.

Na przesyłkę do każdego rubla dołączać należy kop, 15. Zlecenia z pro
wincji załatwia księgarnia z całą dokładnością i możliwą szybkością; zwraca 
uwagę na posyłki tak zwane za zaliczką, czyli pobraniem należności przy 
odbiorze posyłki, jako na najdogodniejszy sposób przesyłki, nie narażający 
publiczności na koszta przesyłki pieniędzy. — Zakłada bibljoteki, czytelnie oraz 

■ kantory prenumeraty pism, czyli ajentury księgarskie, na najdogodniejszych 
warunkach; pośredniczy w prenumeracie pism krajowych i zagranicz. 
nycli, oraz dostarczaniu wszystkich dziel tak polskich jak i za
granicznych, w gazetach lub czyichkolwiek katalogach ogłaszanych. Katalo
gi, prospekty, r.uinera okazowe pism, katalogi muzyczne i cenniki forte- 
rnauów dostarcza bezpłatnie na każde żądanie, 2234r

DLA DZIECI! 
KSIĘGARNIA M. ARCTA W WARSZAWIE, 

Nowy-Swiat Nr 53 i w ILubliiiie, 

1) Wesołe Ch wile małych czytelni W 
wierszem opisała

e- Konopnicka, t
Książka in 4°, ozdobiona 8 przepysznemi cbromolitografjami i 8 rysunkaB1 

Cena w bardzo ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 30, z przesyłką rs. 1 kop- 

2) Moja książeczka 
wierszem opisana

ren"®”^

przez Sonopn.Łc3s:^f
ozdobiona 9 pięknemi, cbromolitografjami i 8 rysunkami.

Cena w bardzo ozdobnej okładce rs. 1 kop. 30, z przesyłką rs. 1 kop. 50 ' 
Dwie powyższe książki, napisane porywająco pięknym wierszem 

towanej Poetki, malują nader trafnie, dowcipnie i uczuciowo światek dzi®cL; 
i jego wrażenia, a wytworne i jedyne w swoim rodzaju 
danie, prześliczne obrazki i piękny koloryt, harmonijnie dopełniają cał°s ' 

,,Wesołe chwile** i „Moju książeczka,** winny 9 
dawać się na każdym stole gwiazdkowym.

Z wydawnictw swoich Księgarnia M. Arcta, poleca na Gwift®”**’ 
jeszcze następujące:
Dziecinkom na wiązanie. Książeczka zawierająca 18 pneślic^L 

obrazków kolorowanych, z łatwemi wierszykami dla małych dzieci. b® 
w pięknej oprawie kop. 90.

Bukiecik. Podarek dla dobrych dzieci.—Duża książeczka in S°, za 
jąca 17 pięknych obrazków kolorowanych, z tekstem 14 L__
Junoszy, oraz / . j,

Wybór IOO bajeczek i wierszyków, zebranych z n’jce gą 
szych autorów piszących dla dzieci. Cena w ozdobnej oprawie rs. 1 k- " 

Jeske August Ilównianka. Zbiór 83 opowiadań i powiastek dla<y' 
ci od lat 3 do 7.—Wydanie trzecie przejrzane i powiększone.—"^® 
w oprawie z jednym obrazkiem kop. 45, w oprawie ozdobnej z 4 obra&K‘ 
mi kop. 80 i rs. 1.2232r

ENCYKLOPEDIA ROLNICZA
wydawana przez Muzeum Przemysłu i Rolnictwa. 

Wychodzi w zeszytach pięcioarkuszowych, formatu wielkiej 8-ki. 
Cena zeszytn w Warszawie kop. 60.

Skład główny w redakcji „Gazety Rolniczej,** Warecka *
Prenumeratorzy „Gazety Rolniczej “ lub \„Kurjera Rolniczego 

abonujący te pismo bezpośrednio w redakcji, otrzymują Rncyklop0 
djg za połowę powyższej ceny. 2075f_ ~

NA WYSTAWIE PARYZKIEJ
zakupione

NACZYNIA ŻEL. EMALIOWANE 
nadeszły, ceny nader przystępne. 2247R 

Adam Kempiński, Królewska 39.



g ZAKŁAD ARTYSTYCZNY
| RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI j 

Andrzeja Pruszyóskiego 
ulica Wolska hir 14, dom własny. | 
Wykonywa dzieła artystyczne z § 
różnych materjałów oraz

Pomniki z Granitu, 
marmuru i piaskowca. Powyższy 
zakład pierwszy u nas wykonywa 
od lat ośmiu Pomniki i inne rzeczy 
z granitu, tak, iż nie ustępuje w ni- 

czem zagranicznym. 1422R

£r 348 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 grudnia 1889 r.

KSIĘGARRIA
Skład Materjałów Piśmiennych 

A. Karwowskiej i Fr. Zablockiep 
róg Krakowskiego - Przedmieścia 

i Hr. Berga Nr 5.
Zaopatrzona w obfity asortyment ksią
żek dziecinnych dla młodzieży i dla 
starszych. Liczne Dzieła Ilustrowane 

Książki do Nabożeństwa, w opra
wach skromnych i kosztownych. — Po
leca wielki wybór Materjałów Piśmien
nych gwiazdkowych i świeżo otrzyma
ne PAPIERY LISTOWE, od skrom
nych do najwykwintniejszych gatun
ków.^

Przyjmli je prenumeratę 
na wszystkie pisma krajowe 
i zagraniczne miejscową i na prowin- 
jcę. " 2210r

ERNEST PESZEL

Na nadchodzące święta jako 
odpowiedni prezent: Kanar
ki z gór Harcu, bardzo ładnie 
śiiewujące w( dzień i przf 
świetle.—Papugi gadające1 
Inseperables, Kakadu, — 
Kardynały i amerykańskie 
malutkie ptaki w rozmaitych 
kolorach oraz złote i srebrno 
rybki. 1618

Najtańsze, przytem najpraktyczniejsze

MF* Podarunki 
na GWIAZDKĘ 

dostań można wyłącznie 
w SKŁADZIE FABRYCZNYM

Krakowskie - Przedmieście A? (!2 nowy 
w gmachu Dobroczynności. 

Na suknię (10 łokci wełny) podwójnej 
szerokości za rs. 2 kop. 50.

Na suknię (10 łokci wełny) podwójnej 
szerokości za rs. 2 kop. 75.

Na suknię (10 łokci wełny) podwójnej 
szerokości za rs. 3.

Na suknię (8 łokci kortu wełnianego) 
2’/i łokcia szerokiego za rs. 4.

Na spodnie 2 łokcie kortu zimowego, 
angielskie rysunki, za rs. 2 kop. 50.

Garnitur stołowy adamaszkowy na 6 
osób, składający się z obrusa dużego i G 
serwet, za rs. 2 k. 35.

Obrus duży adamaszkowy na 6 osób za 
rs. 1 k. 25.

Sześć serwet stołowych adamaszkowych 
dużych za rs. 1 kop. 10.

Sześć serwetek desserowych białych 
lub kolorowych za kop. 60.

Sześć ręczników adamaszkowych du
żych białych za rs. 1 kop. 90.

1 webka na koszule Sl'/z łokcia za 4 rs. 
kop. 25.

12 chustek do nosa dużych białych k. 90. 
Kołdra watowa satynowa na świeżej 

■wacie rs. 3 kop. 50.
Kołdra wełniana, sławucka zwana pu

szysta, za rs. 2 k p. 50.
Barchan drukowany, najmodniejsze de

senie, kop. 17 łokieć.
Chustki wełniane cieple duże rs. 2 k. 50.
Korty zimowe, prześliczne desenie, 2'/2 

łokcia szerokości rs. 1 kop. 25.
Koszule damskie strojno po 90 kop.
6 chustek kolorowych płóciennych za 

rs. 1 kop. 20.
Kaftaniki hygieniczne po 90 kop. 
Kaftaniki z wełny sosnowej po rs. 1 

kop. 25.
Kaftaniki fil de cos po 70 kop. 1583

I

poszukuje się do mającego się otworzyć 
Składu Win Krymskich i Kauk * 
kich. Oferty pod W. S. przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń, Senat o ręka ŻU 22081;

I
 Na Gwiazdkę.

Z powodu zwinięcia magazynu 

Zupełna Wyprzedaż. 
Sukien, szlafroków, szaf sklepowych, 
luster, landszaftów, mebli i porcelany 
staroświeckiej, dywany, pcrtjery, i 
materace, pościel, wazony japońskie i I 
marmurowe. Fischarmonja i różne 
drobne rzeczy, poleca magazyn Mi- 

chaliny Miodowa >8 8. 2123R

WSPÓLNIKA

PIEKARNIACUKIERNIA pod firmą

1632poleca wybór

Oryginalny tylko z powyższą marką.

Wodolecznica KALTE NLEUTGEBEN. I
Profesor Winternitz, ordynuje przez cały rok osob'scie. 2112R I

JW* Kuracje zimowe po cenach zniżonych. TK|

Uznany przez pp. Lekarzy za najlepszy i zdrowy napój, jak 
rownież JPiwo Łagrowe z browaru A. Łentzkiego, 

poleca

Nabywać można w pierwszorzędnych handlach i składach
*ódek. 2207R

E. Wende i Śp. s
—<E^®koWskie-Przedniieście M 9.

Wszelkich Koronek i Firanek
E. GUNDELACH 

Świętokrzyska -V 9, 
dom piąty od Nowego-Światu.

Przyjmuje najdelikatniejsze, tiule, ga- | 
zy, hafty, batysty, czepeczki, żaboty, po > 
przystę, nych cenach. Firanki od sze
rokości i długości, po 45 kop. od 
okna do rs. 1.50. Kremuje takowe. 
Mało znacząca reperacja, bezpłatna. 21G7R|

e 7. Graniczna 7.
°Wuy Skład Fajansu znanego ze swej trwałości z fabryki

W-go FREUDENREICHA w KOLE.
i . Sprzeda hurtowa i detaliczna.
’ *6ca w wielkim wyborze wyroby KRAJOWE i ZAGBAVICZ- 

l'E, szklane, porcelanowe i fajansowe. 1627

°kój> kuchnia z wodociągiem, 
ktrveni’ wateiklozetem, gazeto i ele- 
Ni- uZne.m* dzwonkami, na tli. Próżnej 

L?> od frontu, I-szc piętro.
l®<*oxnośó u stróża. 1509

Piotr Śliżyński |
S&hjf udziela lekcyj tańców salonowych u | 
wTrl siebie w domu, sposobem i ajkrót [ 
szym wyucza w 20-tu 1< kejach 6-ciu tańców . 
■ajpotrzahuiojsiycL Stare-Miasto 19. 1

I
H Eitratt słótaj nMowo-lfolawy 

i KARMELKI

L. H. Pietsch & O?
we Wrocławiu.

Uznane za środek dobry w kaszlu, za 
Iflegmieniu, chrypce i cierpieniach gardła-

Sposób użycia:

Dr Michaelis,. lekarz zaleca dla dzieci 
3—4 razy po łyżeczce od herbaty, dla 
osób zaś dorosłych po 4—6 łyżeczek 
ekstraktu dziennie.

KARMELKI zapobiegają kaszlowi, 
chrypco i zaziębieniu gardła.

Analiza, jak również doświadczenia 
lekarskie dowiodły, że w skład tych pre
paratów nie wchodzą żadne ingredjencje 
dla zdrowia szkodliwe, przywóz zaś do 
Cesarstwa i sprzedaż, dozwolone zostały 
przez Departament Medyczny.
PPM A’ butelka Rs- 1 k- 25 i Rs. 2.40 
UDIin. Karmelki po 30 i 50 kop. 
Opakowanie i przesyłka liczą się od
dzielnie.

Skład główny dla Rosji u W. 
Ąuricha w Petersburgu, Koło- 
kolnaja 18—19. w Warszawie 
U Ludwika Spiessa i Syna, Plac 
Teatralny, obok kościoła RP. Kano- 
iłiczek. Henryka Welt, Nalewki 

U- R2017

MAGAZYN WŁOSKI
korale, Iłoufouy, oprawne i nie oprawne, bardzo 
gustowne, Pierścionki i Kolczyki z brylantami, 
przytem Biżuterję ze złota, srebra, szyldkre- 

tli, Kamee, wszystko włoskiej roboty.
Wielki wybór AJWjlLCWOWW1.

Wszelkiego rodzaju CIASTA w najlepszym gatunku,

STRUCLE i przekładane różnemi masami.
®4BY. PLACKI i t. d.
•tuRTY różne począwszy od rs. 1 do rs. 10 i wyżej.
\ Cukry deserowe, owoce w konserwie, czako’adki, karmelki, oras cukrowe ozdoby do choinek.

JAKO PODARKI

JARDONI
ulica AiecałaA r 14 (przy Ogrodzie Saskim).

Przyjmują się reperacje i obstalnnki.

BREZENTY
czyli

OPONY 
nieprzemakalne w znanym od lat 

wielu wyborowym gatunku, 
poleca

PIWO WILLAN0WSK1E,
oraz oryginalny

róg Szpitalnej i Chmielnej,
ma zaszczyt polecić na ?HaLSM iI

PIECZYWO w nąjlopszym gatunku, jako też 
STRUCLE postne, zdobne, maślana, 

oraz

Wielki wybór Pierników.

Orla 11. =

Huste-Nicht
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Schroder «& <le Constans w Bordeaux, 
Kocher E'reres w Cote St. Andrć, 

oraz znanych WIN SZAMPAŃSKICH firmy 
Moet efc Chandon w Epernay, 

odbywa się codziennie w Składzie przy ulicy Erywańskiej A® 6, od godziny 
10-ej rano do 5-cj po południu a w Niedzielo i Święta do 12-ej w południe.

Wiua wszelkie należycie wystało, u stołowe (Medoc z 1884 r.), począwszy 
od rs. 1 za butelKę. 1937R

Ceny umiarkowane stałe.—Wybór wielki.—Cennik na żądanie. 
Obstalunki zamiejscowo wysyłają się pierwszemi pociągami.—Telefonu A6 61.
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KOMISOWA SPRZEDA
detaliczna (na butelki), 

Wszelkich Win, Koniaków, Likierów itp. »

jw
N 3 
sb

I) Plac Teatralny -V 11, obok Pulsa.
W Marszałkowska >6 136, róg Świętokrzyskiej.

HI) Łódź, Piotrkowska Aś 39, obok cukierni Wiist'ehubego. 
Oddziały na wszystkich znaczniejszych jarmarkach Rossji. 2248R

Podczas 7-mie-miesięcznego mojego pobytu na Kaukazie, w St.-Petersburgu, 
Mcskwie, Paryżu, Londynie, Rzymie, Wiedniu i korzystając z nizkiego kursu 
złota, zao-patiżyłem Magazyny swoje od pierwszorzędnych fabrykantów, w naj
większy wybór złotych, srebrnych, granatowych i koralowych wyrobów, również 
w niedrogie wyroby brylantowe, djamentowe, z różnemi kolorowemi _ prawdzi- 
wemi kamieniami, jak i prawdziwe turkusy z rozetami, zastosowując się do wy
magań Sz. Publiczności i w cenie dostępnej dla każdego w teraźniejszych czasach. 
Przygotowując również znaczny zapas „własnej fabrykacji,” daje mi powód 
sprzedawać takowe wyroby wyłącznie na

SW" „Nadchodzącą Gwiazdkę” 
po znacznie zniżonych cenach, a mianowicie: Najnowszych fasonów Bran
solety, Broszki, Kolczyki, Pierścionki, Dewizki, (krótkie Chatlaine), 
Madaljony, Breloki, Szpilki, Spinki, Porte-Cygary. Zapalniczki, Portmonetki, 
Cygarniczki, oraz różne srebra stołowe od najtańszych do najdroższych cen.

Pierścionki złote z próbą drucikowe, w formie bransoletek po rs. 1, tegoż 
fasonu z 2-ma prawdziwemi turkusami po rs. 2 kop. 20, także do 800 gatunków 
ód rs. 2 do 200 rs.

Jako nowość wyroby srebrne ażurowej roboty massiv błyszczące, Kaukazkiej 
i Weneckiej roboty, bardzo praktyczne w noszeniu.

Najnowsze srebrne emaljowane Bransoletki w starym stylu, zwane 
Rzymskie (Toledo).

Wielki wybór Breloków srebrnych z powiększającemi szkiełkami 
widoczkami wieży Eifel i innych widoków m. Paryża.

Jako nowość (Nouveaute!) Indyjski—Górny Kryształ, kamienie bez 
podkładki, niczem nie odróżniają się od prawdziwych brylantów, również wielki 
wybór Syberyjskich różnokolorowych kamieni jak i prawdziwe perskie Turkusy.

Wymienione wyroby poleca się Sz. Publiczności, aby skorzystać z rzadkiej 
okazji w Magazynach Jubilerskich

jpj z browaru Haberbusch & Schiele.
Angielski i Rygski.

ig^)

Skład Fortepianów i Pianin zagranicznych 
Świętokrzyska 29. K. FRITZSCHE. Świętokrzyska 29. 

Sprowadził z zagranicy Pianina oryginalne, z znakomitej fabryki 
Jul. Feurich w Lipsku (premjowana wielkim złotym medalem na 
konkursie przeciw firm: Jul. Bltlthner, C. Bechstein etc.), jakoteż 
Pianina fabryki Wolfframm w Dreźnie i sprzedaje takowe po cenach 

fabrycznych. 1631
Sprzedaż na raty, tylko nowych instrumentów. 

Wynajem instrumentów najtaniej.

Handel Win i Delikatesów

H. A. GAJEWSKIEGO, 
Marszałkowska Nr 94, poleca: 

in.fl Węgierskie od kop. 85, 
(biorącym 10 butelek, dodaje się jedna rabatu).

w

wyborowe tureckie po kop. 20 funt.

34<fIflf

fi

H

Z powodu zwinięcia interesu

3.

Wielki wybór Barchanów rus- 
skich z najlepszych Lbryk, id 16 kop. 
Woalki sprężynkowe paryzkie, Wy
roby włóczkowe i wszelkie towary 
Norymbergskie, poleca

fi

KCEJEB WARSZAWSKI. —Dni. IS era.lutó *“B» A

wszelkich wyrobów rękawiczni- 
czycb, a mianowicie: ubiory łosiowe, 
chioniące od przeziębienia i reumaty
zmu i służące do konnej jazdy, kurty 
myśliwskie, prz-ścioradł i na łóżka, skó
ry łosiowo, pasy, bandaże, rękawiczki 
oraz galanterja, w magazynie L. Ku
nickiego, Bracka AS 25. Tamże <io 
spizedania szafy i rygaly sklepowe lub 
magazyn z urządzeniem i towarem do 
odstąpienia. 1624

V
naturalnych i zupełnie czystych] 

pod firmą

Ekstrakt Orzechowy
do farbowania siwych włosów na piękny na
turalny kolor, od blond do najciemniejszych. 
Sposób użycia bardzo łatwy: 2-razowe posma
rowanie szczoteczką i przyczesanie włosów, 
by się farba utiwaliła, wystarcza na 2 do 3-ch 
tygodni. Cena za flakon rs. 1.80, mniejszy 
00 kop.

Skład Perfum i Kosmetyków 

Juljan Józefowicz, 
Nowosenatorska Ań 2.

PB. Handlującym odstępuje się rabat. 1567

Do kupna 
! Interesu Fabrycznego 
| nadzwyczaj korzystnego 

zbyt wyrobów którego całkowicie za- 
pewniony, poszukuję wspólnika 

■| z gotówką rs. 1,500. — Oferty 
S w Kur. Warsz. pod lit. G. M. 1626

MYDŁO LECZNICZE 
(Kygieniczne). 

zawierające w swym składzie 
tłuszcz, przy zmywaniu skóry n>0 0 ’ 
biera takowej w całości natural00® 
jej tłuszczu, nie suszy jej, lecz przeć * 
wnio czyni ją miękką, świeżą i utrz“, 
mujo we właściwym stanie spiężyst03; 
i delikatności, zabezpiecza skórę od P0' 
pękania, czerwoności, zgrubienia, ' 
szczenią się naskórka. — Skład g'0' 
wny w aptece E. Jarnuszk1®' 
wieża w Warszawie, ul. NoWJt 
Świat Ji 35.

Nowość!
SZTUCZNE ABECADŁO

KOLOROWANE,
we wszystkich księgarniach. Skład główny 
w kantorze drukarni B. Kopczyńskiego. Da- 
niłowiczowska 4. 1616

Sprzedajo się w znaczniejszych 
Perfumerjach i Składach Ap- 
tecznych. 1657R

SPECJALNOŚCI
4711. Eau de Cologne dotąd 11 ie' 

zrównana.
4711. Bukiet Reński, perfumy pw' 

jemne, dobro i tanie.
4711. Extrais (Ekstrakt z kw>a' 

tów), o zapachach silnych i 
gotrwałych. .,

4711. Przezroczyste mydła 
cerynowe, o zn.cznoj zawarto00 
gliceryny, ztąd łagodno i deiikat»"

4711. Mydła toaletowe tłus*- 
dla Dam i dzieci.

4711. Mydła glicerynowe 1 &>' 
kosówe w tabliczkach, b»£ 
dzo tanie i praktyczne do' uzy1' 
ku domowego.

4711. Mydła lecznicze, wie*** 
specjalność mojej fabryki.

4711. Eau de Quinine dla wzin0" 
cnienia i odświeżania skóry ®a 
głowie.

4711. Olejki do włosów, pom®' 
dy, brylantyny.

4711. Puder tłusty, Eau de M9, 
Proszek do zębów,

odznaczające się dobrocią z pomiędzy 
wszelkich togo rodzaju wyrobów.

Przy nabywaniu uprasza się o łaskaw0 
zwrócenie uwagi na markę ochronna 
fabryczną. _

■V 136, ulica Marszałkowska A£ 136. róg Świętokr yzkiej, 
prleca wyb rowe Wina czerwone i białe, w cenie id 35 kop. do 2 rs. butelki. 1625

Po 30 kop.
za odnowienie łyżki, widelca, 
noża, platerowanych; małe ły
żeczki 15 kop. Przytem odna
wia i reparuje srebra, platery 
i br< nzy Zakład bronzowniczo- 
galwani zny L. Kle czyń- 
skiego, Niecałe 1, m. 37.

1630

4. 1 
używane. —Ceny b. umiarkowane, ale aUiar

4-777
IWZM KOŁOO/i

Wielki Skład 
Maszyn do szycia, 

egzystujący od roku 1870, 
przy ulicy Gęsiej AS 12, 

Roberta Wilczyńskiego, 
poleca różno systemy maszyn z pier
wszorzędnych zagranicznych fabry 
dlapp. krawców, szewców, do bielizny 
i t. p., oraz wszelkie części maszynowe, 
po cenach anaesnie snizo- 
nych. 2013r

Gwarancja dwuletnia.

WAŻNE!
CHUSTKI webowe zagraniczne, po bar

dzo nizkiej cenie, są do sprzedania w praco
wni bielizny S. Dreckiej, przy ulicy Seaa- 
lorskiej AS 1&> I62i

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

Krajowa Spólkowa
SEROWNIA

„Kruszyna - Borowno“ 
przez Kłomnice 

Drogi Żelaznej Warsz.-Wied-

Na sezon bieżący poleca: 
SERY TWARDE. 

Ementalski (kręgi od 80 do 120 f.)- 
Półementslski (kręgi od 40 do 80 tJ- 
Kruszyński (cegły od 15 do 18 fj- 

SERY MIĘKKIE TŁUSTE. 
Kiihbach (krążki od 2 do 3 f.). ..
Szwarcenberg (cegiełki od 2 do 3 *•)• 
Limburg (cegiełki od 1 do l*/< 

SERY DESEROWE- 
Romadour (cegiełki od a/4 do 1 f.)' 
Brie (krąż.ń od 1 do l'/4 i.). . s
Neuf Chatel (gumółki walcowo 00 

do 10 łut.).
Kamembert (krążki).

Ceny loco Kłomnice łącznie z el0oan 
ckiem opakowaniem. 1859r

\^^rszaw*e’ Marszałkowska A« 13?
1- 1 osiada wielki wybór mebli wykwiB" 
„ » skromnych.
a. Przyjmuje zamówienia i urządza ap*f* 

tameuty podług rysunków.Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom. . 
Kupuje, sprzedaje i wynajmuje

Hotel Angielski Aś 6. 2172R



WINA GRUZIŃSKIE i

W Filji Magazynu Galanteryjnego

i

•>

l

przy ulicy Wierzbowej 7, 
odbywa sią na nadchodzącą GWIAZDKĘ

znane ogólnie za najlepsze z win Kaukazkich, a nie ustępu
je w dobroci winom bordoskim i burgundzkim, są, do na
bycia w handlach win w Warszawie, jakoteź we 

8zystkich większych miastach prowincjonalnych. 
Reprezentanci na Królestwo Polskie

J«cliLol>ex.> su aS salami..
Warszawa, Senatorska M 24.

UBEZPIECZENIA:
Kapitałów na wypadek śmierci. 
Pensyj dla wdów.
Kapitałów na starość.
Pensyj na starość.
Posagów dla panien.
Stypendyj dla chłopców. 
Dożywotnich dochodów.

Ubezpieczeni mają udział w zyskach Towarzystwa.
Do dnia 1-go Stycznia 1889 roku było ubezpieczonych 

w Towarzystwie „Rossya“ 20,107 OSÓb na summę rsr. 
56,795,020.

My widen da dla ubezpieczonych na rok. 1889 
wynosi 19%.

różnych towarów niżej ceny kosztu* 2228R

UBEZPIECZENIA NA ZYCIE
TOWARZYSTWIE UBEZPIECZEŃ 

„ROSSYA“ 
NAJWYŻEJ zatwrizfflffl «1881 r.

<X>O<X>OOOO<*O<>O<>*O<>OO<>O<>OOC>O0O<>OOOO 

NA GWIAZDKĘ
Koszule damskie francuzkim krojem, z szyrtyngu, od kop. 70. — Męzkie z kołnierzami i man

kietami od rs. 1 kop. 10, nocne od kop. 8o —Kalesony męzkie od kop. 75.
Kaftany damskie od kop. 80 — Majtki od kop. 55 — Spódnice od rs. 1 kop. 20 — Nadto znajduje 

się na składzie duży wybór pięknej damskiej, męzkiej i dziecinnej bielizny.
Przytem nadmieniam, iż powiększyłam Skład i zaprowadziłam wiele artykułów w za

kres bielizniarstwa wchodzących, a mianowicie: Barchany, Flanele na arszyny i łokcie, Płótno 
Jarosławskie w sztukach, Weby w resztkach i na łokcie od kop. 50. — Madapolamy, Perkate, 

i Brylantyny, Nansuki, Wiktorya, Hafty, Firanki, Kołdry sławuckie od rs. 2.90; Tybetowe na wa
v’ cie od rs. 6 i t. d—Kapy na łóżka od rs. 2.85.—Chustki wełniane bajowe od rs. 3 k. 50, włócz- 
6 kowe wyroby, Chustki na głowę, Bułgar ki, Kapturki od rs. 1 kop. 15. — Pelerynki szneiowe pu- 
A szyste od rs.2k. 50—Stołowa bielizna, Obrusy od rs.lk.25—6 ręczników rs. 1 80.—Przeście- 
A radła na materace od kop. 75.—6 chustek kop. 45,6 płóciennych rs. 1 kop. 30, dziecinne z figur- 
X kami za 6 szt. kop. 85, nadto duży wybór Szlafroków flanelowych, barchanowych od rs. 5.
Y Matine, Bluzki austrjackie od rs. 1 kop. 50— Całe Kostjumy flanelowe od rs. 6 kop. 50.—Sukienki
Y dziecinne na rozmaite ceny—Dla chłopców garmturki trykotowe od rs. 3 i t. d.

Powyższe towary sprzedają się po bardzo przystępnych cenach, z powodu znacznego zbytu przedświątecznego.
A TTitzOCPA Towary kupione w moim składzie na prezentu, mogą być wymienione;po Świętach, w razie niedogo-
Y ** dnej miary lub na co innego. — Fabryka gwarantuje za trwałość swoich towarów. 2205R
Y Rii™HTTTr^TTTT T TTT1 TT«

NA GWIAZDKĘ.-
Polecam Szanownej Publiczności magazyn mój przeniesio- 

^clf Uli.cy Senatorskiej 19 na Niecałą 12 (sklep po pp. Fa- 
’In i Synie), który nadal istnieć będzie pod firmą 1545 

^manufaktura krajowa" c. Leski i s-ka, 
jako ty zaopatrzyliśmy bogato we wszelkie nowości sezonowe, 

Stunlki trykotowe wnaj-
|2ek fasonach (od 8 rubli), oraz wielki zapas modnych fry- 
Hó^v • *J k°P* łok.) z francuzkich kreplisów, koronek i muśli- 
Pfzed teŻ ’ wolantów (balayeuses), halek (jupons) i t. p. 
P°da °tÓW tualety damskiej, nadających się szczególnie na 
^ 4rki świąteczne. ”* "

Ś? Łom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży- 
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Cprócz ebksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
0. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz- 

_  , _ .. _ . .eeenia zębów, które również nabywać można we 
jszroij ueriu*eU aptekaeh i składach materjułów aptecznych.

( «nt główny SEGUIN, Bordeaux.
ul. Crete da degue/ 108 & 108.

Senatorska 26, vis-a-vis Kościoła, Skład na parterze wprost bramy.

I —____ ________________________— ---------------------- -

Deklaracje na ubezpieczenia przyjmuje jak również wszelkiego 
rodzaju wiadomości udziela Zarząd w St.-Petersburgu (Wielka Mor
ska 13), Jeneralna Reprezentacja w Warszawie (Marszałkowska 144), 
oraz Agentury Towarzystwa we wszystkich miastach Państwa.

Broszury o ubezpieczeniach życiowych wydają się i wysy
łają na żądanie bezpłatnie, 2016R

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Etlsir Wetojci 0. 0. Beneflyktjsów 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony przez Przeora

w roku piotra Boursand
nagrodzony złetemi medalami w Brukseli! 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj* 
im alabastrowy białośó, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, która 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą, usługę naszym czytelni.
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praktyczne podapki

CENY FABRYCZNE. I

poleca M-OTWORZOM FILJA 
MOSKIEWSKIEGO MAGAZYNU

K”owo-31 lodowa nr. 2.
Płótna Jarosławskie na bieliznę, w pól i całych sztukach, od naj

niższych do najwyższych cen.
Płótno na prześcieradła na arszyny, w pół i całych sztukach, 

od zwykłej szerokości do najszerszych, oraz prześcieradła odpaso- 
wane.

Obrusy różnej wielkości białe, kolorowo i kanwowe, a także na 
arszyny różnej szerokości.

Bielizna stołowa, jako to: garnitury na 6, 12, 18, 24, 36 osób 
i większe białe i kolorowe, Serwetki detserowe i stołowe białe, koloro
we oraz kanwowe.

Ręczniki odpasowane białe, kolorowe ze szlakami i kanwowe, oraz 
na arszyny w rozmaitych gatunkach i cenach.

Ferkale, Szyrtyngi, Madapoamy, Kanifas, Brilantiny, Piki, Vic- 
torie, Nar.suki, Dymki, Croise na arszyny, w pól i całych sztukach.

Barchany gładkie w prążki i pikowe, oraz Dymki ażurowe 
w kwiatki, w paski etc.

Drelichy na rolety i materace w rozmaitych kolorach i szeroko
ściach.

Chustki do nosa płócienne, dziecinne średnie, damskie i męzkie 
do największych rozmiarów, białe z kolorowemi szlakami, w najno
wszych deseniach. Prawdziwe batystowe z ażurowemi szlakami, białe 
i kolorowe w najnowszych deseniach, półbatystowe z ażurowemi szla
kami białe i kolorowe.

Kołdry pikowe białe, kolorowe i ażurowe.
Kapy na łóżka w rozmaitych gatunkach.
tiOłciry watowe wełniane, adamaszkowe, atłasowe, jedwabne 

z mo'nogra'niami lub bez w rozmatych kolorach i gatunkach.
Chustki wełniane bajoweń Pledy w rozmaitych kolorach i ga

tunkach.
Kaftaniki i Kalesony trykotowe wełniane, białe i kolorowe, 

oraz systemu profesora Egera, a także bawełniane fildekosowe i jed
wabne.

Spódnice, Kalesony barchanowe i flanelowe.
Pończochy damskie i dziecinne, oraz Skarpetki wełniane, baweł

niane, fil dóeose, fil de perse i jedwabue.

Wielki wybór Bielizny 
gotowej damskleju męzkicj oraz Kołnierzyków i Mankia ów, których 
kiój i robota wykonywa sk , 1 kierunkiem specjalistów.

Firma uważa za zbyteczne drobnostkowe 
wymienianie cen, ponieważ towar powyższy 
sprzedaj e odpowiednio do gatunków, poczy

nając od ccn najniższych.

tfr 944mSXSL 18 jrudala 4

F. ŁAPIŃSKI

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.

!!! Ważne dla Gospodyń!!!
Pierwsza- \i kraju fabryka parowa suszenia owoców i warzyw

Braci Perkowskich „Kornelin” w Radomiu, 
nagrodzona wielkim srebrnym medalem na wystawia w Petersburgu 1838 r. 
poleca wyborną mięszankę suszonej włoszczyzny „Jui.eine”, jak niemniej susz ne: fasolkę 
szparagową i zieloną. marchewkę młodą, k pustę brukselską i suszone pomidory. Warzywa 
te pochodzą z własnych plantacyj, a suszone w odpowied .i dla każdeg > spesób, p zy za to- 
Bow,.niu najnowszych nau owych danych, posiadają smak i zapach taki sam, jak świeżo 
wjjęte wprost z ziemi, przechowują się do nieskończonoś i, a zajmując na er n.ało miejsca, 
*ą o wiele praktyczniejsze do użytku codziennego, niż warzywa przechowywane w piwni
cy. Polecamy więc produkt zdrowy, świeży i ekonomiczny gdyż na 6 osób wy:tarcza do 
rosołu l'/2—2 łutów, a ua zupę jarzynową dla 10—12 osób pólfuntowa paczka Ju'ien e. Po
wyższe produkta nabywać można w Warszaw.e w handlach pp.- Aikusz w-kiego, A. 
Bocqueta, J. Czerskiego, E. Langnera, Ig. Lcjewskiego, L. Wróbla i w sklepie Warsz. 
Stowarzyszenia Sprzedaży Owoców (Chmielna Ać 26). J&75

Hurtowna sprzedaż na zamówienia listowne do fabryki. WĘGLE i DRZEWO.
Kantor: Jerozolimska Nr 63.—Telefonu Nr 402.
Skład: Okopowa Nr 2.—Telefonu Nr 403. 2220r

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff'1.

Na Święta Bożego Narodzenia Han

Kolejki stale 
i przenośne, 
zwrotnice.

eAmWJSiL** '• &--->-M-^3*.Jj.JL I y

poleca: Gilzy hygiuniczne niesklejane z najlepszej bibułki fraucuzkiej, oraz Gilzy 
skleja.;e z prawdziwej bibułki

HEŁiSlfcilE* CARTOUCHES." 
gjĘgT’ Gilzy, fabryki Radomskiej, są wykończona jak najstaranniej 

Ceny możliwie niskie.
r.K-7" TE. Handlują-,ym ustępuje się stosowny rabat. 2175R

Gimnastyki, Torebki damskie i t. p,
Har.uilk.wxka 114. 1598 K. OIE11CM.

!!WYBOROWYCH GILZ DO PAPIEROSÓW!!
Radomska fabryka Gilz do papierosów

Koleje fabryczne leśne i podjazdowe 
Fr. KRUPPA w ESSEN.

Kołowroty^ 
wagony,
niki, lokomotyw

Kosztorysy na żądanie gratis i franko.

Sprzeiil wyłączną na Cesarstwo i Królestwo Polslis
Biuro techniczne SLAVONIA

w Warszawie, ulica Hr. Kotzebue 4.
Aires telegraficzny: Slavonia Warszawa.

Telefonu-V 539 ESSSSS3

$ Krakowskie-Przedmieście Kr 25 (Stara 
gr poleca: "
g* Bakal je mieszane i pojedyńcze, z najlepszych artyK 
jjP a mianowicie: Figi, Prunelki, Malagę, Migdałki princes, 

tyle, Marmolady. .oPe,
Bessery: Jabłka Tyrolskie, Winogrona, Owoce sin

2 Śliwki francuzkie, Biskuity, Czekoladę.
S Bóżne zakąski: Kawior, Pasztety krajowe i 

skie, Śledzie pocztowe, Homary, Łososie, bielawy,
rt* ski, Sery: Szwajcarski, Brie, Roquefort, Czester, F*

j dr Gambrino, Litewski i inne.
gr Przyprawy kuchenne: Kompoty owocowe, ho QCty» 

Soki, Konserwy z jarzyn, Trufle, Soje, Pikle, Musztar ^^zepe, 
gP Oliwę Nicejską Vierge, Korzenie, Makaron, Mannę, A 
IfP Ryż, Kawy wielu odmian, również Cukier i Her ft

Z napoi: W’ina Węgierskie, Francuzkie i inne zagra gpi' 
Kaukazkie i Krymskie, Koniaki, Likiery, Portery i 

29 ritualia w najlepszym gatunku i po cenach umiar

z wlasnjch V^nnic.
Hurtowe i detaliczne: w W arszawie, Se atorska 25/27, 

» . w VI ilnie, Wielka ulica.
Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeuskiego, 

, w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja.
W składach Warszawskim i Wileńskim znajdują s>ó- 

Wszelkie Wina i napoje z.grauiczne, Dońskie, Szampańskie, Wódk* 
russkie i Nalewki.1979R

M.

SKŁADY /] :

g
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NA GWIAZDKĘ!
w Magazynie Galanteryjnym

N, S. BRUNER i S-ka, 
w Hotelu Europejskim, 

WIELKA WYSTAWA 
gW zai;a wbk -wg 

PABYZKICll i KKAJOW1CH, 
oraz wszelkich Nowości Galanteryjnych, jako to: Wyrobów skórza
nych, Bronzów, Cuivre poli et antique, Boubonierek, Wachlarzy, Zar- 
dinierek, Kandelabrów, Świeczników, Lamp wiszących i stołowych, 

Albumów, Neseserów męzkich, damskich, do robót i podróży i t. p. 
PORCELANY 

Haskiej, Wiedeńskiej i Berlińskiej.
Wyrobów Japońskich i Chińskich

z Porcelany, Bronzu, Lak de Chine i t <1.
I IKA/Af'A W skutek znacznego poprawienia się waluty krajowej, ceny 
UWMAuM. na Gwiazdkę o 25% obniżone zostały.

W Xiedsiele JHayusyn otwarty. 2153R

Hotel Angielski. Wierzbowa .*& 6, mieszkanie prywatne 83. 
Niżej cen kosztu sprzedaj ę pozostałe wyroby 

złote i srebrne, po zwiniętym magazynie:
G. SCHÓNFELDER, jubiler.

Przyjmuje wszelkie otwtaiunki i naprawy.
Hotel Angielski, w mieszkaniu prywatnem M 83. 1677

Cenniki ilustrowane na żądanie franco i gratis. 2211R d 
Handlującym ustępujemy znaczny rabat. |

KUfiJKR WARSZAWSKI—Data 1& grudnia ib lUfr

43. Krakowskie-Przedmieście 43,

NAJTANIEJ!!!

R Przygotowała na GWIAZDKI^
H znaczny zapas książek i gier pcH

dago^icznych, stosownych na po
darki dla dzieai i młodzieży.

Pośredniczy w przedpłacie Ko* 
vs na wszelkie pisma
w kraju i zagranicą wychodzące.

AkS. KOZŁOWSKI Milt
na wprost kolS?Zygmu’nu^krXprzedm. M BQ. W Niedziele Magazyn otwarty od 1 do 6.

wielka wyprzedaż 
Kesztek i wysortowanych Materjalów Meblo
wych, Dywanów, Portjer i Serwet niżej ceny 
Kosztu, zarazem Tania Sprzedaż FiraneK cre- 
JDowych i białych, z ustępstwem 20°|o rabatu 

cen praktykowanych w Magazynie pod firmą 
w. OCETKIEWICZ, ■nr trębacka Sir 4, dom Szajblerów.
yprzedaż rozpocznie się w Poniedziałek d. 16 b. m. i trwać 

będzie dni sześć. 2230r

tinQe^°'eca się Sx. Publiczności magazyn obuwia męzkiego, damskiego i dzie
wo trwalej i eleganckiej roboty.

*kura Wyjmuje również obstaluuki i reparacje, wykonywa takowe śpiesznie, 
p le i sumiennie.

autofelków różnego rodzaju na nadchodzący karnawał wielki wybór. 
~e»y urn arkowaue.
Przejazd Nr 9 („pod Rusałką”) obok cukierni,

 od frontu. 1633

Kalosze JRassko-Amerykańskiej Manufaktury gumowej.

WYROBY GUMOWE
A TA „Wyżyna. orygin. amerykańskie.'

“*■ Obrusy, Chodniki, Dywany ceratowe; 2131R

Rymarska 12, dom Br. Lesser.
___ Ch. Lurie & S. Gurjan.

KINA GWIAZDKĘ!!!
Najtaniej Zegarki Gr newskie: złote, srebrne, niklowe i stalowe z parnie- 
tniem poręczeniem, oraz Szkatułki samogrające — poleca zegarmistrz

Nowy-Świat AS 31 (róg. Chmielnej). — Nadto magazyn zaopatrzony został 
w wielki wybór Biżuterji złotej i srebrnej najświeższych fasonów.

Zimnie .• Wszelkie reparacje w zakres zegarmistrzowstwa i jnbilergtwa wchodząca 
na miejscu.

^^^-akład otwarty w Niedziele i Święta od 1-ej do 5-j po południu. 2262r

O W S K

A. KUŁAKOWSKI. 
Hurtowy i detaliczny skład Win, Likierów, 
Koniaków kuracyjnych i Porteru, poleca na 
Nadchodzące święta znane ze swej dobro- 
C1 czyste naturalne wina: Węgierskie, Fran- 
cuzkie, Reńskie i Hiszpańskie po cenach 

hurtowych
zwinięciu sklepu frontowego, sprzedaż hurtowa i detaliczna od- 

vWa się w kantorze, mieszczącym się w podwórza w tymże sa
mym domu.

■—.. Ulica Marszałkowska 131. 2245r

{.:ac Teatralny, Nr. 
w Warszawie.

wszelkiego rodzajn i gatunxurOLECAJA 
KRYSZTOF BRUN I SYN

0899



 

Buchha.terja podwójna w zastopowaniu do
fabryk przez Sękowskiego. We wszystkich 

tsięgaruiach po rs. 1 kop. 20. 3384r

Buchha terja dla samouków nauczyciela 
buchhalterji Gust iwa Chwata. W księgar
niach i aulo:a—Miodowa 12. Zeszyt 20 ko- 

pi ej ek.______________________ 27271

Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 
tony. 3448r

Biuro nauczycielskie W. Max, Kotzebue 2,
rekomenduje: nauczycieli, nauczycielki,

bony. 28573

Biedna matka prosi o bezpłatne udzielanie
języka niemieckiego chłopczykowi lut 12, 

zdolnemu i pilnemu i zaopiekowanie się któ- 
rem dzieckiem choć czasowo, bo redzie# w nę
dzy rady sobie dać nio mogą. Freta M 47, 
prawa oficyna w końcu podwórza, drugie pię
tro, mieeaśaaiaJń U,

I ekcyj muzyki na fortepianie udzielam w 
Ldomu i na mieście, oraz przyjmuj ; zamówie
nia do gry 4-ręcznej. Ulica Bednarska 24, mie- 

inia 21. 28800

Nr. 34®   
 

przy rogu ulic Długiej i Przejazd. 1615
1558

DLA PP. TAPICERÓW

40.

30. 0

do 60, 
do 40, 
do 40, 
do 50, 
do 50, 
do 45, 
do 15, 
do 40,

teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

14
16
14
17
23

4
12

0 
o 
o 
o 
o

do 
do 
do 
do

od 
od 
od 
od

od rs. 21 
od rs. 17 
od rs. 20 
od rs. 17 
od rs. 21 
od rs. 28 
od rs. 5 
od rs. 16

do 30. 
do 30. 
do 40.
do 
do 
do 
do

od 
od 
od 
od

JfBassyny
do rozkręcania warkoczy, i

w obec ręcznej roboty.—Dwie już

od 17 do 40. 
od 
od 
od 
od
od 
od 
od

28.
21-
11.
15.
27.
12-

. . dawniej 

. . dawniej 
. . dawniej 
. . dawniej 
. . dawniej 
. . dawniej 
. . dawniej 
. . dawniej

22 do 42.
20 do 32.
16 do
19 do
7,50 
9 do

25 do
6, so

52, teraz
40, teraz
36, teraz
26, teraz
14, teraz od
15, teraz od

Czarne garnitury wizytowa , . . 
Tużurki kamgarowe z kamizelkami 
Żakiety „ „
Mundury studentekio ze spodniami 
Uczniowskie bluzy „ „

, mundury...................
Studentekio palta..........................
Dziecinno ubrania i palta ....

Zimowe palta na wadę . . dawniej
Jesienne , na flanelowej podszewce dawniej
Meksykan ki w B w dawniej
Zimowe ubranie marynarkowe.................. dawniej

• ■ żakietowe . ...... dawniej
a » surdutowe ...... dawniej
, spodnie........................................>. dawniej

Szlafroki ...................................... dawniej

ny do rozczesywania włosów i waldcharu, jak 
przedstawiające nadzwyczajną oszczędn 

„ .Y j rf.  vie już w użyciu. Posiadają: 1987K
llembiers et J ankowski. Warszawa, Marszałkowska Nr

Węgierskie, Francuzki?, Hiszpańskie, Reńskie, Burgundzkie i Szampańskie różnych 
maruk. Porter Angielki. Koniaki z różnych domów, Rumy stare, Wódki, Absynth 

i Kinzwasser Szwajcarski Likiery zagraniczne w rozmaitych gatunkach.
Stary Miód Przegaliński.

Bak a]je, Daktyle marokańskie i wszelkie 
Delikatesy

t , POLECA HANDEL

z potrąceniem od 30 do 30% zaczynając od 5-g’o do SS-A-go Grudnia 1889 r. 2145r
Za przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów z Jednego sezonu na drugi „Magasin Franęais" ustanowił wyprzedaż wszystkich jesiennych i z>m0 

wych towarów, z potrąceniem od 20 do 30%.—Ceny zmniejszone, będą napisane na biaiyeh etykietach.—Ceny stałe.
’ ‘ * rs. 27

rs. 24
rs. 20
rs. 24 

od rs. 9,50 
od rs. 11 do 
od rs. 80 do 32, teraz < d 
od rs. 8,50 15, teraz od

MAGASIN FRANQAIS”

ZŁOTY UL.
Fabryka Pierników, Nowy-Świat 7.

Kupującym w Grudniu dodaje siQ 
do jednego rubla 15 kop. piernikami-

ZKłotry HE-

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich
celów rzemieślniczych. Władanie oryginalną maszyną Singera bywają przy oryginalnych maszynach Singera zastosowy''

LÓDŻ ‘
’ni. Piotrkowska.

Potrzebn;
Wiadomoi 

krz/skini.

jest nadzwyczaj łatwe, oprócz tego posiadają te maszyny naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze, jak i najgrubsze materjały.

Elementarz polsko-niemiecki Raussnera. z
14-tu wiedeńskiemi wzorkami pisma, 141 

rycinami i wymową do prędkiej muki czj ta
nia, pisania i rozmowy. C -na 35, 15 i 7*/, kop. 
Elementarz polski z 340 rycinami i pedagogi
ką 25, 10 i 5 k. Skład w księgarni Centner- 
szwera, Warszawa.24127

adres! Biuro nauczycielskie Jasińskiej, 
HBerga 6. Pierwsze upowónione przez wła
dzę na Cesarstwo i Królestwo. Ma da umie- 
uczenia zaraz; Nauczycieli, nauczycielki i 
tony. 3506r

Chemik, posiadający świadectwo uki-iiczo 
nogo za graniaą uniwersytetu, z dziesięcio

letnią praktyką w znanej cukrowni, poszuku
je posady w fabryce cukru lub innej, a pośre
dniczącemu w otrzymaniu takowej gotów zło
żyć odpowiednio wynagrodzenie. Oferty do 
kantoru Kurjera pod lit. Z. G. 28848

Przeszło 8 niUsńw orjginaliiycl Siojera maszyn do szycia v tójsii! Przeszło 300 pierwszycli napił'.
Oryginalna Singera maszyna do szycia jest najdoskonalszem narzędziem mającem trwałą wartość, i dla tych to przycn

najpraklyczniejszym podarkiem NA gwiazdkę.

czynią takowe najdokładniejszemi maszynami do 
w świecie. Wysokoramienna Improved maszyna <— 
prześcignęła wszystkie dotychczasowe systemy.

Osoba posiadająca świadectwo instytutu 
muzycznego, poszukuje lekcyj gry forte

pianowej. Chmielna 76, m. 89. 28352

Konwersacja zbiorowa francuska, niemie
cka, 2 rs. miesięcznie, angielska. 3 Mio
dowa. 25090

Dziewczynka 12 lat skończonych, inte
ligentna i dobrze wychowana, władająca 

poprawnie i wykwintnie językiem niemie
ckim, życzy za konwersację mieć stół i stan- 
cjchoćby z pewną dopłatą. Od Nowego 
Roku ma uczęszczać do gimnazjum rządowego. 
Oferty składać w kantorze Konkurencja, plac 
Z i e 1 o n y, (Erywańska 11).28780 W specjalnym zakładzie rękodzieł dla ko- 

biet Justyno wej Wojewódzkiej, Bracka 12, 
wykładanych jest 24 rękodzielniczych przed

miotów. Rozpoczyna się tkactwo domowe i ko- 
szykarstwo galanteryjne. Pasmantcrje i wy
roby włóczkowe sprzedaję i przyjmuje obsta- 
lunki. Od przedmiotu rs. 5 miesięcznie. 27148

Hanka i uychovsanae. 
f rgielska Najlepsza Metoda *dla samouków, 
K obejmująca objaśnienie wymowy każdego 
wyrazu kop. 75.—Najlepsza Metoda do nau
czenia się języka niemieckiego, w 3-ch miesią
cach Łez nauczy cielą, przez lienssnera. Kurs 
niższy kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Skład główny 
w księgarni Gebethnera i Woiżfa. 53

izyka udziela Reussuer, au- l 
etody. Ulica Święt krzyz- ;

28088 ‘

1,’auczy cie ką muzyki—siostra profesora 
HLityńskiego, udziela lekcyj i przygotowuj i 
do egzaminu podług programu, za pizy. tępi ą 
cenę. Bliższa wiadomiśe: Chmielna 28, mie
szkania 13. 3484 r

Młoda nauczycielka z wyższym patentem, 
jragnio dostać mieszkanie i życie za lekcje. 

Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 
.V 26, pod lit. CL Z.35081-

I nauczycielka udziela przedmiotów i Języ 
lęków z kcnwersacją francuzką. Ordynacka 
12, mieszkania 18,27299

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA, J
iągłe ulepszenia i nowe wynalazki, 
yen maszynach Singera zastosowy";^^'

do

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6-
WŁASNE FILJE W KR Ó LEST WIE POLSKIEM:

KALISZ KIELCE RADOM LLHLIV ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE „..bB
u). Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 109, Kra k.-Przedmieście 176. Rynek 216. ni. Tumska 56. nl. Warszawska 143.

i chudy i prace.

Buchalter rutynowany z polskim, russkim, 
:rancuskim i niemieckim, poważną rekomen- 
dicją, poszukuje posady. Chmielna 112, m. 20, 

llm-haltorowi. 28195
pyły urzędnik skaroowy (kasjer), obecnie 
□emeryt, poszukuje zajęcia biurowego 3 lub 
l-godzfenego dziennie, lub też rządztwą domu. 

Zamieszkuję przy ul. Solnej pod M 7, miesz- 
kanii 10, 28787

hclałaijym miejsca, sama zajmę się wszysŁ 
kiom, umiem gotować. Wilcza Aii 6, stróż 

wskażo. 28474

--------- ---------------------------  ... . 0W 
Do pracowni Zofji 8ierzputowtkicJ'

źna Jk» 10, potrzebna maszynistka 
ny Singera oraz zdatne do staników, rę

 -----

Dam rs. 50 i więcej za wyrobieni® ^yf19 
kasjera, inkasenta lub innej, •wuC:I%Hj- j 
galną złożyć mogę, zapewniając ną)s.0 ofefj 

dyskrecję. Proszę o łaskawe składa jjt4r»c' 
w kantorze niniejszego pisma ^ggoT^x*

Do sklepu na prowincję potrzebne
lub wdowa z kaucją. Wiadouiosd u „LglS^ 

kiewicza, ul. Freta M 13. 
Do zarządu domem na prowincji Bł>ie^

zaraz młoda osoba z lepssem wy°“® jjgi* 
Wiadomość u szwajcara hotelu B“rop J 
od 8 do 10-oj zrana.________
Do kwiatów potrzebne P“nnZ U^33, 01

podięczne i uczennice. Nalewki Jo884^< 
sikania 9. ______ ■-—fjim
inteligentna osoba, f
Iz patentom, postukuje lekcyj z® , tu0* 
zo stołem na dwa miesiące; W za OleSit 
uczyć jednocześnie 3 osób bezp'®*-", " 
przyjmuje kantor Kurjera .Idalja- _—

Kobieta w średnim wieku,
rubli, może obj»4 staje koJ^* Krak' 

fllji fabrycznej. Wiadomość- 
Przedmieście 70, m- 5, <ło l--«y— 
notrzebny jest uczyń do cukic z^jąW 
I Wiadomość: Mazowiecka J* ,

!>- . / -
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 nCKJtn WARSZAWSKI. — Dnia 15 grudnia 1889 r.10

r^a, sanT? potrzebna do sprzedaży pieczy- 
A Wi.H n&’ 1 tegoż fachu, z kaucją od rr. 
<!jii, omość: Muranowska JM 36, w pie- 

— _________28808
5 Jodłowy, uzdolniony buchalter, z

J!> łowaii.t 'Yar‘ weSo interesu i ekspedy- 
W dotvnk rekoineildacją potrzebny. Oferty 

Wczasowych do Kurjera pod Asom-
 pikT'?-------------  28671

filieć sta>Peln*.e •dolna staniczarka może 
-t&z zdoln/ 2aj?c‘e > dobre wynagrodzenie 
i*ska ju‘Poręczna. Pracownia, Mamai- 

____________ 28866
& '‘kdiiVu^’11^?’®^ 16-letni potrzebny do 
Sjurskft8 u«ter Maurycego Silberberga, Ry- 

--------- .---------------------------28854

Rh * sprzedai.
, 8aVn'L,“łołno^<S taniego kupna damom, ma- 
haj,J na J1ar«alkowska 114, sprze-
<Sj- i racn riUZukę okrycia damskie 25% U- 
Knyi^T-—18 PrzyjmuJ° obstalunki, 28307 
r^nlej 7 Popiołowa znanych zalet, najló 
Xvad Poścmi^ezontowane, poleca niedrogo 
<ięlkn w»8.1 S- Wrotnowskiego, Czysta 2.

---- ystawą za kratą. 26629 
Ado garnitur mebli simierowskich 

Kodz ni - nia* Chmielna X 52, mieb'sk. 8.
* 28552

fck r^ny chłopiec do stolarza. Mazowie- 
^-—Lhjniesz ,, 43.__________ 28781
• do haf?n® S!t Penny kompletnie uzdolnione 
J®ajd» att“ białego i kolorowego na wyjazd: 
l’e’a i z“J?°i9 za dobrem wynagrodzę- 
^oid: n|C!J,°dzionnem utrzymaniem. Wiado-

—bjlektoralna Aś 13; u p. Kubę. 3168r 
'dwoj*1>na jest dobra niańka russka do 
?a*koyf?k In&iych dzieci. Zgładzać się: Mar- 
i°3-ei ka 51, miesza. 2, od godziny 1-ejpsfe---------------------i--------- --—

poll < aa bona niemka, młoda zdrowa i we- 
bo^Oj. °.4 letniegojchłopczyka. Wiadomość 
pŻDa n i H “ szwajcara. Zgłaszać się

U zrana do 4 po poł. 28630
• *adah^a 29 ^redniem wykształceniem, po-

krn •ttUzy'c^> k ncz°nnica konserwato
ria 27 ,J szycie, poszukuje zajęcia. Chło- 

 fSiSr-------------------------------
Ji drobi ,“,® zdolne prasowaczki, koszularki 

—i^dżarki. Twarda 24, w pralni. 28767 
Sii ś'ie^nŁ Pnsiugaczka przychodnia w wie- 

—!“lni- Jerozolimska 16, m. 5, 3503r
,kuje 2l“aJ4ca krawiecczyznę i krój poszu- 

Jkiej. ‘-“Jęcia prywatnie. Kiosk ia Bra-
Pot^.--------------_-------- ?8865_____
1 ^WukL,- zaraz bona polka do dziecka 
iit‘iiia inieo°- Wiadomość Wspólna 42, mie-

___ 28701
i^d^’l P°trZ9ijny jest z kaucją rs. 100.

je z*!)* “’emłoda, z rekomendacją, poszuka- 
kią ? / “ozorowanie domu i obsługę mieszka- 
n»Dran- PrzJ tem znająca się doskonale 
Pie ’ PraEowaniu. Chmielna 47. w skle- 
^Łg?y*a-  28864 
lucii całowiek, handlowiec, z rekomenda- 
^iadni°W&2ną, potrzebny jako praktykant. 
8ew0, 'M tylko w niedzielę, Papeterie na 

________  28672 
illey C2yZna bezdzietny, energiczny, zmją- 
*xPedit l.o’shi russki oraz rachunkowość 
ta, inoae’ ni°że przyjąć obowiązek magazynie- 
dectw asen.ta> dozoru, rządcy i t. p., obok świa- 
cjn (-.i. m“że stosowną do interesu złożyć kau- 
>-—^Ijjrzyjmuje Kuijer pod X. B. 28817 
Utnoż^i w.^rednim wieku poszukuje miejsca, 
rządu j do pielęgnowania chorych lub za- 

Hoża K 13, m- 9- 28694
Ujosb8 'at średnich, francuzka lub polka z 
hraj y°ałym francuskim, muzyką, potrzebna 
dni,, p? towarzystwa na stałą lub przycho- 
połurfJł^^ialna 13, m. 2, pomiędzy 3 a 4-tą po 

__ ___ 28789
U*1(jyn*k-pszczolarz, żonaty, w średnim 
a>iejs„-U’z dobrami świadectwami, poszukuje 
»iaj' °d 1-go stycznia 1890 r. Adres czyli 
fodzti °s<i: “lica Leszno -V 45, u E. 1’rzy- 

mieszkani e 4. 28821 
Uku< “a^t z dobromi świadectwami poszu- 
Wsk,» P08ady. Marszałkowska 66, stróż 

 28601
U,ZUKa " łoda, wykształcona, z kaucją, po- 
&Uv.,i„Je'.miejsca sklepowej w większym ma- 

^..Koszykowa 45—5, 3514r
’“a d r ;aJest panna kompletnie uzdolnio- 
oraz 9 awiatów, może byc na| miejscową,

19 t*®J>ki podręczne i do n.iuki. Chmielna 
^-ŁDragutt. 28725
' Pose?^ny jest rządca z kaurją rs. 2,000 do 
ł°czno • Przy,10Szącej około 9,000 rs. dochodu 
a>iosz^°i'A ''iadomość świętokrzyska -V 18, 

—U?®’ °d 12 do 2-ej zastać można, 28809 
’cze,i^na panna do maszyny pończoszni- 
e2n* do t ze Potrzebne panny zdolne i podrę- 
hni. , ,kw-atow. Mokotowska M 55, miesz- 

____ 28798
' *inn,el)n’ *dolni ajenci na Warszawę i pro- 

Oferty: Długa, kąpiele. 28796

nrzytwy najlepsze, cienkie, dla pp. fryzje- 
Drów i felczerów, najtaniej u J. Jodłowskie- 
go, Bielańska Ać 5 i Marszałkowska 137. 27924 
Binokle, okulary, z najlepszemi szkłami w 

wielkim wyborze, 25°/0 taniej u optyka 
Juljana Drehera, Szpitalna 6. Niezamożnym 
od 50 kop. Przyjmuje reparacje._____ 3439r
pślardy używane do sprzedania po cenach 
Dprzystępnych. Freta M 5. 28843
nuldog żółty cwajnos3 miesięczny do sprze 
P iania. Ulica Żelazna 46, m. 28._____ 28815
Dwa wozy węglarki pojedyncze do sprzeda

nia. Leszno -\i 82. 28850

Do sprzedania 2 bufety marmurowe, szafy, 
lodownie, stoły, krzesła, portjery, lambre
kiny i t. p. sprzedaję. Aleja Jerozolimska 84, 

stróż wskaże. 3502r

Do sprzedania kapa na łóżko piękna, para 
wazonów, żardinierka, wiele innych przed- 
miotuw, Leszno 9, stróż wskaże. 28791 

Do sprzedania futro męzkie nurki rs. 45.
Podwal 46, u stolarza.__________346Ir

nębowy jadalny stół na 16 osób, tuzin krze- 
Lrseł dębowych tanio. Elektoralna 23, 2-ga 
brama. 28659

Do sprzedania futro nurki w dobrym sta
nie, palto i surdut czarny, futro damskie o- 
posy, piecyk żelazny nowy, zycbad, pościel i 

łóżko żelazne. Królewska J\i» 29, m. 21. 28717

Do sprzedania suknia wieczorowa atłaso
wa, modnie zrobiona, koloru .węjlor", sa
mowar trawie nowy na 14 szklanek, różne 

oleodruki kolorowe, serweta ciemno-zielona. 
HożaMJzt. 28646

Do sprzedania sanki nowe wraz z koniem 
i uprzężą nową. Nowolipie 67, wiadomość 
w kuźni. Widzieć można do 10-ej zrana. 28312 

Do sprzedania dwie suknie kaszmirowe,- 
niebieska i balowa. Senatorska JM 11, mie

szkania M 4, od 9 do 3-ej. 28456
pyweny wszelkie „najlepiej kupować" w 
Ugłównym składzie Giolżynskiego, Marszał-' 
kowska 137. 3160r

Do sprzedania para łóżek orzechowych o- 
zdobny h z materacami, prawie nowych i 
maszyna do szycia ręczuo-nożna Singera. No- 

wolipie 26, m. 6.________________ 28641
fabryczny skład dywanów Kiltynowicza 
r zaopatrzony został w wielki wybór dywa! 
nów, serwet, chodników, kołder, der, portjer, 
bretony meblowe, juty, cerata! Ceny najniższe. 
Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 2473r 
rortepian 7 oktaw za rs. 160 do sprzedania, 
r Wielka 45, Fiedler. 28250

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach; sukienki 

dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bardzo ■ 
przystępne — Obstalunki wykonywają się w ! 
ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Cesarstwa ■ 
przyjmują się obstalunki podług miary. Kró- - 
lewaka AS 45, mieszkania 15. lewa oficyna, 
1-szo piętro.________________________ 896r
Fortepian petersburskiej fabryki do sprze- 
I dania. Ul. Berga 6, mieszk. 2.______ 28706
Fortepian do sprzedania mało używany. ' 
TMarszałkowska 136, stróż wskaże. 28592 I

Fortepian czarny Kralls i Seidlora do sprze
dania. Tamże taborety pensowe pluszowe-

Karmelicka 9, m. 6. 28642

Fortepian do sprzedania za przystępną ce
nę. Leszno 18, m. 33. 28764

Fortepian palisandrowy dobry do sprzeda- ; 
I nia tanio. Miodowa Ail,stróż wskaże. 28766

Fortepian mahoniowy 6V2 oktaw, w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Chłodna Aś 38, 

mieszk. 21. 28793

Futro d .mskio oposy, kryte wełnianym n a- 
terjałem, prawie nowe, z kołniorzem i muf
ką z bobrów, do sprzedania. Ogrodowa 23, 

1-sze piętro od frontu. 3507r

Futro męzkie skunksy, mało używane, do 
sprzedania. Ulica Elektoralna A» 33, sklep 

krawca,______________________ 28419______
Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 

mało używane, do sprzedania z poręczeniem. 
Krakowskie-Przedmieście 34, wprost Królew- 
skiej, Tarnowski._________________ 28093
Handle herbaty moskiewskiego domu han

dlowego Piotr Orłów, Marszałkowska JM 
122 i Senatorska Ai 3, polecają z tegorocznego 
zbioru herbatę: Aś 5 h rs. 2.20 i M 4 h. rs. 2, 
jako gatunki niepospolicie smaczne i dosko
nałe. 3316r

Jest do sprzedania fortepian wiedeński. qUl. I 
Chłodna A» 54, mieszk. 17._______ 28757

Jest do sprzedania suknia czarna jedwabna, 
mało używana (piękna) i okrycie wełniane 

na wacie. Wiadomość: Wilcza JM 25, m. 14, 
od 10 do 12 ej w południe. 28790 
Jabłka do sprzedania tanio. Plac św. Alo- 

ksandra 13, m. 8, do 12-oj i od 4—7-ej. 28784

Jest do sprzedania komplet (oprawny) „Ty
godnika ilustrowanego od 1860—1888 r. za 

cenę przystępną. Długa AE 6, Brzowska. 28730 
Kareta i para koni do sprzedania. Wspólna 

Jts 35, m. 12- 28823

Krzesła dębowe rzeźbione po rs. 4 i taniej 
są do sprzedania w zakładzie stolarskim F. 
Kuleszy, Wronia 46. 28772

l*uptsję! Fortepiany, pianina używine, za- 
hmiemam, reparacje przyjmuję. Wielka 50, 
K. Chojnacki._________________ 28847_____
łfoń skarogniady, zdatny do roboty i powozu 
tdo sprzedania. Leszno JM 82. 28851
l/ołyska zdobna do sprzedania. Włodzimier- 
Hska Aś 11, m. 8. 28300
Kaczki, kury, indyki bite. Chmielna 18, 

wiadomość u stróża. 28612

Kawa hygieniczna wiejska, palona i mielo- 
na, 50 kop, funt. Chmielna 15._____28302

Kasy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen- 
Rników. Marszałkowska 125, Sikorski. 23782

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga,

Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych, proszę uważać na dokładny adres i 
na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty". 27384

Łyżew wielki wybór, wyrobów nożowni
czych, najtaniej w sklepie żelaznym W’i- 
snowskiego, Marszałkowska 108, róg Chmiel- 

nej._______________________ 28633________
Egiód lipiec funt 17’/2 kop., pud 5’/2 rubla. 
BŚłOrla 14, mieszk. 3. 28801

Fj-jeŁłe trwałe nadzwyczaj tanio sprzedaję. 
IvlObstalunki wykonywam solidnie. Mar
szałkowska 134, róg Świętokrzyskiej. 28542

Meble używane rozmaite, poleca zakład 
wyłącznie używanych przedmiotów. Ma- 
kow, Solna 9._________________ 28541_____

Maszyna nowego wynalazku do wyrobów 
galanteryjnych drzewnych, przydatna dla 

szkół rzemieślniczych, do sprzedania. Chłodna 
JM 38, m. 21.____________________ 28792
RSeble za bezcen w zakładzie tąpicerskim 
111 F. Myszkowskiego, Nowogrodzka 1; garni
tury, otomany od rs. 25, sofy 14, szeslongi 16, 
kredensy, stoły, krzesła dębowe, biura, łóżka, 
komody i t. p. Zakład przyjmuje wszelkie 
zamówienia i takowe wykonywa tanio i aku- 
ratnie.________________________28582
jy eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
ll;wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
franki. Ulica Marszałkowska Aś 108 i od nlicy 
Chmielnej Je 37, m. 30._____________28651
Rjlaszyaę Whelera-Wilsona, doskonal’ szy- 
Iłtjącą, mało używaną, sprzedam tanio. Kru- 

cza 27, mieszk. 4. 28329
Rjj eble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
llE rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka- 
nia 4._________________________28703
RSiody do picia w 30-tu gatunkach, patoka, 
nimiód w plastrach, wosk i wyborowe pier
niki z dodaniem X5°j0. Mieszkowski, Nowy- 
Świat 27. 28166
ł; eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wi wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kro- 
cęj.s, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi
blioteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119. w podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia 15.________________________27847

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
szeslong, otomana, szafy, łóżka, kredens, 
stół jadalny, krzesła, biuro, różne meble. 

Mokotowska JM 59, przy placu św. Aleksan
dra, stróż wskaże. 27451
ft i efcla gustowno salonowo, buduarowe i fan- 
Jfjtazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńćze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny Al 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Maszyna nożna nowa Singera za 35 rs., u- 
żywana z i 25, oraz nowa ręczna Singera za 

26 i używano po rs. 6, 8, 10 i 12 w zakładzie 
reparacji maszyn do szycia Frankowskiego, 
Nowy-Świat Ał 61. 28842

RHeble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
iliszafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krak.-Przed. 10, 
m. 6. obok Kopernika.__________ 28861_____
E-jcble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
E?jgarnitury, otomany szeslongi, szafy, kre
densy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, 
mieszk. 13, w bramie.______________ 28868

a gwiazdkę! Lokomotywki i lokomobil- 
ki działające za pomocą pary, u mechanika 

Grodzieńskiego, Nowy-Swiat 52, pierwsze 
piętro od frontu.  28848
Na gwrazdłtę. Praktyczne podarunki opty

czno po cenach najniższych, kalejdoskopy 
po 50 kop., steroskopy po rs. 2, oraz okulary, 
nanośniki, lornetki teatralne, termometry, ba
rometry i t. p. u optyka-mcchanika Frankow
skiego, Nowy-Świat JM 61. Przyjmuje się re- 
pa racjo.________________ 28841_____
Na gwiazdkę lalki nie tłukące się, sprze

daż hurtowa 1 detaliczna w fabryce kwiatów 
Szmidel, Miodowa JM 17. 28822

Na gwiazdkę tanio sprzedaję maszyny do 
szycia Singera i Wilsona mechanik Bansle- 
ben Krakowskie-Przedmieścio 57. 28819

Na gwiazdkę kapelusze damskie od rs. 1 
kop. 50. Chmielna 9, Belle-Vue. 28771 

Obrazy, zegar antyki sprzedam. Ciepła 9, 
Umiesza. 31, od 1-ej. 28782
Otomanka mała, biurko czarne damskie, 

stuł dębowy, garnitur siwych baranków ta- 
nio do sprzedania. Wilcza 59._________ 28836
Obuwie damskie i dziecinne, ceny stałe a 

niskie, ulica Świętokrzyska Aś 19. Niskie 
szagrynowe hamburskie przyszwy rs. 3.70, 
wysokie 4.20, na guziki 4.80, wszystkie inne 
gatunki ceny możliwie niskie. Obstalunki i 
reparacje przyjmuje się, towar wyborowy, ro
bota dokładna. — Z uszanowaniem, P. Ra
dzicki_______________________ 28509_____
Pianina (krzyżowe), ceny przystępne, z gwa

rancją, w specjalnej fibryce A. Diltz, ul. Ja- 
sna JM 3, drugi dom od Świętokrzyskiej. 27670 
pianino zagraniczne mało używane. Now-y- 
r Świat 1, m. 13, parter. 28397

Piecyk gazowy i fortepian do sprzedania.
Ul. Erywańska Aś 4, m. 42. 28574

Potrzebne są szafy oszklone magazynowe 
używaue lecz w bardzo dobrym stanie. Wia
domość: Warszawska sala licytacyjna, Bra- 

cka 4.________________________ 349Ir______
Poszukuje się lekkiego wozu roboczego z 

platformą, na resorach. Oferty w kantorze 
Kurjera Warsz. pod Jit. K. L. 28777

Pud rklozety automatyczne najpraktycz
niejsze, eleganckie, rs. 16 i 13. Aleje Jero

zolimskie 80. m. 2. 28756
fjrzędzę bawełnianą w pięknych, trwałych 
■ kolorach, po cenach zniżonych, polecają Fi
scher et Comp., za rogatką jerozolimską. 28360 
ęprzedaje się kredens dębowy, tuzin krze- 
Vseł wiedeńskich. Hoża Aś 48. 28282

Salopa wełniana futrem amerykańskiem 
podbita, obszerna, zupełnie nowa, rs. 50.

Salopa wełniana lisami podbita używana za 
rs. 20. Szeslong mahoniowy bardzo wygodny 
za rs. 20. Mokotowska AJ 57, m. C. 28820

Ułanka (kaftanik) na ślizgawkę do sprzeda
nia w magazynie A. Ocetkiewicza, Nowo- 

senatorska 6. 28628 
Urządzenie sklepowe do sprzedania. Dziel- 
Una 27._______________________ 28363
llfyżły młodo oryginalne oraz lustro konso
li Iowo czarno. Ulica Elektoralna JM 8, stróż 
wskaże. 28830

Wielki wybór lalek charakterystycznych 
rozmaitej narodowości po cenach przystę
pnych. W. Józefowicz, ulica Marszałkowska 

JM 143. 27904

W i; a węgierskie, cognac kuracyjny stary, 
wybór wielki, w składzie J. Korueckieg , 
Marszałkowska 107, róg Chmielnej. 3371 r 

Za rs. 20 kozetka, cztery krzesła w dobrym 
stanie; tamże najtaniej przerabiam meble, 

materace , oraz specjalnie wykonywam meble 
fantazyjno i dekoracje, meble zamieniam.— 
Wspólna 12. 28632
QF tuz. chustek jedwabnych do nosa roboty 
OObucharskiej jest do sprzedania w całości 
lub częściowo u przypadkowo posiadającego 
takowe. Cena tuzina rs. 4 kop. 70. Zgłasz. ć 
się od 9 do 1-ej, Złota JM61, stróż wskaże. 28239

Interesa liantil. i ma jątk.

Bardzo tanio!! Jest do sprzedania sklep my
dlarski wyrobiony z powodu nagłego wy a- 
zdu. Wspólna 2. 28637

Dla panów rzeżników. Jest do sprzedania 
sklep rzeźniczy z całem urządzeniem, z to
warem lub bez i warsztatem z powodu śmierci 

właściciela. Wiadomość w tymże sklepie przy 
ulicy Wolskiej Aś 13. 28275

Do odstąpienia suma hypoteczna rs. 5,000 
na 8°/o> oparta na interesie przemysłowo- 

handlowym w fabrycznem mieście na prowin
cji. Oferty: Kurjer Warsz. „Miasto". 28563

Do sprzedania skład węgli przy ulicy
Długiej JM 28.__________________ 28622

Do istniejących od lat kilku kopalń węgla 
i koksu w Cesarstwie, poszukuje się kapi
talisty z 40,000 rs. (polaka) z osobistym u- 

cziałem. Gwarancja hypoteczna i zapewnienie 
od 20 do 3O°/o od sumy. Zgłaszać się w celu 
bliższych informacyj: Szkolna 8, m. 14, do 2-ej 
i od 5 do 7-ej po płdniu. 28570

Dom do sprzedania dwupiętrowy, z oficyna
mi, bez pośrednictwa. Wiadomość: Chło

dna 40. 28779

Do wypożyczenia 6—7,000 rs. nieletniej 
na dom. Wiadomość u stróża, Chmielna

JM 70. 28770 
riystrybucja z krawiecczyzną i innemi to
ll warami, dobrze procentująca, egzystująca 
przeszło 14 lat, jest do sprzedania. Wiado- 
mość w kiosku, róg Zielnej i Chmielnej. 28794 
Do oddania wr administrację restauracja

Wiadomość w browarze Zyg. Boenischu 
Ceglana JM' 4._____________________ 28837

Do sprzedania sklepik z dystrybuąją w 
dobrym punkcie. Wiadomość w Biurze o 

głoszeń, Senatorska 26. 351 Ir

Owocarnia do sprzedania-tanio z powoda 
zmiany interesu. Długa ił, 28792
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Nowakowskiego, Bielańska >5 3.

SĄ agle wiedeńskie do sprzedania w każdym 
iO czasie. Ul. Nowolipie Aś 25. 28361

redakcji: Warszawa,

Wagle do sprzedania z powodu słabości wła
ścicielki. Aleja Jerozolimska Ab 33. 28811

fzjnk do sprzedania. Wiadomość Bracka
010, m. 9.27875

Oklep spożywczy z mieszkaniem do sprzeda-
0nia. Bracka 6. 27987

rtf

| Łsdzl przy ulfry ri. tik 2&i
■ »jj»-t co sprzedania zaihz cukiernia piet- 
Wszińzędnu z trzema bilardami i Wszelkiemi 
porządkami, wszystko nowe, eleganckie. Wia
domość u gospodarza domu. 28339

frąpirle i prysznic dawniej żelazne obęcn 
h wiślane. Gizybowska 32.

Ce do sprzedania. Wiadomość: Sienna
[£. 28778

notrzebny od Nowego Rokn duży kawaler- 
i ski pokój albo dwa mniejsze, z oddzielnem 
wejściem, na 1-m lub 2-m piętrze, przy ulicy 
Elektoralnej albo w pobliżu takowej. Adresy 
pod Z. T. Z. przyjmuje biuro ogłoszeń, Sena
torska 26. 3473r

kład węgli do sprzedania. Ulica Wilcza
71. 28281

Skład węgli do sprzedania w najpryncypal. 
niejsnym punkcie miasta. U). Nowy-Świat 
Jfa 47. 27682

Najtaniej karety do wynajęcia- C' ?’oie^D
Belle-vue 2‘ ---- '

maśle P<if. Jarecka Aż 10. Pokoje umeblowane do
Kfet wynajęcia. 26174

sklepik do sprzedania. Ulica Ciepła
0A 8. 28590

Jest do sprzedania sklep wiktuałów. Ulica
W ilc.za Aś 52. 3482r

pokoje pojedyńcze, porządnie nrządzoiie, ni 
J 1-m piętrze, od frontu, z opalem i usługą, 
zaraz i od stycznia. Marszałkowska 114. 2886r

Rffiagle do sprzoduntoz powodu choroby. Róg
IflDiielnej i Sm ćzej A» 23. 28553

pztery pokoje, przedpokój i kuchnia, góra 
Gosobna, na parterze, od frontu, przy ulicy 
(jhmielnej do wynajęcia. Oferty z adresem lit. 
,G. K.” kantor Kurjera. 28804

Oklep z wystawą, pokojem, dwoma wejścia- 
0mi, piwnicą do wynajęcia za 500 rub. Może 
być jeden tylko sklep. 1‘lac św. Aleksandra 
14-4. 28528

Ggrcdowa 23. przyjmuje wszelki®^v'gr 
tanio, sumiennie taiicer Konsf*1’, i-. 1 nOQl.4

Skład wódek do sprzedania. Wiadomość: 
Nowolipie Ań 18, w sklepie p. Chmielew
skiego. 28643

Młoda panna, sierota, ewange iczka, życzy 
lilwyjść za mąż. Listy dla „Ewangeliczki" 
przyjmuje kantor Kurjera. 28845

Aklcp odpowiedni na sprzedaż p eczywa po- 
Mtrzeouy. Oferty do kantoru Kurjera dla 
K. B. 28776

Zaraz do wynajęcia duży salon, gabinet, 
przedpokój, za rs. 20 miesięcznie. Twarda 

13, mieszk inia 27. 28816

ęklep dys.trybucyjno-n ydlarski do sprzeca- 
vnia każdego czasu. Wiadomość: Bednarska 
X 9. 28299

Interes dający kompletne utrzymanie, ła
twy >o prowadzania, kapitał potrzebny ok<» 
o !,< 00 rs., pizy pewnej gwarancji, kapit ł 

części może być pozostawionym. Wiado» 
mość: Chmielna 23, ni. 2. 28805

Z powodu wyjazdu do odnajęcia stajnia i 
wozownia; tamże sprzedają się sanki i po
wóz. Wiadomość: ulica Włodzimierska Aś 11, 

mieszkania 4. 28566

--------------------------------------------TiPotrzebne w śr< dktt u.iasla 3 lub » i j, j-u> 
przedp.;.>ój, kuchnia, na parterze join1*’ 

piętrze. — Przyimę również rzadzt^ 
Ofeity proszę składać w Kurjerzo dl;- 
z Marszałkowskiej.* 26i"t-**T

I oterji 4 ćwiartki do sprzedania. 
Lska 9, mieszkania 43. ■ 
Loterji pół losu jest.do spr: 

tokrzyzka 19. Filja piekarska.

Oklep z sutereną po restauiaiji do nąjęcia.
01'różna 7. 28768

Osoba przybyła z prowincji na kurację, po
szukuje pokoju umeblowanego, z całodzien- 

nem utrzymaniem i wszelkiemi wygodami, 
przy zacnej rodzinie. Adresy składać w Kur- 
jerza pod „Prowincja.”28825

Poi. Ój do odnajęci i przy fan ilji. osobne wej- 
ście. D miłowiczowska 6, m. 17. 28838

Pokój rs. osiem usługa, samowar, Leo jo dy
na przy Alei Jerczokmskiej 33, mieszk. 3; 
tamże stancja dla p.inienek lub chłopców uczą- 

cych się.3505r

Pokój w każdym czasie, z meblami lub bez. 
Pańska Aż 86._____________ 28381

Potrzebny jest od 1 kwietnia lokal, składa 
jący się z dwóch, każdy po 4 pokoje duże, 
suche i widne, zlew i wodoc ąg,—jeden aa za

kład przemysłowy, n oże być na parterze, dru
gi zaś mrż" być na pierwszem pięt’zo na mie
szkanie. W iadomość: plac Resursy Kupieckiej 
36, u F. Drozdzickiego.3489r

W drukarni Kwfera Warttawtkitge.—PlacTeatralny Nr 473c (nowy 9). JoaBOJieHO IJeasypoB Bapuiasa 6 (15) lesaópa 1889 r.
Redakto* Fr»ncU**k OI«»»w»ki—Wydawo* Wacław Caymanowakl i Antoni Piotkiowlcn (Adam PłnO

przyjmuję panny na stancję każdego czasu, 
I konwersacja francnzKa lub niemiecka, opie
ki troskliwa. Wspólna 38—9.3513r

Magle do sprzedania z powodu drugiego 
i n to r es u. Czy sta Ab 8. 28788

Mfgazyn tiuli, koronek, wstążek etc., świe 
tnre rozwijający się, poszukuje czynnej 
młodej, inteligentnej wspólniczki lub takie

goż wspólnika z kapitałem 3—4,000 rs. Oter- 
ty adres >wać: „Zgoda” Kurjer Warsz. 28831

Szynk lub restauracja do odstąpienia od 1-go 
stycznia 1890 r. przy ulicy .Długiej Ar 46, 
dom zwany} dawn. Potkańskie, naprzeciw ho

telu Polskiego i Niemieckiego. Wiadomość na 
miejscu. 28607
ę kiep spożywczy z 20-letnią egzystencją do 
aj sprzedania w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu, Piękna Afe 52.28599

Z powodu słabości zdrowia jest do odstą
pienia dystrybucja. Wiadomość u W-go A. 
i Nowakowskiego, Bielańska Aa 3. 28829

Z powodu wyjazdu są do sprzedania magle 
na niebywałych warunkach. Ul, Marszał
kowska Aż 64. 28384

W ogrodzie Fraskati do wynajęcia od I go 
stjcznia 3 pokoje z przedpokojem, kuchnią 
i wszelkiemi wygodami. Wiadomość na miej

scu. 348 7r

pożyczę na grudniową pensję wdowie, eme- 
i rytce. Adresy: , poste-restante „Emerytu
ra”. 3510r

Dwa pokoje, alkowa, kuchnia, przedpokój, 
umeblowane, do odnajęcia razom lub poje
dynczo, od Nowego Roku. Ulica Wilcza Ab 24, 

mieszkania 2. 88802 
Jest do wynajęcia jrzy ulicy Nowy-Świat 

pod Aż 8, od dnia 1 stycznia 1890 r. lodownia 
murowana, piekarnia z mieszkaniem, sklepom, 
stajnią i wozownią—oraz sklep z pokojem i 
kuchnią, i:a zakład ogrodniczy lub inny proce- 
der. W iadom ść u rządcy domu. 28061 
t.„ ieszkanie dla kobiety lub pokój. Nowy- 
ItiŚwiat, kiosk obok Kopernika. 3512r
M ieszkanie elegancko umeblowane, Bracka 
isŁ23, front, do najęcia zaraz. 28844

Osoba mająca 1,500 do 2,000 rs. może nabyć 
dp współki sklep tabaezny, zapewniający 
byt jęodzmie. Wiadomość: Warszawa, Nowy- 

Świat 17, sklep tabaezny.___________28814
Pacht krów do wydzierżawienia zaraz w 

majątku Potok, wiorsta od rogatki mary- 
monckiej. Wiadomość na miejscu lub w han
dlu win. Ul. Chłodna AS 28. 28510

Potrzebna lokacja na kapitały oraz są do
my do sprzedania lub zamiany na inne albo 
na sumy hypoteczne. Wiadomość u adwokata 

przys. Piaskowskiego. Żurawia 15. 27833
ótrzebny majątek wartości około 300,000 
rs., z lasami, na zamian na dom bez długów, 

w pierwszorzędnym punkcie miasta. Nowy- 
Świat 27, m.8, rano do 10-ej i od 2—5-ej. 28567

Łfapelusze damskie przyjmuje dn ub‘cran,'« 
hpo nizkich cenach. Irma. Chmje'na 
mieszkania 15. -S8o3

28862 

Kalendarze do zdzierania w 
składzie nut Juijaua Guranowskieg’0 o® 
tor-ka 32.  8428r .

Lalki do ubierania elegancko i tanio pfr^ 
mują się w pracowni kwiatów M- 

kewskiej, ulica Senatorska Aś 28, dom V 
Kaftala. _______ £L9_1—-T

u Leszcz^* 
_____________ 27768  
I oterji pół losu jest.do sprzedania. 
Ltckrzyzka 19. Fdja piekarska. 2.

Loterii pól losu jest do sprzedania, l'^0*" 
skie-Przedmieście 22, nu 9. 28oov^» 
Mucha” najtańsze, polskie pismo hum°rT 

styczne większego rozmiaru. ^Cl' .„g. 
prowincji rs. 4—a w Warsziwie rs. 3—roc» 
Abonenci prowincjonalni, nadsyłający lr- . 
meratę za cały rok z góry, wprost do rmy1 . 
otrzymają jako premjum gratis i franco *■ , 
darz humorystyczny „Facet" na 1890. A 
redakcji: Warszawa, Elektoralna Ab 8. _
Meszyn*’ do szycia najdokładniej rep ’’“Jj. 

mechanik Bansieben. Krakowskie r 
mieście 57.

Młody człowiek, lat 28, przystojny, inteli
gentny, majętny, poszukuje dozgonnej to
warzyszki, ładnej, wykształconej, gospodarnej, 

posag nie jest konieczny. Oferty wraz z foto
grafami nadsyłać: kantor Kurjera dla „Ge- 
ralda”. 28863

Młoda inteligentna wdowa, mająca 30,000 
rs. gotówką, poszukuje męża inteligentne
go, z odpowiedniem stanowiskiem. Oferty z 

fotografami i curiculum vitae nadsyłać poste- 
restante „Marji Krystynie". O wysłaniu dać 
znać w Kurjerze.28857

Od 1-go stycznia 3 pok< je, kuchnia, pasaż, 
łazienka, piwnica, zlew, wodociąg, na par- 
terze. Złota Jć 3.______________28840_____

Od i-go stycznia r p. do odstąpienia mie
szkanie su he i ciepłe, składamoe tlę z 

dwóch pokojów i kuchni z w dociągiem i 
21ew< m. Obcina Aż 9. A tamże żj rand J d» 
sjiree uiim, duż.-. na 24 świec. 26 65

o -ty eni i 181)0 do wynajęci* ii polto
ijiW .ed.cabj '< kn*hhia, na putte ze 

ftzkw.n Aż 5, Wmdu i vęć u w at iciida, i8t>34

Sklap z pieczywem w dobrym pu: kcie kto- 
jy miał do oust tpre ia. O.ertyd kantrru 
i.ur,' ra p» i lit. Ż Z. 2iff75

f k ep spjżywezy do sprzcdaaią. Iknrywna 
v ■ v 5>._____ . . 2&SŚ21

Panienka bez posagu, młoda, ładna, dobrej 
rodziny, poszukuje męża. Oferty kantor 

Kurjera dla „Haliny." 28828 
lijłaściciel domu, przemysłowiec, kawaler, 
■■przystojny, brunet, poszukuje żony panny 
lub wdowy od 25 lat, z posagiem w gotówce 
25,000 rs., zapewnienie hypoteczne. Oferty 
wyczerpujące z fotografami poste-restante 
„ 1 rawda 4305”.________________ 28835
Iłiiadcmoćć w kantorze Kurjera dla Aie- 
BHksar.dra. 28761

Zuzuli B.... prosi o odpowiedź.
28832

o k a i e.
■ Wróblewski i fi -ka. kantor przewozowy, 
R „Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 3055r

---- -------------------------------------— iwiezo'" 
Abiady gospodarskie 30-kop., ',!l jesz**5'
U maśle, do umowy. Żurawiu 23. J1'

Przyjms na mieszkanie przyzwoitą 
posiadifrsą pianino—za naukę

Karmel icaa 16. Paul.  
pożyczę pieniędzy—gwarancja
Cpianin". Adres: C. V . KantorKjfri®>

Kawaler lat 24, przystojny, szatyn, wzro
stu wysokiego, elegancki, pracuje jako ki- 
per główny w pierwszorzędnej Hunie win i 

delikatesów, życzy sobie wejść w związki mał
żeńskie z panną nie więcej jak lat 20, przy
stojną i szlachetną, posag nie wymagalny. Li
sty wraz z fotografami proszę składać w kan
torze niniejszego pisma pod adresem: „Dla 
K. B.” 28827 
List pod adresem „Emancypacja” wysiany. 
_________________________ 28797_______  
List dla S.... R..... do odebrania.

28833

Ozancwnych filantropów! Haga t,riieg* 
Opcż.yczenie 150 rs. ra zaj ł cenie . 
wyuczenie starszij córki jakieś® „.yktJ1* 
cenie wpisu w gimnnz um i> łod‘ze), . |Ajaó’ 
nie rzeczy z lomb idu. Oferty pj°61 28s*?--- 
kantorze tegoż pisnn „Rozp icz- _—i— 
U nieb owanie mieszkań, **k!ad'\niJ, ty ’’ 

tjer, firanek, wszelkiego rodzaj kr*®*1* 
pic rskie. Otminy get w", h’, jurk1’’^ 
fantazyjne. W elki wybór! C ny 
re. I oii ci Krzyżanowski. U.,ceri OŁ;7f)5. 
Św at 47.____________ ____T 1
1( ył<ł, poi t> r n b dy, i^ty,/Ł\” sp. 111* 
Ba UM dz ni« sew Ul n „loda. ___

 lines ku .a 14__________ __ __
rn Lop. kupotki, cz'pccHii, ifrf 'Ąy.’ 
OUko tjumuwo przyjmuj® do ^^7 
6, mieszkania 4, parter.

Obiady prywatne, rmaczne, na m*s 05, 
rząi zanc. Wiad.: Nowy-Świat 21jq

na parterze. £83i®___-^

Cstrze-"nie. W dniu 12 (24)
1889 r. zaginą! w Warszawie r- * 

rs. 223, płntuy 20 listopada st. st. . 
podpisem kijowskiego kupca Andrzej® ■ 
go na zlecenia Aleksandra Kortak- / 
żenią w swoim czasie zr -bione; weksel 
żadnej wartości. Luskawv znal»zfa • ,zkł' 
odnieść za nagrodą na ul. Sienną 
nia 6. 28j£----

„..tanty 
28813^—" 

-jeż®1’1

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, istniejący 
od lat 12, tanio do sprzedania. Chłodna

.V 27. 28631

Si lep kolonjalno-dystrybucyjny wraz z mie- 
szkaniem do odstąpienia. Leszno 33. 28629

Skład węgli do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu. Śliska Aś 20. 28810

Si ład węgli do sprzedania z powodu wyja
zdu. Nowolipki Aś 85, m. L 28527

{Restauracja z bilardem do odstąpienia w 
Itkażdym czasie z powodu wyjazdu za grani- 
nę. Wiadomość w kiosku na Krakowskiem- 
Brzedmieściu, naprzeciw kościoła pokarmeli- 
ckiego. 28621_____
Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda

nia. Nowolipie AS 6.28525

Jest do odstąpienia, magazyn strojów dam- 
A ich ;rzy ulicy Niecałej. Wiadomość: No- 
wy-Swiat Aż 62, mieszk. 26. 28303

KŁur-arcia do sprzedania w bardzo ruchli
wym punkcie za is. 160. Wiadomość na 
mie.scu, Biak rska Ań 16. 28500

I rcwiarr.ia do Sprzedania. Ulica Wilcza 
r.M 61. 28362

Lasu włók 18 i 50:włók gruntu do spr?ed-a 
nia rizem inb części; wo przy pierwszej 
Stacji kolei cd Warstzawy. Informacje: Sen 1- 

toiska 8, miuszkanit, 8. od 5 do 7-ej. 28555

Doniesienia osobiste.

Dla K. L. P. 600. List na poczcie.
____________________________ 28760_____

Ci la Maryli. List z fotografją w kantorze 
i Kurjera. 1866. 28834

Ola Kmiecia list jest na poczcie. 
____________________________ 28762

Dla K. M. 412 odpowiedź. 
____________________________ 28763

Feli. Brzcsz ody usunąłem, czekam dziś w 
miejscu wiadomem.__________28839

Jaskółko! Naucz się wpierw gramatycznie 
pisać, a prędko, bo pora do małżeństwa mi
nie.—Odludek. 28783

Sprzedaż płótna, barchanu koloro^^h 
kału. Hoża 14. Pr. Jabłkowscy,__5-^5jńa 

ę>ardynki,od 22 kop., za dużą pn5’k.ęa 
050 kop.). Śledzie pocztowe 10. Uli^j ^p. zS 
czujne duże i wędzone, łososiowe P'LT.pp. 
sztuko. Oliwę nicejską Vierge po 'g g* 
Ser oryginalny szwajcarski i "s7T.5t„-c 
tunki kiajowrgo. Masło śmi' tank® 
Litewskie tlnsto 33 kop. za funt. G1fn'*j 
bierane bez korzeni najl psze BOkyjijśd 
J’owi ila węgierskie gę^to 12 kop
li iec 25 kop. funt. Śliwki suszone w.s ^p. 
nie dymne od 8 kop. Q/,. Makarony 0(1 furo 
za funt. Kawę Ceylon cd 57*/j fif1®' 
perłową od G7’/2 kr P- za funt Hę . , zyn^ 
Bn.ci K. C. Popowa, Perłowa kl*n <oj )® 
Orłowa, L'Udyna i innych, polepa b ‘ yjBln® 
wąr w kolonialnych L. Bieleckie?0,„gl9'2 
Aż 1, róg Chmielnej w Warszawie- 
Atrojcnie fortepianów przyjmnj0 .6^’sk'ł 
Oświętokrzyzkioj i Marszałkowskie'
dzie nut i instrumentów. "‘Ą.—"^iiit
Student wyższego kutsu medycy*1! ^,30® 

poznać zamożną rodził ę która by “ pin?
lila pożyczki 1 a ukończenie 
wdzięcznością spłaci rat mi P° "L/gkł®11* 
uniwer ytetu. Luskawe olerty Pr0J ,,]fiiit°* 
w kantorze kurjera pod adresem: "^a'747 
medycyny.”

J powodu wyjaz'u, do wynajęcia lokal 
^umeblowany, 7 pokojów z kuchnią. Wiado
mość u wi .ścicielki domu Ai 1 Szpitalna. 28640
a pokoje i kuchnia, p< kój i przedpokój, 2po- 
Zkoje i przedpokój do wynajęcia. Krakcw- 
skie-Przodmieście 58. 3430r

Ii uniesienia rozmaite, 
akuszerka przyjmuje na słabość. Umie-
Rszczenie dziecka, ceny nizkie. Cl. Chłodna
A» 21. 28463
fl Chojnackiego magazyn, Marsz łkow- 
A.ska, róg Chmielnej, poleca na obecną porę, 
praktyczne podarunki gwiazdkowe: rękawiczki 
ciepłe, wełniane krajowe i zagraniczne, na 
flaneli damskie, męzkie i dziecinne, parasole 
cd cen najniższych, pvrtfele, poitmonety, port- 
papierosy, piękną biżatocję mutacyjną, oraz 
olbrzymi wybór najświeższych wachlarzy, 
krawatów i z takowemi poleca się szerokiemu 
kołu szanownej klijenteii. Ceny możliwie 
najniższe. 28602
■ kuszerka M. D. przyjmuje esoby spodzie- 
Awająco się słabości. Ulica Świętojerska 
Aż 22. 28248
akuszerka z dyplomem medyko-chimrgi- 
Hcznej akadetnji, zaopatrzona utensyljami 
gw arantującemi zdrowie położnic, przyjmują 
panie na słabość i czas dłuższy, także se
kretne bez legitymacji w cddzielnych peko 
jach, radzi w zakresie swej specjalności, umie- 
szczi dzieci, słabość, od 15 rs. Widok Aś 7, 
mieszkania 2. 28100
f Kuszet ka z upoważnienia wladzyprzyi- 
Mu uje panie na czas dłuższy. Wyłącznie po
trzebujących dyskrecji. Udziela porad swejoj 
specjalności. Słabość, um oszczenie dziecka 
15 rubli pokoje oddzielne. Chłodna 24. 28310
Rkus erka przyjmuje na mieszkanie osoby
Rspodziewające się słabości. Krucza 38. 23856
fi dres tapicera, Krucza 38. Kozeta, czt-ry 
Mkrzesla, otomana dobrej roboty, tanio, oriz 
przyjmuje przerabianie mebli, materacy, 
zakładanie firanek najdokładniej, ceny niz
kie. 28855
Aukowska akuszerka przyjmuje na sła- 
Dbóść, czas dłuższy lub kurację. Bednarska 
J6 21. 28353
Azytelnia polska, francuzka 1 niemiocka przy 
Lksięgarni i składzie nut Juljana Gnranow- 
skiego, Senatorska 32. 3427r
phlopczyk Jest do wzięci • na wl snnść
L b-iniesięc.z y. Zlot i 16, m. 17. 35<)4r
Facet’ wesoły kalenuarzyk ni rok 1390. 

„I Ci na kop. 20. D« nabycia we wszystkich 
kMęsrami <'h- 3‘.;95r

reins.* Sk od nafty hm t< wy i ■ ót^liczny 
,,i Iłinci Nobel, Maisz Jkowska 182. (>' nieć 
BU kop. Z destawą do Bteszkąij. 238 -9
pitarę sprzedam rs. 5. — Tamże lekcje na 
Ugitarze. WspóL.a 12, m. 3. 28759


